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بامداد جنوب: مدیر ســیما منظر و فضای سبز شهرداری بندر بوشهر اعلام کرد: 
طرح ســاماندهی، جابه‌جایی و جایگزینی درختــان کنوکارپوس که در برخی معابر 
شــهری موجب تخریب پیاده‌رو‌ها و آسیب به تأسیسات زیربنایی شده‌اند، حدود دو 

سال است در بندر بوشهر آغاز شده و همچنان با جدیت ادامه دارد.
احسان زمانی با اشــاره به دلیل اجرای این طرح گفت: کنوکارپوس در سال‌های 
گذشته به دلیل مقاومت بالا در نقاط مختلف شهر کاشته شد، اما با افزایش سن درخت 
و رشــد ریشه‌های مهاجم آن، در برخی مسیر‌ها شاهد تخریب سنگفرش و پیاده‌رو و 
ایجاد مشکل برای عبور و مرور شهروندان بوده‌ایم؛ به‌طوری که در مواردی ریشه‌ها به 

تأسیسات شهری نیز نزدیک شده و خسارت ایجاد کرده‌اند.
وی با بیان اینکه فرآیند اقدامات کاملًا ضابطه‌مند است، ادامه داد: در محل‌هایی که 
تخریب پیاده‌رو‌ها جدی باشد، موضوع با درخواست واحد عمرانی به کمیسیون ماده 
۷ ارجاع می‌شود و پس از بررسی و صدور رأی، عملیات اجرایی شامل هرس سنگین و 

جابه‌جایی درخت انجام می‌گیرد.
مدیر سیما منظر و فضای سبز شهرداری بندر بوشهر تأکید کرد: رویکرد شهرداری، 
قطع درختان نیست؛ درختانی که امکان جابه‌جایی داشته باشند، پس از آماده‌سازی به 
فضا‌های مناسب‌تری منتقل می‌شوند؛ پس از جابه‌جایی درختان و اصلاح پیاده‌روها، 
گونه‌های جدید و ســازگار با شرایط اقلیمی بوشــهر جایگزین می‌شوند؛ گونه‌هایی 
مانند تبوبیا، چریش، درخت موم، جاتروفا و باهونیا که هم ظرفیت ایجاد ســایه دارند 
و هم کمترین آســیب را به معابر و تأسیسات شــهری وارد می‌کنند. در سال ۱۴۰۴ 
نیز بر اســاس مصوبات کمیســیون، حدود ۶۵ تا ۶۶ اصله درخت در قالب این طرح 
جابه‌جا شــده‌اند و روند اصلاح پیاده‌رو‌ها و کاشــت گونه‌های جایگزین، متناسب با 

درخواست‌های شهروندان، نیاز‌های عمرانی و اولویت طرح‌ها ادامه خواهد داشت.

بامداد جنوب: قائم‌مقام مرکز آموزشــی درمانی شهدای خلیج‌فارس بوشهر از 
تکمیل پروژه بهسازی و نوسازی بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان )NICU( این مرکز 
خبر داد. دکتر محمد ازمل با اعلام این خبر گفت: در پی آسیب‌های واردشده به برخی 
بخش‌های این مرکز در اثر موج انفجار، طرح بهســازی و نوسازی بخش مراقبت‌های 
ویژه نوزادان )NICU( با هدف ارتقای ایمنی، بهبود زیرساخت‌ها و افزایش کیفیت 
خدمات به نوزادان پرخطر و نارس در دســتور کار تیم مدیریتی دانشگاه و مرکز قرار 
گرفت. وی از ارتقاء کیفیت خدمات بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان مرکز آموزشــی 
درمانی شــهدای خلیج‌فارس بوشهر مطابق با آخرین اســتانداردها و پروتکل‌های 
 NICU کشــوری خبر داد و افزود: در چارچوب این پروژه، ظرفیت تخت‌های بخش
افزایــش یافته و هم‌اکنون این بخش با ۱۷ تخــت فعال آماده ارائه خدمات تخصصی 
به نوزادان اســت. همچنین فضای فیزیکی بخش به‌طور قابل توجهی توسعه یافته و 
با رعایت اســتانداردهای لازم بازطراحی شده است که این امر موجب کاهش تراکم، 

بهبود شرایط کاری تیم درمان و ارتقای کیفیت مراقبت‌های بالینی شده است.
قائم‌مقام مرکز آموزشــی درمانی شهدای خلیج‌فارس بوشــهر با اشاره به ارتقای 
فضاهای پشــتیبانی بخش گفت: تمامی واحدهای جانبی شــامل اتــاق تمیز، انبار 
تجهیزات، واحد آماده‌سازی شیر و مسیر خروج اضطراری بر اساس آخرین استانداردها 
و پروتکل‌های کشــوری بازطراحی و تجهیز شده‌اند تا فرآیند ارائه خدمات درمانی با 

ایمنی و کارآمدی بیشتری انجام شود.
دکتر ازمل همچنین به بهره‌مندی این بخش از سیستم مانیتورینگ مرکزی اشاره 
کرد و افزود: با استقرار این سیستم، علائم حیاتی نوزادان به‌صورت لحظه‌ای در ایستگاه 
مرکزی پرستاری پایش می‌شود و در صورت بروز هرگونه تغییر یا نوسان در وضعیت 

نوزادان، هشدارهای لازم به سرعت در اختیار تیم درمان قرار می‌گیرد.

کنوکارپوس‌ها از خیابان‌های بوشهر 
می‌روند

نوسازی بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان 
)NICU(

پرداخت ماهانه ۹۲۰ میلیارد تومان تعهدات تأمین اجتماعی در بوشهر
بامداد جنوب: مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان بوشهر اعلام کرد: تعهدات 
ماهانه این ســازمان در ســه بخش بلند مدت، کوتاه مدت و بیمه بیکاری دراین 

استان ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است.
محمدصادق قیصری روز دوشــنبه در جمع خبرنگاران گفت:۴۸ هزار و ۲۷۸ 
مســتمری‌بگیر از خدمات بلندمدت این سازمان بهره‌مند هستند و ماهانه هشت‌ 

هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به این گروه پرداخت می‌شود.
وی افزود: در بخش تعهدهای کوتاه‌مدت شــامل مــواردی نظیر کمک‌هزینه 
ازدواج، غرامــت دســتمزد ایام بیماری و بــارداری، هزینه‌های پروتــز و اروتز و 
کمک‌هزینه مراســم ترحیم، میزان پرداختی به بیمه‌شدگان واجد شرایط ماهانه 

۲۱۰ میلیارد ریال پرداخت می‌شود.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر با اشاره به وضعیت بیمه بیکاری در این 
اســتان گفت: در زمان حاضر یکهزار و ۶۹۴ نفــر از مقرری بیمه بیکاری بهره‌مند 

هستند که ماهانه ۴۹۶ میلیارد ریال به آنان پرداخت می‌شود.
قیصــری تصریح کــرد: آمار مقرری‌بگیــران بیمه بیــکاری از یکهزار و ۲۸۵ 
نفــر در فروردین‌ماه با مبلــغ حدود ۲۸۰ میلیارد ریال، به یکهــزار و ۶۹۴ نفر در 
اردیبهشت‌ماه با مبلغ ۴۹۶ میلیارد ریال رسیده که نشان‌دهنده رشد ۳۲ درصدی 

در این حوزه است.
وی درباره درخواست‌های بیمه بیکاری ناشی از جنگ تحمیلی سوم بیان کرد: 
تاکنون ۴ هزار و ۸۰۰ درخواســت در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

بوشــهر ثبت شــده که از این شــمار، ۷۰۸ پرونده برقرار و ۵۸۹ پرونده در دست 
بررسی است.

قیصری گفت: بیشــترین تعداد پرونده‌های برقرار شده به‌ترتیب در شعبه یک 
بوشهر با ۲۶۷ پرونده، شعبه دو بوشــهر با ۲۲۶ پرونده و شعبه دشتستان با ۱۵۲ 

پرونده بوده‌است.
مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان بوشهر درباره وضعیت بازنشستگی کارکنان 
دولت در سال ۱۴۰۴ نیز عنوان کرد: در مجموع ۱۱۶ پرونده در این حوزه بررسی 
شده‌اســت که ۹۴ مورد آن مربوط به بازنشستگی با ۳۰ ســال سابقه در مشاغل 
غیرتخصصی، هفت پرونده مشاغل تخصصی، ۶ پرونده مردان با ۲۵ سال سابقه و 

۶۰ سال سن و ۹ پرونده مربوط به زنان با ۲۵ سال سابقه است.
وی گفت: شمار پرونده‌های بازنشستگی براساس قانون حفاظت در برابر اشعه 

نیز به ۱۷۶ مورد رسیده که ۲۵ پرونده آن در سال گذشته تشکیل شده‌است.
قیصری با اشــاره به عملکرد ســال ۱۴۰۴ تأمین اجتماعی بوشهر، یادآور شد: 
در این سال بیش از ۴۸ هزار مستمری‌بگیر تحت پوشش قرار داشتند که مجموع 

پرداختی به آنان حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال )۱۰ همت( بوده‌است.
وی افزود: همچنین در ســال یاد شده، ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بابت بیمه 
بیکاری و ۲هزار میلیارد ریال بابت ســایر تعهدات پرداخت شــد که در مجموع 
کل تعهدات ایفا شده این ســازمان در سال گذشته به حدود ۱۱۰ هزار میلیارد 

ریال رسید.
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داود علیزاده
در هفته‌های بعد از جنگ اخیر موجی از آمارها در رســانه‌ها منتشــر شــده؛ 
آمارهایی که عنوان »دســتاورد« می‌گیرند و قرار است به جامعه اطمینان بدهند 
که روند جبران خســارت‌ها آغاز شــده و امور دارد روی ریــل می‌افتد. آمارهایی 
مثل میزان پرداخت خســارت‌ها، تعداد پرونده‌های تعیین‌تکلیف‌شــده، شــمار 
متقاضیان بیمه بیکاری که مقرری‌شــان برقرار شــده، یا خبرهایی از این جنس 
که بر حســب تصادف امروز هم در روزنامه خودمان چندین موردش را داشــتیم. 
مثلًا ســامانه »کات« بیش از ۲۰ هزار بنگاه واجد شــرایط را بــه بانک‌ها معرفی 
کرده اســت. برقراری بیمه بیکاری برای ۷۰۸ کارگر در اســتان بوشــهر و... این 
داده‌ها، در یک سوی ماجرا، نشــانه‌ای از فعال شدن سازوکارهای حمایتی است؛ 
یعنی دستگاه‌ها بیکار ننشسته‌اند و حداقل بخش‌هایی از سیستم اداری، بانکی و 
بیمه‌ای درگیرترمیم آسیب‌ها شــده‌اند؛ اما سوی دیگر ماجرا، دقیقاً همان جایی 
اســت که همین اعداد، بدون اینکه بخواهند، پرده از عمق خســارت برمی‌دارند. 
چون این آمارها فقط »تلاش برای جبران« را نشــان نمی‌دهند؛ »اندازه زخم« را 
هم نشان می‌دهند. وقتی می‌شــنویم در یک استان مثل بوشهر ۴۵۰۰ نفر برای 
بیمه بیــکاری ثبت‌نام کرده‌اند، باید لحظه‌ای مکث کنیم و از خودمان بپرســیم 
پشــت این عدد چه چیزهایی نهفته است؟ ۴۵۰۰ نفر یعنی چندین هزار خانواده 
که ناگهان درآمدشــان قطع یا متزلزل شده؛ یعنی کارگاه‌ها و کسب‌وکارهایی که 
چرخشــان کند یا خاموش شده؛ یعنی موجی از اضطراب که از بازار کار به خانه‌ها 
منتقل شده اســت. ما با یک عدد روبه‌رو نیستیم؛ با شــبکه‌ای از پیامدها روبه‌رو 

هستیم که در زندگی روزمره مردم خودش را نشان می‌دهد.
همین منطق درباره آن »۲۰ هزار بنــگاه متقاضی« هم صدق می‌کند. اینکه 
ســامانه‌ای توانســته این تعداد بنگاه را شناســایی و به بانک‌ها معرفی کند، از 
منظر اجرایی شــاید خبر خوبی باشــد؛ اما از منظر واقعیت اقتصادی، معنایش 
این اســت که حداقل ۲۰ هزار واحد کســب‌وکار به نقطه‌ای رسیده‌اند که بدون 
کمک و تسهیلات جبرانی، ادامه مســیر برایشان دشوار است. این یعنی آسیب، 
گســترده‌تر از چند تصویر و چند تیتر است؛ یعنی دامنه اثر جنگ فقط روی خط 
مقدم یا زیرســاخت‌های فیزیکی نمانده و به بدنه تولید، اشــتغال و گردش مالی 

رسیده است.
نکته اینجاســت: آمارهای »پرداخت و جبران«، اگر با دقت و درســت و دقیق 
خوانده شــوند، فقط گزارش عملکرد مدیر و مســئول نیســت؛ نقشه‌ای از نقاط 
ضربه‌خورده‌ اســت. پیکر مجروح جامعه است. البته ما به این اعداد نیاز داریم، اما 
نه برای اینکه صرفاً با آنها دلخوش شــویم، بلکه بــرای اینکه دقیق‌تر بفهمیم چه 
بخش‌هایی از اقتصاد و جامعه درگیر شده‌اند و چه ترمیمی لازم است. تفاوت میان 
روایــت امیدبخش و روایت واقع‌بینانه، در همین خوانش اســت. اعداد می‌توانند 
آرامش بدهند، اما همان‌ها می‌توانند هشــدار هم باشند؛ هشدار اینکه خسارت‌ها 
واقعی اســت، عمیق اســت و اگر برنامه جبران، فقط به مســکن‌های کوتاه‌مدت 

محدود شود، بحران از شکل جنگی به شکل معیشتی ادامه پیدا می‌کند.
با وجود پیامدها و خسارت‌های عمیقی که این جنگ بر زندگی مردم، اشتغال، 
تولیــد و آرامش اجتماعی تحمیل کــرده، هنوز هم برخی تندروهــا بی‌اعتنا به 
واقعیت‌های میدانی بر طبل جنگ می‌کوبند. گویی نه رنج خانواده‌ها را می‌بینند، 
نه فرســایش اقتصاد را و نه این حقیقت روشن را که هزینه جنگ را پیش از همه، 
مردم عادی می‌پردازند. روز گذشــته بانک مرکزی آمار تورم را اعلام کرده، تورم 
نقطه به نقطه رسمی و دولتی کالا رسیده به 113 درصد. این تورم رسمی شوخی 
نیست. ضمن اینکه می‌دانیم برای بســیاری حتی این عدد عجیب و هولناک هم 

باورپذیر نیست و باور دارند که تورم واقعی بیشتر از این حرف‌هاست.

 وقـتـی آمــارهـا 
عمق زخم را نشان می‌دهند

سخن روز
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بامداد جنوب: وزیر کشور از طراحی اطلس نظام مسائل استان‌ها 
با هدف احصا و پیگیری متمرکز مشــکلات و مطالبات استان‌ها خبر 
داده است.  اســکندر مومنی گفت: به منظور تسهیل ارتباط استان‌ها 
با دســتگاه‌های اجرایی، به معاونت اقتصادی وزارت کشــور مأموریت 
داده شده اســت »اطلس نظام مسائل« را تدوین و پیگیری کند. بر این 
اســاس، هر استان نظام مسائل و نیازهای خود را در کل کشور و مرتبط 
با وزارتخانه‌های مختلف احصا و ثبت می‌کند تا از طریق وزارت کشور و 

معاونت‌های تخصصی، به طور مســتمر پیگیری‌های لازم انجام شود. 
وی افزود: این سازوکار موجب می‌شود استانداران و معاونان استانداری‌ها 
ناچار نباشند برای پیگیری هر موضوع به‌طور مستمر در وزارتخانه‌های 
مختلف حضور یابند، هرچند در موضوعات مهم امکان پیگیری مستقیم 
از سوی اســتانداران وجود دارد. وزیر کشور به اختیارات تفویض‌شده به 
استانداران اشاره کرد و ادامه داد: این اختیارات در تسهیل ترخیص کالا، 
توســعه مبادلات مرزی و رفع موانع تجاری بســیار راهگشا بوده است. 

مومنی گفت: یکــی از مهم‌ترین وظایف اســتانداران مرزی، نظارت بر 
رونــد صادرات و واردات و جلوگیری از توقــف کالاها در بنادر، گمرکات و 
گذرگاه‌های مرزی اســت. در همین ایام جنگ برخی استانداران با سفر 
به استان‌های کشورهای همجوار، توانستند بسیاری از مشکلات موجود 
را برطرف کنند. وی همچنین تأکید کرد: بزرگ‌ترین مولفه قدرت ملی 
کشور وحدت ملی است و هر فرد یا جریانی که به هر شکل این سرمایه را 

تضعیف کند، به منافع ملی آسیب رسانده است.

اطلس نظام مسائل استان‌ها طراحی شد

بامداد جنوب: استاندار بوشهر بر ضرورت انجام خدمات شایسته به ایثارگران 
توسط دستگاه‌های اجرایی در استان تاکید کرد

ارسلان زارع در نشست با دکتر میراحمد موسوی معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور به پیشینه حضور جوانان استان بوشهر در 8 سال 
دفاع مقدس اشــاره کرد و یادآور شد: استان بوشهر به دلیل موقعیت راهبردی در 
ســواحل خلیج فارس، از مناطق مهم پشتیبانی و اعزام نیرو به جبهه‌های جنوب 
بــوده و نقش‌آفرینی ویژه‌ای در عرصه‌هاي زمینــی، هوایی و دریایی در جبهه‌ها 

داشته و در این راستا، شهدا، جانبازان و ایثارگران زیادی تقدیم کرده است.
استاندار بوشهر با بیان اینکه اســتان بوشهر بیش از 2200 شهید در راه دفاع 
از ایران اســامی تقدیم کرده ابراز داشت: رســیدگی به مشکلات و دغدغه‌های 
خانواده شــهدا در دســتور کار قرار دارد. زارع در بخش دیگری از سخنان خود با 
تأکید بر ضرورت انجام خدمات شایسته به ایثارگران توسط دستگاه‌های اجرایی، 
گفت: با تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته، در زمینه درمان، مسکن و اشتغال 

خانواده‌های معزز شهدا در دولت چهاردهم اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وی همچنین با اشــاره به جنگ تحمیلی اخیر اضافه کرد: در جنگ تحمیلی 
رمضان، 58 شهید در استان تقدیم شده که 36 شهید مربوط به استان بوده است.

اســتاندار بوشهر افزود: با برنامه‌ریزی بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان، با 
خانواده‌های شــهدای جنگ رمضان، دیدار و گفت‌وگو کردیم و پیگیر مشکلات 
و دغدغه‌های آنها هستیم. زارع از برگزاری منظم و مستمر جلسات شوراي ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در استان خبر داد و اظهار داشت: نشست‌های این شورا، در 

راستای پاسداشت ارزش‌های اسلامی با کیفیت مطلوبی برگزار می‌شود.
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران کشور نیز با اشاره 
به جایگاه استان بوشهر در دوران دفاع مقدس بر استمرار حمایت از خانواده‌های 

شهدا و ایثارگران و بهبود خدمات‌رسانی به این عزیزان تاکید کرد.

 دیدار استاندار بوشهر
 با معاون رئیس جمهور

بامداد جنوب: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر بر آمادگی 
کامل دســتگاه‌های اجرایی برای انجام تکالیف قانونی، ارتقای ایمنی شناگران و 

ساماندهی سواحل استان تأکید کرد.
احسان جهانیان دوشنبه ۱۱ خرداد در نشست ستاد ساماندهی سواحل استان 
بوشــهر با تأکید بر ضرورت هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در آستانه فصل شنا، 
اظهار کرد: حفظ ایمنی شــناگران و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و 

گردشگران از اولویت‌های اصلی ستاد ساماندهی سواحل استان است.
وی افزود: نقاط مجاز شــنا در سراسر نوار ساحلی استان باید به‌صورت دقیق 
مشخص و به مردم معرفی شود و تمامی خدمات، اطلاع‌رسانی‌ها و امکانات در این 
شناگاه‌ها متمرکز باشد تا ضمن افزایش ایمنی، از پراکندگی اقدامات جلوگیری 
شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره به اهمیت آموزش 
نیروهــای امداد و نجات گفت: آموزش و تربیت ناجیان غریق باید با جدیت دنبال 
شود و با توجه به شرایط خاص سواحل استان، می‌توان از ظرفیت نیروهای توانمند 

و علاقه‌مند شاغل در دستگاه‌های اجرایی نیز بهره گرفت.
جهانیان همچنین با بیان اینکه بخشــی از ظرفیت سواحل استان همچنان 
مغفول مانده اســت، خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌برداری مناسب، 
می‌توان از این ظرفیت ارزشــمند به‌خوبی استفاده کرد و همه دستگاه‌ها در این 
زمینه مسئولیت دارند. وی با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده برای بهبود وضعیت 
معیشــتی ناجیان غریق تصریح کرد: بر اساس اعلام معاون وزیر و رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشــور، خبرهای خوبی در زمینه حقوق و دستمزد ناجیان غریق 
وجود دارد که امیدواریم به‌زودی نهایی و اجرایی شود. معاون استاندار بوشهر نقش 
فرمانداری‌ها را در مدیریت سواحل مهم دانست و افزود: فرمانداران شهرستان‌های 
ساحلی باید جلسات ستاد ساماندهی ســواحل را به‌صورت منظم برگزار کرده و 
ضمن رصد مستمر وضعیت سواحل، نسبت به رفع مشکلات و ایجاد هماهنگی 
میان دســتگاه‌های اجرایی اقدام کنند. در پایان این نشست، تفاهم‌نامه برگزاری 
دوره آموزشــی »همیار ناجی« با هدف ارتقای ایمنی ســواحل و توانمندسازی 
نیروهای داوطلب، با مشــارکت دفتر امور اجتماعی استانداری، اداره‌کل آموزش 

و پرورش و اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشهر به امضا رسید.

 تاکید معاون استاندار
 بر ساماندهی سواحل بوشهر

بامداد جنوب: هیئت اعزامی از سوی دفتر مرجع عالیقدر، حضرت آیت‌الله 
العظمی سیستانی به منظور ابلاغ پیام سلام و تکریم ایشان و همچنین دلجویی 
از خانواده‌های شهدا و آســیب‌دیدگان »جنگ رمضان« صبح امروز وارد استان 

بوشهر شد.
حجت‌الاســام محمدرضا نائینی، نماینده و سرپرست هیئت اعزامی دفتر 
آیت‌الله العظمی سیستانی، در گفت‌وگو با خبرنگاران در بوشهر با اشاره به اهداف 
این سفر 2 روزه، اظهار داشت: دفتر مرجعیت در راستای وظایف خود، سه برنامه و 
کارویژه اصلی را در استان‌های تحت تأثیر حوادث اخیر با جدیت پیگیری می‌کند.

وی در تشریح این برنامه‌ها گفت: مســاعدت به منازلی که در جنگ رمضان 
آســیب دیده‌اند، تکریم و دلجویی از خانواده‌های معظم شهدای جنگ تحمیلی 
اخیــر و همچنین دیدار و گفت‌وگو با طلاب و روحانیونی که با روحیه جهادی در 
زمینه حمایت از آسیب‌دیدگان جنگ فعالیت داشته‌اند، از محورهای اصلی حضور 

ما در این استان است.
سرپرســت هیئت اعزامی دفتر آیت‌الله العظمی سیستانی با تأکید بر جایگاه 
والای مردم این استان در تاریخ معاصر، خاطرنشان کرد: همه مردم ایران در جنگ 
رمضان شجاعانه پای کار کشور ایستادند، اما مقاومت و پایمردی مردم ولایت‌مدار 
بوشهر فراموش نشدنی است و این روحیه سلحشوری، نمادی پر افتخار بر سینه 

مردم این استان خواهد بود.
حجت‌الاســام نائینی با بیان اینکه این هیئت در سفر دو روزه خود به استان 
بوشهر، مأموریت دارد پیام و سلام ویژه آیت‌الله العظمی سیستانی را به مردم غیور 
این خطه ابلاغ کند، افزود: اعضای دو گروه اعزامی در این سفر با حضور در مناطق 
مختلف، ضمن تکریم خانواده‌های شهدا، به صورت میدانی از مناطق آسیب‌دیده 
در حملات اخیر علیه کشــور بازدید کردند تا از نزدیک در جریان مشــکلات و 

نیازهای آنان قرار گیرند.
این هیئت اعزامی در پایان بر تداوم پیگیری‌ها جهت کاهش آلام آسیب‌دیدگان 

و حمایت از خانواده‌های معظم شهدا تأکید کرد.

تکریم خانواده شهدا و حمایت از 
آسیب‌دیدگان »جنگ رمضان«

بامداد جنوب: خبر تأیید نهایی افزایش تعداد 
نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی، 
روز گذشــته در شبکه‌های اجتماعی استان بوشهر 
دســت‌به دست می‌شــد تا بار دیگر موضوع توزیع 
کرسی‌های نمایندگی و نقش آن در توسعه مناطق 
مختلف اســتان در کانون توجه افکار عمومی قرار 

گیرد. 
در خبرها بر اســاس اعلام جعفــر پورکبگانی، 
نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلــم در مجلس 
آمده که با پیگیری‌های انجام شده و همکاری سایر 
نمایندگان اســتان، اضافه شدن یک کرسی جدید 
به حوزه انتخابیه بوشــهر، گناوه و دیلم به تصویب 
رســیده و از دوره آینده مجلس شــورای اسلامی 
اجرایی خواهد شــد. البته سال‌هاست که موضوع 
افزایش تعداد نمایندگان اســتان بوشــهر به دلیل 
افزایش جمعیت، گسترش فعالیت‌های اقتصادی و 
افزایش مطالبات عمومی از سوی مسئولان و فعالان 
سیاسی استان مطرح می‌شود. اکنون با نهایی شدن 
این فرایند، نگاه‌ها به نحوه تقسیم این کرسی جدید 
و تأثیر آن بر آینده سیاسی و توسعه‌ای شمال استان 

دوخته شده است.
پورکبگانــی همچنین اعلام کــرده که تلاش 
نمایندگان استان بر این اســت که در بررسی‌های 
نهایی، افزایش نمایندگی به گونه‌ای اعمال شــود 
که دو شهرستان گناوه و دیلم دارای حوزه انتخابیه 
مســتقل شــوند. موضوعی که در صورت تحقق، 
می‌تواند ساختار سیاسی شمال استان را وارد مرحله 

تازه‌ای کند.
اکنون استان بوشــهر با داشتن 10 شهرستان 
و جمعیتی افزون بر یک میلیــون و 235 هزار نفر، 
4 نماینده در مجلس شــورای اســامی دارد؛ یک 
نماینده برای ســه شهرستان بوشهر، گناوه و دیلم، 
یک نماینده برای شهرستان دشتستان، یک نماینده 
برای دو شهرستان دشتی و تنگستان و یک نماینده 

برای چهار شهرستان دیر، کنگان، جم و عسلویه.
تعداد نمایندگان استان با نیازها متناسب نیست

استان بوشهر در دهه‌های اخیر به واسطه توسعه 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، گسترش فعالیت‌های 
بنــدری و افزایش جمعیت شــهری، بــا تحولات 
گســترده‌ای روبه‌رو بوده است. در چنین شرایطی 
بسیاری از کارشناسان معتقدند تعداد نمایندگان 
فعلی اســتان متناسب با حجم مطالبات و نیازهای 
موجود نیســت. در همین راســتا باید گفت حوزه 

انتخابیه بوشهر، گناوه و دیلم یکی از گسترده‌ترین 
حوزه‌های انتخابیه استان محسوب می‌شود. 

فاصله جغرافیایی شهرها و روستاهای این حوزه، 
تنوع مســائل و نیازهای مناطــق مختلف و میزان 
مراجعات مردمی به نماینده، از جمله چالش‌هایی 
است که همواره مورد اشاره مسئولان و شهروندان 
قرار داشــته اســت. حتی برخی فعالان سیاسی بر 
این باورند که یک نماینــده به تنهایی نمی‌تواند به 
شکل مطلوب پاســخگوی نیازهای سه شهرستان 
با ظرفیت‌ها و مشــکلات متفاوت باشــد. از همین 
رو افزایش تعداد کرســی‌های نمایندگی می‌تواند 

بخشی از این خلأ را جبران کند.
شهرستان‌های گناوه و دیلم به دلیل برخورداری 
از بنادر تجاری، ظرفیت‌های صیادی، کشــاورزی و 
گردشــگری، نقش مهمی در اقتصاد استان بوشهر 

ایفا می‌کنند.
با این حال برخی از فعالان اجتماعی این مناطق 
معتقدند که به دلیل گســتردگی حوزه انتخابیه، 
برخی مطالبات محلی آن‌گونه که باید در سطح ملی 
پیگیری نمی‌شود. از جمله مشکلات زیرساختی، 
توســعه راه‌ها، ارتقــای خدمات درمانی، مســائل 
مربوط به اشتغال جوانان، وضعیت بنادر و پیگیری 
حقوق مرتبط با صنایع مســتقر در منطقه از جمله 
موضوعاتی اســت که همواره در فهرست مطالبات 
مردم شمال اســتان قرار داشته اســت. در چنین 
شرایطی تشکیل یک حوزه انتخابیه مستقل برای 
گناوه و دیلم می‌تواند به تمرکز بیشــتر بر مســائل 
این منطقه منجر شود. موافقان این طرح معتقدند 
نماینده‌ای که صرفاً مســئولیت پیگیری مطالبات 
این دو شهرســتان را بر عهده داشته باشد، فرصت 
بیشــتری برای حضور میدانی، ارتبــاط با مردم و 
نظارت بــر عملکرد دســتگاه‌های اجرایی خواهد 

داشت. 
در همین حال، اگرچه بسیاری از مردم و نخبگان 
سیاسی استان از افزایش تعداد نمایندگان استقبال 
کرده‌انــد، اما برخی کارشناســان معتقدند صرف 
افزایش کرســی‌های مجلس لزوماً به معنای حل 
مشکلات مناطق مختلف نیست. چرا که به باور آنان، 
آنچه اهمیت دارد کیفیت نمایندگی، توانایی تعامل 
با دولت، قدرت پیگیــری مطالبات ملی و ظرفیت 
اســتفاده از ابزارهای نظارتی مجلس است. در واقع 
افزایش تعداد نمایندگان زمانی می‌تواند به توسعه 
منطقه کمک کند که بــا برنامه‌ریزی، هماهنگی و 

پیگیری مستمر همراه باشد غیر از این تنها حلقه‌ای 
دیگر به تملق‌گویان اضافه خواهد شد.

کرسی بیشتر؛ قدرت چانه‌زنی بیشتر
از سوی دیگر برخی تحلیلگران سیاسی معتقدند 
ایجاد حوزه‌های انتخابیه جدید می‌تواند رقابت‌های 
سیاســی را افزایش دهد و زمینه مشارکت بیشتر 
مردم در انتخابــات را فراهم کند. حضور چهره‌های 
جدید و افزایش تنوع دیدگاه‌ها در عرصه سیاســی 
اســتان نیز از دیگر پیامدهای احتمالی این تغییر 

عنوان می‌شود.
نماینــدگان مجلس عــاوه بــر قانون‌گذاری، 
نقش مهمی در پیگیری طرح‌های عمرانی، جذب 
اعتبــارات ملی و نظارت بر عملکرد دســتگاه‌های 
اجرایــی دارند. در اســتان بوشــهر که بــا وجود 
ظرفیت‌هــای عظیم اقتصــادی همچنان با برخی 
چالش‌های زیرســاختی مواجه اســت، این نقش 
از اهمیت بیشــتری برخوردار اســت. از همین رو 
برخی کارشناسان معتقدند افزایش سهم استان در 
مجلس می‌تواند قدرت چانه‌زنی بوشهر را در سطح 
ملی افزایش دهد. موضوعاتی مانند ســهم استان 
از درآمدهای نفت و گاز، توســعه زیرســاخت‌های 
حمل‌ونقل، تقویت بخش بهداشــت و درمان، حل 
مشــکلات آب و حمایت از اشتغال جوانان از جمله 
حوزه‌هایی هستند که نیازمند پیگیری مستمر در 

سطح ملی‌اند. 
به نظر می‌رســد پس از ســال‌ها طرح مطالبه 
افزایش سهم استان در مجلس، اکنون بوشهر وارد 
مرحله جدیدی از تحولات سیاســی و نمایندگی 
شــده اســت مرحله‌ای که موفقیت آن بیش از هر 
چیز به نحــوه بهره‌برداری از ایــن فرصت و میزان 
پاســخگویی به مطالبات مردم وابسته خواهد بود. 
در این میان، البته این ســوال که آیا کرسی جدید 
به استقلال حوزه انتخابیه گناوه و دیلم منجر خواهد 
شد یا در قالب دیگری به ساختار نمایندگی استان 
افزوده می‌شود؟ مطرح اســت؛ سوالی که پاسخ به 
آن در ماه‌های آینده و در جریان بررسی‌های نهایی 

مشخص خواهد شد.
با این حال آنچه مســلم اســت، مردم شــمال 
اســتان این تحول را فرصتی برای شــنیده شدن 
بیشــتر مطالبات خود می‌داننــد؛ فرصتی که در 
صورت مدیریت صحیح می‌تواند به تقویت نظارت، 
افزایش کارآمدی نمایندگی و تسریع روند توسعه در 

شهرستان‌های گناوه و دیلم منجر شود.

 بوشهـری‌ها صاحب کرسی جدید بوشهـری‌ها صاحب کرسی جدید
 در بهارستان می‌شوند؟ در بهارستان می‌شوند؟

خـبـر افزایش نمایندگان مجلس؛

ثبات خاورمیانه بدون  تعامل با 
ایران به دست‌ نمی‌آید

بامداد جنوب: بی‌ثباتی در ایران، دیر یا زود هزینه‌های نااطمینانی را به 
کل منطقه منتقل می‌کند؛ همان‌گونه که ثبــات و ادغام اقتصادی ایران نیز 
می‌تواند به کاهش ریسک سیســتماتیک خاورمیانه بینجامد. همین مسأله 
موجب شده است که بســیاری از دولت‌های عربی خلیج فارس، به‌تدریج به 
این جمع‌بندی برســند که ثبات منطقه نه از مسیر حذف ایران، بلکه از مسیر 

تنظیم رابطه‌ای پایدار و قابل مدیریت با تهران امکان‌پذیر خواهد بود. 
علیرضا عباســی تحلیلگر در مطلبی که ایرنا منتشــر کرده، نوشته است: 
بحــران اخیر خاورمیانــه را نمی‌توان صرفاً یک درگیــری نظامی منطقه‌ای 
دانســت؛ آنچه رخ داد، در عمل یک شوک ژئواکونومیک برای اقتصاد جهانی 
بود؛ بحرانی که بار دیگر نشان داد جهان، به رغم پیشرفت‌های فناورانه و مالی، 
همچنان به چند گلوگاه محدود جغرافیایی وابســته اســت و در میان آن‌ها، 

تنگه هرمز جایگاهی بی‌بدیل دارد.
اهمیــت هرمز صرفاً در حجم انــرژی عبوری از آن نیســت؛ بلکه در این 
واقعیت نهفته اســت که هرمــز، نقطه اتصال ژئوپلیتیــک، تجارت جهانی و 
امنیت انرژی اســت. در اقتصادی که بر جریان مداوم انرژی، ســرمایه، کالا و 
داده استوار اســت، هرگونه اختلال در چنین گلوگاه‌هایی، مستقیماً اعتماد 

بازارهای جهانی را تضعیف می‌کند.
فروپاشی مفروضات قدیمی درباره امنیت خلیج فارس

اما شاید مهم‌ترین پیامد بحران اخیر، فروپاشی بخشی از مفروضات قدیمی 
امنیت در خلیج فارس باشــد. برای دهه‌ها، بخش مهمی از معماری امنیتی 
جنوب خلیج فارس بر این فرض اســتوار بود که حضور نظامی آمریکا و خرید 
گسترده تســلیحات غربی، می‌تواند امنیت پایدار زیرساخت‌های اقتصادی 
منطقــه را تضمین کند. اما تحولات اخیر نشــان داد کــه در عصر پهپادها، 
جنگ نامتقارن و آســیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی، حتی پیشرفته‌ترین 
سامانه‌های دفاعی نیز قادر به حذف کامل ریسک نیستند. فرودگاه‌ها، بنادر، 
پالایشــگاه‌ها، خطوط انتقال انرژی و هاب‌های مالی و لجستیکی، همگی به 
بخشــی از معادله بازدارندگی متقابل تبدیل شده‌اند. پیام بحران اخیر روشن 

بود: در جهان امروز، امنیت اقتصادی مطلق وجود ندارد.
در نتیجه، خاورمیانه وارد مرحله‌ای شــده اســت که می‌توان آن را »عصر 
بازدارندگی اقتصادی« نامیــد؛ دوره‌ای که در آن، امنیت دیگر صرفاً با تعداد 
جنگنده‌ها و قراردادهای تســلیحاتی تعریف نمی‌شود، بلکه با توانایی حفظ 
جریان تجارت، امنیت زیرســاخت‌ها و مدیریت ریسک سنجیده خواهد شد. 
در ایــن میان، بحران اخیر یک واقعیت مهم را نیز آشــکار کرد: جایگاه ایران 
در معادلات امنیت انرژی و تجارت منطقه‌ای، نه قابل حذف اســت و نه قابل 

جایگزینی.
شــاید مهم‌ترین پیامد بحران اخیر، بازگشت »جغرافیا« به مرکز سیاست 
جهانی باشد؛ جایی که ایران، پس از قرن‌ها، بار دیگر وزن تاریخی و ژئوپلیتیک 

خود را در معادلات دریایی خلیج فارس و هرمز آشکار می‌کند.
بی‌ثباتی در ایران، دیر یا زود هزینه‌های نااطمینانی را به کل منطقه منتقل 
می‌کند؛ همان‌گونه که ثبات و ادغام اقتصــادی ایران نیز می‌تواند به کاهش 
ریسک سیستماتیک خاورمیانه بینجامد. همین مسئله موجب شده است که 
بســیاری از دولت‌های عربی خلیج فارس، به‌تدریج به این جمع‌بندی برسند 
که ثبات منطقه نه از مســیر حذف ایران، بلکه از مسیر تنظیم رابطه‌ای پایدار 

و قابل مدیریت با تهران امکان‌پذیر خواهد بود.
حرکت کشورهای خلیج فارس به سمت خودمختاری راهبردی

یکــی از مهم‌ترین پیامدهای ژئوپلیتیک بحــران اخیر، حرکت تدریجی 
کشــورهای خلیج فارس به ســمت نوعی »خودمختاری راهبردی« است. 
دولت‌های منطقــه همچنان روابط امنیتی خود بــا آمریکا را حفظ خواهند 
کرد، اما تجربه بحران اخیر این واقعیت را برجسته ساخت که وابستگی کامل 
امنیت منطقه به مداخله مســتقیم واشــینگتن، دیگر همان کارایی گذشته 
را ندارد. در نتیجه، بســیاری از بازیگران منطقه‌ای تلاش خواهند کرد میان 
روابط با آمریکا، چین، ایران و ســایر قدرت‌ها نوعی موازنه‌گرایی عملگرایانه 
ایجاد کننــد؛ الگویی کــه در آن، کاهش تنش‌های منطقــه‌ای نه از موضع 

ایدئولوژیک، بلکه به‌عنوان ضرورتی اقتصادی دنبال می‌شود.
حمایت گســترده دولت‌های منطقــه از توافق صلح اخیــر را نیز باید در 
همین چارچوب تحلیل کرد. این حمایت، بازتاب نگرانی عمیق از یک منازعه 
فرسایشی است که می‌تواند بنیان‌های توسعه اقتصادی کل منطقه را تضعیف 
کند. در این میان، بازگشت تدریجی ایران به اقتصاد جهانی، صرفاً یک تحول 
سیاســی نخواهد بود؛ بلکه می‌تواند به یکی از مهم‌ترین متغیرهای بازتعریف 

اقتصاد منطقه تبدیل شود.
اقتصاد ایران، به‌واسطه مقیاس، موقعیت ترانزیتی و ظرفیت‌های صنعتی 
و انسانی خود، این توان را دارد که به یکی از موتورهای رشد منطقه‌ای تبدیل 
شود. این روند می‌تواند به‌جای حذف مراکز موجود، به شکل‌گیری شبکه‌ای 
گســترده‌تر از همکاری‌های تجاری، صنعتی و زیرســاختی منجر شود. در 
خاورمیانه آینده، بندرعباس، بوشهر، چابهار و قشم، همان اندازه در معادلات 
توسعه منطقه‌ای اهمیت خواهند داشــت که دوبی، دوحه، ابوظبی و منامه؛ 
نظم پایدار زمانی شــکل می‌گیرد که رقابت اقتصادی، جایگزین فرســایش 

ژئوپلیتیک شود و هزینه بی‌ثباتی برای همه بازیگران افزایش یابد.
شــاید بتوان گفت معماری نظم جدید خاورمیانه، نه در اتاق‌های مذاکره 
رســمی، بلکه از دل همین بحران‌ها در حال شــکل‌گیری اســت؛ نظمی که 
در آن، بازتعریف روابط منطقه‌ای دیگر یک انتخاب سیاســی نیســت، بلکه 
ضرورتی اقتصادی و راهبردی خواهد بود. در چنین شرایطی، هرگونه توافق 
پایــدار میان ایران و آمریکا، دیگر صرفاً یک پرونده دوجانبه نخواهد بود، بلکه 
به ســطحی از همکاری و اجماع منطقه‌ای نیاز خواهد داشــت. تجربه بحران 
اخیر نشــان داد که دولت‌های عرب خلیج فارس، بیش از گذشته به ثبات در 
روابط تهران و واشــنگتن وابسته‌اند و به همین دلیل، احتمالاً نقش فعال‌تری 
در میانجی‌گــری، کاهش تنش و مدیریت بحــران میان طرف‌های متخاصم 

ایفا خواهند کرد.
هم‌زمــان، یک خاورمیانه امــن، باثبات و پررونق، به‌تدریج به بخشــی از 
منافع مشــترک اقتصاد جهانی تبدیل شده اســت؛ زیرا اروپا، چین و بخش 
مهمی از کشــورهای مســتقل جهان، دیگر نمی‌توانند هزینه‌های اختلال 
مــداوم در انرژی، تجارت و لجســتیک منطقه را نادیده بگیرند. شــاید یکی 
از مهم‌ترین تحولات پس از بحران اخیر، پایان تدریجی دوره‌ای باشــد که در 
آن، محاصره اقتصادی و فشار حداکثری علیه ایران، بدون هزینه جدی برای 
اقتصاد جهانی تصور می‌شــد. اکنون بســیاری از بازیگران بین‌المللی به این 
جمع‌بندی رسیده‌اند که ثبات پایدار در خاورمیانه، بدون نوعی ادغام و تعامل 

مدیریت‌شده با ایران، دست‌یافتنی نخواهد بود.

گزارش

بامداد جنوب:  اصل 21 قانون اساسی می‌گوید دولت موظف است حقوق 
زن را در تمام جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین نماید؛ اصلی که معاون 
رئیس جمهور تصریح کرده که طبق آن دولت موظف است مسیر شکوفایی 

زنان را فراهم کند. 
به نقل از ایرنا، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در آیین گشایش 
اولین پیشــخوان مهارت کشــور در کرج با تأکید بر ضرورت فراهم‌سازی 
بسترهای لازم برای رشد و شکوفایی زنان، گفت: هرچند برنامه »کارآفرین« 
یک طرح ملی بسیار بزرگ است که ارتقای مهارت‌های شغلی همه شهروندان 
و ارتباط آنان با کسب‌وکار را دنبال می‌کند اما بخواهیم یا نخواهیم ۹۰ درصد 
این بازار و این زیســت‌بوم در حقیقت در اختیار زنان اســت و از این حوزه 
عوایدی نصیب زنان خواهد شد؛ موضوعی که ما در این طرح دنبال می‌کنیم.

زهرا بهروزآذر افزود: بخشی از این اقدام، اجرای اصل ۲۱ قانون اساسی است؛ 
ما در اصل ۲۱ قانون اساسی موظف هستیم مسیر رشد و شکوفایی همه زنان 
را فراهم کنیم؛ این تأکیدی بوده که بارها در سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر 
شــهید انقلاب نیز مطرح شده و در برنامه هفتم نیز ذیل مواد ۱۵ و ۱۶، رفع 

موانع شکوفایی زنان دوباره مورد تأکید قرار گرفته است.
وی ادامه داد: باوری که ما در حوزه زنان داریم این اســت که اگر قرار اســت 
ایران عزیز ما به قله‌های پیشرفتی که برایش ترسیم شده برسد، به 2 بال برای 
پیشرفت نیاز دارد؛ بال زنان و بال مردان. این‌ها همیشه پیشاپیش هم بوده‌اند 

و همیشــه کنار هم بوده‌اند و اگر ما نتوانیم هر دوی این بال‌ها را ببینیم، این 
تحقق پیدا نمی‌کند. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بیان کرد: ما 
در دفاع مقدس این واقعیت را دیدیم، در روزهای انقلاب نیز آن را مشــاهده 
کردیم و در همین ۸۰ روز گذشته، آنچه زنان ما در همه عرصه‌ها نشان دادند، 
بار دیگر ثابت کرد که ما اشــتباه نمی‌کردیم و بی‌شک زنان یکی از بال‌های 

پرواز ایران عزیز ما هستند.
بهروزآذر با بیان اینکه نباید همه مســئولیت‌ها و فشارها فقط متوجه خود 
زنان باشد، افزود: سال‌هاست برنامه‌های متعددی برای توانمندسازی زنان 
داریم؛ در برنامه ششــم که سندی بسیار مترقی بود، به‌صورت تخصصی در 
این حوزه هدف‌گذاری، کار و برنامه‌ریزی شد اما تا زمانی که ما زنان را فقط 
مخاطب خود قرار دهیم، آن رشــد مورد نظر و آن تحول و شکوفایی که باید 

اتفاق بیفتد، محقق نمی‌شود.
وی تأکید کرد: در نتیجه، رویکرد دولت چهاردهم در حوزه زنان این اســت 
که اگر دنبال فراهم کردن مســیر رشد و شکوفایی زنان هستیم و اگر دنبال 
آن هستیم که مهارت‌های شغلی زنان را، همان‌گونه که در برنامه هفتم مورد 
تأکید قرار گرفته، ارتقا دهیم، باید زیست‌بوم را هم متحول کنیم، باید زنجیره 
را کامل ببینیم و از جایی که زنان تمایل و اشتیاق کارآفرینانه برای ورود به 
بازار کار پیدا می‌کنند تا زمانی که محصول به دســت مشتری می‌رسد، در 

همه این فضاها کنار آنان باشیم.

موظفیم مسیر شکوفایی زنان را فراهم کنیم



 

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت توانیر با اعلام آغاز مانور 
سراسری مدیریت هوشــمند تلفات انرژی، نسبت به برخورد 
بدون اغماض با هرگونه اســتفاده غیرقانونی از برق هشــدار 
داد. محمد اله‌داد مدیرعامل این شــرکت در حاشیه برگزاری 
دومین مانور سراسری مدیریت هوشــمند تلفات انرژی برق، 
نســبت به برخورد بدون اغماض با هرگونه استفاده غیرقانونی 
از برق هشــدار داد و تاکید کرد: ابطال دائم انشــعاب و پیگرد 
قضایی متخلفان در دســتور کار سراســری صنعت برق قرار 

گرفته اســت. وی با اشــاره به اینکه مقابله با برق‌دزدی صرفاً 
یک اقدام انضباطی نیســت، بلکه ضرورتی بــرای صیانت از 
حقــوق عمومی، جلوگیــری از تحمیل هزینه به مشــترکان 
قانون‌مدار و حفظ پایداری شــبکه اســت، افزود: انشــعابات 
غیرمجاز، اســتفاده از ماینرها، دســتکاری کنتورها و برداشت 
همزمــان غیرقانونی آب و برق، از عوامــل اصلی تهدیدکننده 
پایداری شبکه هســتند. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه برخی 
مشــترکان، برق خریداری‌شــده را خارج از چارچــوب پروانه 

بهره‌برداری و مجوزهای صادره اســتفاده می‌کنند، تاکید کرد: 
هر اشتراکی که اقدام به اســتفاده غیرمجاز یا مصرف برق در 
کاربری‌های غیرمرتبط کند، پس از شناســایی و طی فرایند 
قانونی، با جمع‌آوری انشــعاب و ابطال دائم آن مواجه خواهد 
شد. اله‌داد افزود: در مواردی مانند نصب ماینر در مرغداری‌ها، 
دامداری‌هــا، مزارع یا واحدهای صنعتــی، علاوه بر جمع‌آوری 
تجهیــزات و صدور صورتحســاب جریمه و خســارت، ابطال 
مجوزهای مرتبط و پیگیری قضائی با جدیت دنبال می‌شــود. 

هشدار توانیر به برق‌دزدان
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استاندار بوشهر در تازه‌ترین نشست شورای اداری 
اســتا، از ابلاغ مصوبه راه‌اندازی مرکز هماهنگی امور 
انرژی استانداری بوشهر از سوی معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد 
که به گفته ارســان زارع، قرار اســت گامی در مسیر 
مدیریت یکپارچه حوزه انرژی، افزایش هماهنگی بین 

دستگاه‌ها و ارتقای بهره‌وری در این بخش باشد.
ایــن خبر در رســانه‌ها و شــبکه‌های اجتماعی 
بازتاب‌های مختلفی داشت. بعضی‌ها آن را نشانه یک 
گام رو به جلو برای ســامان دادن به وضعیت انرژی در 
استان دانستند و امیدوارند با راه‌اندازی این مرکز، بالاخره 
یک مرجع مشخص برای هماهنگی و تصمیم‌گیری 
در این حوزه شکل بگیرد. در مقابل، عده‌ای هم با دیده 
تردید به ماجرا نگاه می‌کنند و می‌پرســند این مرکز 
دقیقــا چه اختیاری خواهد داشــت و آیا می‌تواند در 
عمل تغییری محســوس در زندگی مردم، وضعیت 
خاموشــی‌ها، مدیریت مصرف و حتی روند فعالیت 
صنایع ایجاد کند یا خیر؟ پرسش اصلی اینجاست که 
این مرکز قرار اســت چه نقشی در تصمیم‌سازی‌های 
حوزه انرژی داشته باشد و آیا می‌تواند جایگاه بوشهر را 
به عنوان استانی که بخش بزرگی از بار انرژی کشور را 
بر دوش می‌کشد، در سطح تصمیم‌گیری‌های کلان 

پررنگ‌تر کند؟
در این میــان، رضــا حاتمی، کارشــناس حوزه 
انرژی، بر این باور اســت کــه راه‌اندازی چنین مرکزی 
زمانی معنا‌مند و کارآمد خواهد بود که از ســطح یک 
ساختار اداری صرف فراتر برود و با اختیارات مشخص، 
دسترســی به داده‌های دقیق، بدنه کارشناسی ثابت 
و خروجی‌های قابل ســنجش به هماهنگی واقعی 
بین بازیگران متعدد انرژی در اســتان منجر شود. در 
این میــان، گفت‌وگویی را با حاتمی درباره ضرورت‌ها، 
الزامات و پیامدهای راه‌اندازی این مرکز انجام داده‌ایم 

که می‌توانید آن را در ادامه بخوانید.
از نگاه شما راه‌اندازی مرکز هماهنگی امور 
انرژی در استانداری بوشهر چه ضرورتی داشت 
و قرار اســت این مرکز کدام خلأ مدیریتی را در 

استان پر کند؟
ببینید بوشــهر با همــه وزن و جایگاهی که در 
اقتصاد انرژی کشــور دارد، ســال‌ها از یک مرکز ثقل 
مدیریتی در حوزه انرژی محروم بوده‌است. ما در استان 
با مجموعــه‌ای از بازیگران بــزرگ و تاثیرگذار روبه‌رو 
هســتیم؛ از نفت و گاز و پتروشــیمی گرفته تا برق، 
محیط‌زیســت، صنعت و...، اما مسئله اینجاست که 
هرکدام از این‌ها تا امروز بیشتر در چارچوب ماموریت 
بخشی خودشان عمل کرده‌اند و کمتر یک ساختار 
متمرکز وجود داشته که بتواند این مجموعه را به سمت 

یک تصمیم واحد و منسجم هدایت کند.
ضــرورت راه‌انــدازی این مرکــز دقیقــا از نیاز به 
جمع‌کــردن یک مدیریــت پراکنده زیــر یک چتر 
هماهنگ ناشی می‌شــود. خلأ اصلی در بوشهر، نه 
کمبود دستگاه یا کمبود عنوان است، بلکه نبود یک 
مرجع استانی برای هم‌راستا کردن تصمیم‌ها، اولویت‌ها 
و پاسخ‌ها به‌ویژه در مواقع حساس مثل خاموشی‌ها، 
اوج مصرف تابستان، توسعه صنایع انرژی‌بر یا مسائل 
زیست‌محیطی بوده اســت، همیشه این ایراد وجود 
داشته که دســتگاه‌ها کنار هم هستند؛ اما با هم کار 
نمی‌کنند. اگر این مرکز به شــکل کارشناسی‌شده و 
هدفمندی ایجاد شــود، می‌تواند همین فاصله را کم 
کند و انرژی را از یک مســئله جزیره‌ای به یک موضوع 

واحد در سطح استان تبدیل کند.
همان‌طور که اشاره کردید، بوشهر به‌عنوان 
یکــی از مهم‌ترین اســتان‌های انرژی‌خیز 
کشور، چ به یک ساختار متمرکز و تخصصی 

این‌چنینی نیاز داشت، درست است!

بله؛ چون بوشــهر فقط یک استان مصرف‌کننده 
نیست؛ در متن معادلات انرژی کشور قرار دارد. اینجا 
هم تولید انرژی به شــکل انبوه انجام می‌شــود، هم 
صنایع بزرگ انرژی‌بر فعال‌ هستند، هم فشار شبکه و 
زیرساخت بر دوش استان است، هم مردم استان به‌طور 
مستقیم با پیامدهای این وضعیت زندگی می‌کنند. 
همین ویژگی، بوشهر را از بسیاری از استان‌های دیگر 

متمایز می‌کند.
بدون تردید در چنین استانی اگر حکمرانی انرژی 
به صورت بخشی و پراکنده پیش برود، نتیجه‌اش این 
می‌شود که توسعه صنعتی یک مسیر می‌رود، شبکه 
برق مســیر دیگری، ملاحظات زیست‌محیطی در 
گوشه‌ای دیگر می‌ماند و مطالبات مردم هم در نهایت 
بی‌پاســخ می‌ماند. بنابراین بوشــهر به یک ساختار 
متمرکز نیاز دارد، چون موضوع انرژی در این اســتان 
فقط مسئله تولید نیست؛ مسئله تعادل میان تولید، 
زیرســاخت، رفاه مردم، محیط‌زیست و توسعه آینده 
استان اســت. بدون یک نگاه تخصصی و فرابخشی، 
این تعادل شکل نمی‌گیرد و هر دستگاه فقط بخشی 

از مسئله را می‌بیند، نه کلیت آن را.
 این مرکز در چه صورتــی می‌تواند از یک 
ســاختار اداری صرف فراتر بــرود و به یک 
مجموعه موثر و تصمیم‌ســاز در حوزه انرژی 

تبدیل شود؟
سوال بسیار خوبی اســت، چون ما در کشور کم 
ســاختار و شــورا و کارگروه نداریم؛ آنچــه کم داریم، 
نهادهای دارای خروجی واقعی است. این مرکز زمانی 
از یک عنوان اداری فراتر می‌رود که سه ویژگی اختیار، 

اطلاعات و الزام به نتیجه داشته باشد.
اگر این مرکز فقط محلی برای برگزاری جلســه، 
تنظیم صورت‌جلســه و تبادل مکاتبه باشد، خیلی 
زود به همان سرنوشــتی دچار می‌شود که بسیاری از 
ساختارهای مشــابه گرفتار آن شده‌اند؛ اما اگر اختیار 
پیگیری مصوبات را داشته باشد، اگر به داده‌های واقعی 
و لحظه‌ای حوزه انرژی استان دسترسی داشته باشد 
و اگر از آن خواسته شــود که در بازه زمانی مشخص 
گزارش عملکرد و خروجی ارائه کند، آن‌وقت می‌شود 

از آن انتظار داشت که تصمیم‌ساز باشد.
مرکز هماهنگی امور انرژی باید از همان ابتدا بر مبنا 
مســئله‌محوری و پروژه‌محوری تعریف شود، نه صرفا 
تشریفات اداری. اگر برای هر مسئله استان از خاموشی 
گرفته تا تجدیدپذیــر و آلایندگی، برنامه، زمان‌بندی، 
مسئول مشــخص و شــاخص ارزیابی تعریف کند، 
آن‌وقــت می‌تواند به یک مجموعه موثر و کارا تبدیل 
شــود. در غیر این صورت، با یک عنوان جدید روبه‌رو 
خواهیم بود که فقط به فهرست ساختارهای بی‌تاثیر 

اضافه شده است.
به نظر شما، مهم‌ترین اولویت‌های این مرکز 

در آغاز فعالیت چه باید باشد؟
اگر بخواهیم حرفه‌ای و واقع‌بینانه به موضوع نگاه 
کنیم، این مرکز باید در آغاز فعالیت خود میان مسائل 
فوری و مسائل زیرســاختی توازن برقرار کند. به نظر 
من، اولویت نخست، ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌ها و 
شکل دادن به یک نقشه‌راه انرژی برای استان اس؛ چون 
تا زمانی که هماهنگی وجود نداشته باشد، هیچ‌یک از 

اهداف دیگر به‌صورت پایدار محقق نخواهد شد.
در مرحلــه بعد، باید به ســراغ موضوعی رفت که 
برای مردم ملموس‌تر است؛ یعنی مدیریت مصرف و 
تاب‌آوری شبکه در فصل گرما. بوشهر از آن استان‌هایی 
است که فشار گرما، مصرف بالا و حساسیت پایداری 
برق، آن را به یک مسئله اجتماعی و معیشتی تبدیل 
کرده اســت. بنابراین، این مرکز اگــر بخواهد اعتماد 
عمومی جلب کنــد، باید خیلــی زود در این حوزه 

خروجی نشان دهد.

در کنــار این، نباید از دو محور مهم دیگر که یکی 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه‌سازی مصرف و دیگری 
کاهش آلایندگی‌ها و پیوســت‌های زیست‌محیطی 
توســعه است، غافل شد. جذب ســرمایه‌گذاری هم 
مهم است، اما ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی زمانی 
واقعی می‌شود که اول قواعد تعیین، مسیر مجوزها 
مشخص و هماهنگی نهادی برقرار شده باشد. بنابراین 
صحیح این است که هماهنگی، پایداری شبکه، داده 
و پایش، تجدیدپذیر و بهینه‌سازی و در نهایت جذب 

سرمایه‌گذاری هدفمند اولویت‌بندی شوند.
برای اینکه ایــن مرکز نقــش واقعی در 
حکمرانی انرژی اســتان ایفا کند، چه میزان 
اختیار، دسترسی به اطلاعات و پشتوانه اجرایی 

نیاز دارد؟
طبیعتــا بدون اختیــار و داده، حکمرانی ممکن 
نیســت. این مرکز اگر قرار است فقط یک دبیرخانه 
عادی باشــد که توصیه کند و خواهش کند، به طبع 
نقش جدی در حکمرانی انرژی نخواهد داشت. برای 
تاثیر واقعی، باید چند ابزار در اختیارش باشد. نخست، 
پشتوانه مستقیم اســتاندار؛ نه صرفا در سطح اعلام 
حمایت، بلکه در قالب ابلاغ مصوبات، الزام دستگاه‌ها 
به همکاری، و پیگیری منظم اجرای تصمیم‌ها. دوم، 
دسترسی رســمی و مستمر به داده‌های حوزه انرژی؛ 
از میــزان مصرف و اوج بار گرفته تا وضعیت شــبکه، 
تلفات، برنامه توســعه، نیاز صنایــع، ظرفیت اتصال 
تجدیدپذیر و حتی داده‌های مرتبط با آلایندگی. سوم، 
بدنه کارشناسی ثابت و تخصصی؛ چون انرژی حوزه‌ای 
نیست که با گزارش‌های کلی و نیروی غیرمتخصص 

اداره شود.
به عبارت ساده‌تر، این مرکز باید بتواند هم ببیند، 
هم تحلیل کند، هم مطالبه کند و هم گزارش بدهد. 
اگــر فقط یکی از این حلقه‌ها غایب باشــد، نقش آن 
ناقص می‌شــود. حکمرانی انرژی، بدون دسترسی به 
تصویر واقعی از وضعیت استان عملا تبدیل به حدس 

و گمان می‌شود.
از نظر شما این مرکز چگونه می‌تواند میان 
دستگاه‌ها و شــرکت‌های بزرگ فعال در حوزه 
نفت، گاز، برق و پتروشیمی هماهنگی موثر و 

پایدار ایجاد کند؟
هماهنگی موثر با تعارف و نشست‌های مناسبتی 
شــکل نمی‌گیرد. آنچه در بوشهر لازم است، سازوکار 
پایدار و قابل پیگیری است. این مرکز باید از همان ابتدا 
یک مدل مشخص برای هماهنگی طراحی کند که 
در آن، مدیران ارشد تصمیم‌گیر حضور داشته باشند، 
جلسات با دستورکار محدود اما مشخص برگزار شود، 
مصوبات زمان‌بندی و مســئول اجرایی داشته باشد و 

مهم‌تر از همه، اجرای آن‌ها قابل رصد باشد.
در حوزه انرژی، بازیگران بزرگ مثل نفت، گاز، برق، 
پتروشیمی و صنایع، هرکدام اقتدار و منافع خاص خود 
را دارند. هنر مرکز هماهنگی این است که این منافع 
پراکنده را به سمت منافع مشترک استان هدایت کند. 
برای مثال، وقتی پایداری برق اســتان به نفع صنعت 
هم اســت، باید این منفعت مشترک تبدیل به تعهد 
مشــترک شــود؛ یعنی صنایع بزرگ در مدیریت بار، 
خودتامینی انرژی یا مشارکت در تقویت زیرساخت‌ها 
سهم بپذیرند. بنابراین، هماهنگی واقعی زمانی شکل 
می‌گیرد که این مرکز صرفا نقش واسطه نداشته باشد، 
بلکه بتواند با طراحی سازوکارهای الزام‌آور و مبتنی بر 
منفعت مشــترک، همه بازیگران را پای یک نقشه‌راه 

مشترک بنشاند.
وجود چنین مرکــزی چه تاثیری می‌تواند 
بر حل مســائل روزمره مردم از جمله مدیریت 
خاموشی‌ها، عوارض آلایندگی‌ها، مصرف برق 
در تابستان و بهبود خدمات انرژی داشته باشد؟

ببینید خیلی واضح بگویم که این مرکز قرار نیست 
یک‌شبه همه مشکلات انرژی بوشهر را حل کند، اما 
اگر درست عمل کند، می‌تواند بی‌نظمی و آشفتگی 
مدیریت انرژی را تــا حد زیادی کاهش دهد و همین، 
تاثیر مســتقیمی بر زندگی مردم خواهد گذاشت. 
برای مردم، مســئله انرژی این است که در اوج گرمای 
تابستان، برق پایدار داشــته باشند، کسب‌وکارشان 
دچار اختلال نشود و برنامه خاموشی یا محدودیت‌ها 
غافلگیرکننده نباشــد. این مرکز اگر بتواند مدیریت 
پیک مصرف را علمی‌تر کند، هماهنگی با صنایع را 
به‌گونه‌ای پیش ببرد که فشــار کمتری بر مشترکان 
خانگی وارد شود و پروژه‌های اولویت‌دار شبکه را جلو 
بیندازد، مردم نتیجه را در زندگی روزمره‌شــان حس 

می‌کنند.
تاثیــر دیگــر آن، افزایــش پیش‌بینی‌پذیری و 
شفافیت اســت. یکی از مشــکلات مدیریت انرژی 
در ســال‌های اخیــر، نبود اطلاع‌رســانی روشــن و 
تصمیم‌های دقیقه نودی بوده است. مرکز هماهنگی 
اگر بتواند این چرخه را منظم کند، هم اعتماد عمومی 
را افزایــش می‌دهد و هم از تنش اجتماعی در روزهای 

سخت جلوگیری می‌کند.

ایرنا: مدیرعامل شــرکت تعمیــرات نیروگاهی ایران اعلام کــرد: با تلاش 
شــبانه‌روزی و همت جهادی متخصصان داخلی تعمیرات اساسی پنج مولد 
اســتراتژیک و حیاتی به ظرفیت ۴۶۹ در نیروگاه‌های نقاط مختلف کشــور با 
موفقیت به پایان رسید. محمدباقر لطفی روز دوشنبه با بیان این مطلب، گفت: 
این طرح‌ها با ظرفیت ۴۶۹ مگاوات هم‌اکنون آماده تزریق توان تولیدی به شبکه 

سراسری برق برای دوره پیک مصرف تابستان است.
وی ادامه داد: در هفت روز گذشته و با نظارت دقیق تیم‌های فنی، فعالیت‌های 
تخصصی بــر روی تجهیزات واحدهای گازی نیروگاه قائن )خراســان جنوبی( 
واحدهای بخار نیروگاه ایرانشهر )سیستان و بلوچستان(، واحد H۲۵ نیروگاه جم 
)عسلویه(، ترانسفورماتور ۲۰۰ مگاولت‌آمپری نیروگاه شهید سلیمانی کرمان 
و ترانســفورماتور نیروگاه کنگان انجام شد. لطفی خاطرنشان کرد: بسیاری از 
قطعــات و تجهیزات مورد نیاز این طرح‌ها در کارگاه‌های داخلی خود شــرکت 
ساخته شد و علاوه بر اجرای تعمیرات، بلکه سازنده و حل‌کننده پیچیده‌ترین 
چالش‌های مهندسی انجام شده است. مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران  یادآور شد: شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران هم‌اکنون سهمی ۲۳ درصدی 

در پشتیبانی فنی شبکه سراسری برق ایفا می‌کند.

‌نیروگاه‌های جم و کنگان
 به مدار تولید بازگشت

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت بازرگانی گاز ایران در بازدید از پالایشگاه 
گاز شهید هاشمی‌نژاد، این مجموعه را از واحدهای موفق شرکت ملی گاز ایران 
در تولید و عرضه محصولات گوگردی دانست و تاکید کرد: سطح کمی و کیفی 

فعالیت‌های این پالایشگاه بسیار مطلوب است.
ولی‌الله دینی در بازدید از واحدهای عملیاتی این پالایشــگاه گاز و مجتمع 
گوگردی شهید ســلیمانی گفت: پالایشگاه گاز شــهید هاشمی‌نژاد یکی از 
مهم‌ترین تولیدکنندگان گوگرد کشور است و این محصول راهبردی به‌صورت 

منظم در بورس کالا عرضه می‌شود.
وی افزود: این پالایشــگاه به‌عنوان مجموعه‌ای پیشرو در عرضه محصولات 
گوگــردی، بخش قابل توجهی از گوگرد تولیدی در شــرکت ملی گاز ایران را با 
خلوص بالا به بازار عرضه می‌کند. مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران با اشاره به 
سازوکار شفاف توزیع این محصول در بازار کشور تصریح کرد: محصولات گوگردی 
پالایشگاه شهید هاشــمی‌نژاد در قالب گوگرد کلوخه، گوگرد دانه‌بندی‌شده و 
کود گوگرد بنتونیت، به‌صورت منظم و مســتمر در بورس کالا عرضه می‌شود 
تا متقاضیان بخش‌های صنعتی، کشــاورزی و سایر مصرف‌کنندگان بتوانند 

براساس ضوابط قانونی، نیاز خود را تأمین کنند.
دینی با قدردانی از عملکرد کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد و تلاش 
شبانه‌روزی متخصصان این مجموعه ادامه داد: استمرار تولید در شرایط سخت 
زمستان و نیز در مقاطع خاص، از نقاط قوت این پالایشگاه است که با اتکا به توان 

فنی و روحیه جهادی کارکنان محقق شده است.

‌پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد 
پیشتاز در تولید گوگرد 

بامداد جنوب: عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ضرورت مدیریت مصرف انرژی براســاس احکام قانونی در برنامه‌های پنج‌ساله 
توسعه و بودجه‌های سنواتی، تاکید کرد: مدیریت مصرف انرژی باید به فرهنگی 
پایدار در کشور تبدیل شود. حمیدرضا عزیزی فارسانی با اشاره به موضوع مدیریت 
مصرف انرژی به شــانا گفت: صرفه‌جویی در مصرف انرژی امروز به مطالبه‌ای 
عمومی تبدیل شــده است و این موضوع باید از طریق ابزارهای مختلف، به‌ویژه 
رسانه‌ها، مورد توجه و تأکید قرار گیرد. همچنین، صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 
انرژی باید به رفتاری پایدار در کشور تبدیل شود؛ زیرا هر میزان کاهش مصرف، به 

پایداری شبکه انرژی و کاهش فشار بر اقتصاد ملی کمک خواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه باید با برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و اقدام‌های اجرایی، 
زمینه مدیریت بهینــه مصرف انرژی را فراهم کنیم، افــزود: مجلس در قالب 
برنامه‌های پنج‌ساله توسعه و قانون بودجه‌های سنواتی، احکام متعددی برای 
بهینه‌سازی مصرف و اصلاح ساختارهای انرژی پیش‌بینی کرده است. اگر احکام 
موجود با دقت و بدون تعلل اجرا شــود، بخش قابل‌ توجهی از اهداف مدیریت 

مصرف انرژی محقق خواهد شد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: انرژی سرمایه‌ای ملی است و باید 
به‌گونه‌ای مصرف شود که کشور از وابستگی به واردات انرژی مصون بماند و به 
سطحی پایدار از خودکفایی دست یابد. هر فرد در زندگی شخصی خود می‌تواند 
با مدیریت مصرف حامل‌های انرژی مانند بنزین، گاز و گازوئیل، در کاهش فشار 

بر شبکه و اقتصاد کشور مؤثر باشد.
عزیزی‌فارسانی گفت: جلوگیری از اســراف در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در 
مصرف حامل‌های انرژی نوعی ضرورت است و در آموزه‌های دینی همواره بر این 
موضوع تأکید شده است. امروز هر اقدامی برای کاهش مصرف غیرضرور، قدمی 

مثبت در مسیر منافع ملی و امنیت انرژی کشور به شمار می‌رود.

‌مدیریت مصرف انرژی
 به فرهنگ پایدار باید تبدیل شود

بامداد جنوب: وزیر نفت با اشاره به آسیب‌های واردشده به زیرساخت‌های 
انرژی از پیشرفت فراتر از انتظار در بازسازی این تاسیسات خبر داد و وعده داد این 

واحدها در زمان‌بندی کوتاه‌تری به چرخه تولید باز گردند.
محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در جدیدترین گفته‌های خود در رابطه با آخرین 
وضعیت تلسیسات انرژی آســیب دیده در طول جنگ تحمیلی سوم گفت: 
در طول ۴۰ روز گذشته، اصابت‌هایی به بخشی از زیرساخت‌های انرژی صورت 
گرفت که مردم در جریان آن هستند؛ این آسیب‌ها مقداری در گاز تولیدی کشور، 
گازی که قابلیت عرضه به شــبکه دارد و همچنین در زنجیره خود و روی سایر 
فرآورده‌ها هم اثر گذاشته است. وی افزود: فرایند بازسازی این تأسیسات با فاصله 
کمی از اولین روزهای اصابت آغاز شد و تا این لحظه پیشرفت‌هایی در مورد آن 
حاصل شده که بیش از انتظار ما بوده است. وزیر نفت با تاکید بر عزم جدی وزارت 
نفت برای بازگشــت به شرایط پایدار خاطرنشان کرد: ما تلاش خود را می‌کنیم 

تا در یک زمان‌بندی کوتاه‌تر، این تأسیسات را دوباره به مدار تولید بازگردانیم.

خبر خوب وزیر نفت در مورد بازسازی 
تاسیسات آسیب‌دیده

بوشهر و بازآرایی مدیریت انرژیبوشهر و بازآرایی مدیریت انرژی
بامداد جنوب بررسی می‌کند؛بامداد جنوب بررسی می‌کند؛

صنعت پتروشیمی در صف گشایش
بامداد جنوب: گمانه‌زنی‌ها درباره کاهش برخی محدودیت‌های تحریمی، 
دوباره صنعت پتروشیمی را به کانون توجه برگردانده است؛ صنعتی که زیر فشار 
تحریم، یکی از موتورهای اصلی ارزآوری ایران باقی ماند، اما نقطه تعیین‌کننده 
اینجاست که اگر معافیتی در راه باشد، آیا فقط مسیر فروش و صادرات را هموار 

می‌کند یا می‌تواند قفل فناوری، تامین تجهیزات و ورود سرمایه را هم باز کند؟
به گزارش »انرژی پرس«، صنعت پتروشــیمی ایــران در بیش از یک دهه 
گذشته یکی از معدود بخش‌هایی بوده که توانسته در شرایط سخت تحریمی 
همچنان سهمی قابل توجه در تجارت خارجی کشور حفظ کند. در سال‌هایی 
که صادرات نفت خام با محدودیت‌های گسترده روبه‌رو شد، فروش محصولات 
پتروشیمی به‌ویژه متانول، اوره، پلیمرها و سایر مشتقات شیمیایی به یکی از 
مســیرهای اصلی تأمین ارز تبدیل شد. اکنون همزمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها 
درباره احتمال صدور معافیت‌های تحریمی جدید، فعالان این صنعت امیدوارند 
که پتروشــیمی نیز در کنار نفت از فرصت‌های تازه بهره‌مند شود. با این حال 
کارشناســان معتقدند تأثیر واقعی هرگونه کاهــش محدودیت‌ها به دامنه و 

جزئیات آن بستگی خواهد داشت.
تحریم‌های نفتی طی سال‌های گذشته باعث شد ایران برای حفظ درآمدهای 
صادراتی خود بیش از گذشته بر زنجیره پتروشیمی تکیه کند. برخلاف نفت 
خام، محصولات پتروشیمی تنوع بیشتری دارند، مشتریان آنها گسترده‌تر است 

و رهگیری و محدودسازی تجارت آنها دشوارتر انجام می‌شود.
همین ویژگی‌ها باعث شد بخش قابل توجهی از صادرات غیرنفتی ایران به 
محصولات پتروشیمی اختصاص پیدا کند. بسیاری از مجتمع‌های پتروشیمی 
نیز با وجود محدودیت‌های مالی و تجاری، توانستند حضور خود را در بازارهای 
آسیایی حفظ کنند و بخشــی از خلأ درآمدهای نفتی را جبران کنند. با وجود 
موفقیت نسبی در حفظ صادرات، صنعت پتروشیمی ایران در بخش دیگری از 
زنجیره با چالش‌های جدی روبه‌رو بوده است؛ تامین تجهیزات، فناوری و دانش 
فنی. بخش قابل‌توجهی از پروژه‌های توســعه‌ای پتروشیمی برای تکمیل به 
تجهیزات تخصصی، کاتالیست‌های پیشرفته و لایسنس‌های فنی شرکت‌های 
بین‌المللی نیاز دارند. تحریم‌ها دسترسی به این اقلام را دشوار کرده و بسیاری از 
طرح‌های توسعه‌ای را با تأخیرهای طولانی یا افزایش قابل توجه هزینه‌ها مواجه 
ســاخته است. در این شرایط، شرکت‌ها ناچار شده‌اند بخشی از نیازهای خود را 
از طریق واســطه‌ها و مسیرهای غیرمستقیم تأمین کنند؛ روشی که علاوه بر 
افزایش هزینه، ریســک‌های عملیاتی و مالی قابل توجهی نیز به همراه داشته 
است. فعالان صنعت معتقدند اهمیت هرگونه معافیت احتمالی صرفا به افزایش 
صادرات محصولات پتروشیمی محدود نمی‌شود. آنچه می‌تواند چشم‌انداز این 
صنعت را متحول کند، تسهیل دسترسی به تجهیزات، فناوری، خدمات بانکی، 

بیمه و حمل‌ونقل بین‌المللی است.
در صورت کاهش محدودیت‌ها، امکان همکاری مستقیم‌تر با تأمین‌کنندگان 
خارجی فراهم می‌شود و هزینه اجرای پروژه‌های توسعه‌ای نیز می‌تواند کاهش 
پیدا کند. چنین تغییری نه‌تنها صادرات فعلی را تقویت خواهد کرد، بلکه زمینه 

افزایش ظرفیت تولید و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را نیز فراهم می‌کند.
با وجود تمام این گمانه‌زنی‌ها، هنوز هیچ تصمیم رســمی درباره معافیت 
تحریمی جدید اعلام نشــده و مشخص نیست دامنه احتمالی چنین اقدامی 
تا چه اندازه گسترده خواهد بود. با این حال بسیاری از تحلیلگران معتقدند اگر 
محدودیت‌های مرتبط با فنــاوری، تجهیزات و مبادلات مالی نیز کاهش یابد، 
صنعت پتروشــیمی ایران می‌تواند پس از سال‌ها فعالیت در شرایط محدود و 

پرهزینه، به تدریج به زنجیره رسمی تجارت و فناوری جهان بازگردد.
صنعتی که در سال‌های تحریم بخش مهمی از بار صادرات غیرنفتی کشور 
را بر دوش کشیده، اکنون بیش از هر چیز چشم‌انتظار روشن شدن سرنوشت 
محدودیت‌هایی است که فراتر از فروش محصول، آینده توسعه آن را تحت تأثیر 

قرار داده‌اند.

گزارش

آریاساسول در میان برترین‌های 
زنجیره تامین هوشمند کشور

بامداد جنوب: شرکت پلیمر آریاساسول با حضور در نخستین همایش ملی 
زنجیره تامین کالا و خدمات مبتنی بر استانداردهای جهانی GS1، تندیس و 
لوح تقدیر این رویداد ملی را دریافت کرده و بر سکوی برترین‌های زنجیره تامین 
هوشمند کشور ایستاد. به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، این 
همایش به همت مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران و با حضور جمعی 
از مدیران ارشد وزارت صمت و شرکت‌های بزرگ صنعتی، تولیدی و پتروشیمی 
کشور و با هدف توسعه و ترویج استانداردهای جهانی GS1 در مدیریت زنجیره 

تامین، در محل مرکز همایش‌های بین المللی نمایشگاه تهران برگزار شد.
استاندارد GS1 به عنوان یکی از مهم‌ترین استانداردهای بین‌المللی در حوزه 
زنجیره تامین، امکان ایجاد هویت دیجیتال برای محصولات، دارایی‌ها و مکان‌ها 
را فراهم می‌کند و با ایجاد یک زبان مشــترک جهانی، رهگیری و ردیابی کالاها 

را در تمامی مراحل تولید، انبارش، حمل‌ونقل و تحویل امکان‌پذیر می‌سازد.
آریاساسول به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو صنعت پتروشیمی کشور، 
سال‌هاست فرایندهای زنجیره تامین و لجستیک محصولات خود را به‌صورت 
یکپارچه و دیجیتال مدیریت می‌کند. در این فرآیند، اطلاعات محصول از زمان 
تولید و ثبت مشخصات فنی تا ورود به انبار، جانمایی، ثبت سفارش، بارگیری، 
انتقال به اســکله، حمل دریایی و تحویل به مشتری نهایی به‌صورت کامل در 

سامانه‌های مرتبط ثبت و قابل رهگیری است.
این زیرساخت هوشمند، علاوه بر افزایش شفافیت و کارایی عملیاتی، نقش 
موثری در ارتقای ســطح مشتری‌مداری ایفا کرده است؛ به‌گونه‌ای که مشتریان 
می‌توانند در هر مرحله از فرآیند تامین و ارسال، از وضعیت محموله خود آگاهی 

داشته باشند و با اطمینان بیشتری روند دریافت محصول را دنبال کنند.
آریاساســول با بهره‌گیری از زیرساخت‌های دیجیتال و رویکردی مبتنی بر 
شــفافیت، کیفیت خدمات و رضایت مشتری، توانسته است جایگاه خود را به 
عنوان یکی از پیشگامان زنجیره تامین هوشمند در صنعت پتروشیمی کشور 
تثبیت کند. دریافت  تندیس و لوح تقدیر نخستین همایش زنجیره تامین کالا 
و خدمات مبتنی بر استانداردهای جهانی GS1  گواهی بر موفقیت آریاساسول 
در پیاده‌ســازی اســتانداردهای نوین زنجیره تامین و تعهد این شرکت به ارائه 

خدماتی شفاف، قابل رهگیری و مبتنی بر نیازهای مشتریان است.

گزارش

خـبـر

حجت عبدالهی‌پور



بامداد جنوب: در دو ماهه نخســت امسال، 60 هزار تن کالای 
اساســی در قالب 3 هزار و 427 سفراز اســتان بوشهر به سایر نقاط 
حمل شــد. فرزاد رســتمی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان بوشهر با تشریح عملکرد این اداره کل در حوزه حمل‌ونقل کالا 
گفت: در بازه زمانی فروردین و اردیبهشــت‌ماه سال جاری، مجموعاً 
یــک میلیون و 316 هزار تن کالا در قالب 92 هزار ســفر جاده‌ای از 
مبدأ استان بوشهر به اقصی نقاط کشور جابه‌جا شده است. مدیرکل 

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان بوشــهر با تأکید بر اهمیت 
اســتراتژیک حمل‌ونقل کالاهای اساسی گفت: در دو ماهه نخست 
امسال، 60 هزار تن کالای اساسی در قالب 3 هزار و 427 سفر جابه‌جا 
شــد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیانگر رشد 144 
درصدی در تناژ و 100 درصدی در تعداد ســفرها است. وی با اشاره به 
جایگاه ویژه استان بوشــهر در اقتصاد کشور افزود: استان بوشهر با 
توجه به ظرفیت‌های عظیم صنعتی، بندری، کشــاورزی و معدنی، 

یکی از استان‌های پیشران و مهم در حوزه جابه‌جایی کالا در جنوب 
کشــور به شــمار می‌رود. مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اســتان بوشهر در بخش دیگری از ســخنان خود به زیرساخت‌ها و 
توانمندی‌های لجستیکی استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
5 هزار و 769 راننده حرفه‌ای در بخش باری اســتان فعالیت دارند و 
خدمات‌رسانی به صاحبان کالا توســط 201 شرکت حمل‌ونقل به 

صورت مستمر در حال انجام است.

حمل 60 هزار تن کالای اساسی از استان بوشهر

سه‌شنبه    12 خرداد  1405    16  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  3055

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر: مقرری 
بیمه بیکاری ۷۰۸ کارگر بوشهری بیکار شده ناشی از جنگ تحمیلی سوم 

آمریکایی-صهیونی برقرار شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: در پی بیکار شدن 
شــماری از کارگران این اســتان به دلیل پیامدهای جنگ تحمیلی سوم 
آمریکایی-صهیونی و اختلال ایجاد شــده در فعالیــت برخی واحدهای 
اقتصادی و پیمانکاری، تاکنون مقرری بیمه بیکاری برای ۷۰۸ کارگر واجد 
شرایط برقرار شده و ۵۹۰ پرونده دیگر نیز در مرحله بررسی نهایی و تکمیل 

فرآیندهای اداری قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر؛ 
مرتضی پرانه اظهار کرد: رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و این اداره 
کل، حمایت فوری و قانونی از کارگرانی اســت که به شکل غیرارادی شغل 
خود را از دست داده‌اند تا در دوره بیکاری، حداقل‌های معیشتی خانواده‌ها 

دچار آسیب جدی نشود.
وی افزود: به محض اعلام و ثبت درخواست‌ها، کارگروه‌های مرتبط در استان 
فعال شد و پرونده‌ها با اولویت‌بندی و بر اساس ضوابط بیمه بیکاری در دستور 
رسیدگی قرار گرفت؛ در نتیجه، بخش قابل توجهی از درخواست‌ها پس از 

احراز شرایط قانونی، به مرحله برقراری مقرری رسیده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به اینکه رسیدگی‌ها 
با رعایت دقیق مقررات انجام می‌شود، توضیح داد: مقرری بیمه بیکاری صرفاً 
برای افرادی برقرار می‌شود که بیکاری آنان غیرارادی بوده و شرایط لازم از 
جمله سابقه بیمه‌پردازی، معرفی و تأیید مراجع ذی‌ربط و تکمیل مدارک 

را داشته باشند.
پرانه ادامه داد: اکنون ۵۹۰ پرونده دیگر نیز در فرآیند بررسی نهایی قرار دارد 
که بخشــی از آنها نیازمند تکمیل مدارک از سوی متقاضیان و بخشی نیز 
در مرحله اســتعلام و جمع‌بندی نهایی است و تلاش می‌کنیم با همکاری 
دستگاه‌های مسئول، تعیین تکلیف این پرونده‌ها با کمترین زمان ممکن 

انجام شود.
وی با تأکید بر ضرورت همکاری متقاضیان برای تسریع در رسیدگی گفت: 
کارگران متقاضی باید مدارک هویتی، سوابق بیمه‌ای، مستندات بیکاری و 
اطلاعات کارگاهی را دقیق و کامل ارائه کنند تا پرونده‌ها در چرخه بررسی 
معطل نماند؛ همچنین پیگیری‌ها باید از مسیرهای تعریف‌شده صورت گیرد 

تا امکان پاسخگویی سریع‌تر فراهم شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشــهر خاطرنشان کرد: در 
کنار برقراری مقرری بیمه بیکاری، موضوع »حفظ اشتغال« نیز به صورت 
جدی دنبال می‌شــود و وضعیت واحدهای تولیدی و خدماتی و همچنین 
کارگاه‌های آسیب‌دیده رصد می‌شود تا از ظرفیت‌های حمایتی، برنامه‌های 
پشتیبان تولید و ابزارهای قانونی برای جلوگیری از تعدیل نیرو استفاده شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر در ادامه افزود:صیانت 
از نیــروی کار و جلوگیری از گســترش بیکاری، نیازمنــد همکاری همه 
دستگاه‌های اجرایی، کارفرمایان و تشــکل‌های کارگری است و اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان نیز آماده دریافت گزارش‌های میدانی و 

رسیدگی به موارد احتمالی تخلف یا تضییع حقوق کارگران است.
به گفته وی روند رسیدگی به پرونده‌های بیمه بیکاری همچنان ادامه دارد 
و این اداره کل به صورت مســتمر اجرای فرآیندها را پایش می‌کند تا حق 
کارگران مشمول در کوتاه‌ترین زمان ممکن برقرار و پرداخت‌ها بدون وقفه 

انجام شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر همچنین تأکید کرد: بیمه 
بیکاری کارگران واحدهایی که دارای تعداد بالای کارگر هستند و به دلیل 
اصابت مستقیم یا غیرمستقیم دچار بیکاری شده‌اند، به‌صورت تجمیعی، 
غیرانفرادی و خارج از ســامانه در حال بررسی است؛ بنابراین، کارگران این 
واحدها نیازی به ثبت درخواســت در ســامانه ندارند و مراجعه و پیگیری 
حضوری نیز ضرورتی ندارد؛ فرآیند بررسی و برقراری بیمه بیکاری این افراد 

به‌صورت تجمیعی انجام خواهد شد.

برقراری بیمه بیکاری برای ۷۰۸ کارگر در استان بوشهر

بامداد جنــوب: در جریان برگــزاری مجمع عمومی فوق‌العــاده انجمن 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی ایران، مهرداد ابراهیمی، نائــب رئیس هیأت‌مدیره 
نمایشگاه بین‌المللی بوشهر، بار دیگر به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره این انجمن انتخاب 
شد تا نمایندگی استان بوشهر در یکی از مهم‌ترین نهادهای تصمیم‌گیر صنعت 

نمایشگاهی کشور تداوم یابد.
این نشست روز یکشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۵ با حضور مدیران عامل و نمایندگان 
مراکز نمایشگاهی سراسر کشور در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد و طی آن 
اعضای هیأت مدیره انجمن برای یک دوره دو ساله انتخاب شدند. بر اساس آرای 
اعضای مجمع، رحیم جلیلی به عنوان رئیس هیئت مدیره ابقا شــد و احمدرضا 
طحانیان نیز به عنوان نایب رئیس انتخاب شد. همچنین مهرداد ابراهیمی، رئیس 
هیأت مدیره نمایشگاه بین‌المللی بوشهر، در کنار محسن نهاوندی و جلال طاهری 

به عنوان اعضای هیأت مدیره انجمن برگزیده شدند.
انتخــاب مجدد ابراهیمــی را می‌توان نشــانه‌ای از اعتمــاد فعالان صنعت 
نمایشــگاهی کشــور به ظرفیت‌های مدیریتی و تجربیات وی در حوزه توسعه 
رویدادهای نمایشگاهی دانست. حضور نماینده بوشهر در ترکیب هیئت مدیره 
انجمن نمایشــگاه‌های بین‌المللی ایران از این جهت اهمیــت دارد که می‌تواند 
زمینه‌ســاز طرح و پیگیری مطالبات نمایشگاه‌های استان‌های جنوبی و تقویت 

نقش این مناطق در سیاست‌گذاری‌های کلان صنعت نمایشگاهی کشور باشد.

یک بوشهری در هیأت مدیره انجمن 
نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران

بامداد جنــوب: تحلیل عملکرد بازار در بازه ســه‌ماهه )بهمــن ۱۴۰۴ تا 
اردیبهشــت ۱۴۰۵( گویای جهشــی خیره‌کننــده اســت؛ به‌طوری‌که مدل 
پرتقاضایی مانند پــژو ۲۰۷ در کمتــر از ۱۰۰ روز از ۱.۴ میلیارد به ۲.۶ میلیارد 

تومان رسیده است.
به نقل از ایلنا، بازار خودروی ایران تحت تأثیر تورم جاری ۷۳ درصدی، از یک 
بازار مصرفی ساده به فضایی برای پوشش ریسک‌های نقدینگی تبدیل شده است. 
این تغییر پارادایم باعث شده تا خودرو نه بر اساس ارزش ذاتی صنعت، بلکه همسو 

با شاخص‌های کلان اقتصادی و انتظارات تورمی قیمت‌گذاری شود.
تحلیل عملکرد بازار در بازه ســه‌ماهه )بهمن ۱۴۰۴ تا اردیبهشــت ۱۴۰۵( 
گویای جهشی خیره‌کننده است؛ به‌طوری‌که مدل پرتقاضایی مانند پژو ۲۰۷ در 
کمتر از ۱۰۰ روز از ۱.۴ میلیارد به ۲.۶ میلیارد تومان رسیده است. این رشد قیمت 
بیش از ۱۰۰ درصدی، نشان‌دهنده واکنش ســریع بازار به تحولات اقتصادی و 
تبدیل شدن خودرو به یکی از دارایی‌های اصلی برای حفظ ارزش سرمایه در مقابل 

کاهش قدرت خرید پول ملی است.
مدل‌سازی قیمت برای ماه‌های پیش‌رو بر اساس سه سناریوی تورمی )٪۵۰، 
۸۰٪ و ۱۲۰٪( حاکی از تغییرات قابل‌توجه در کف قیمت بازار است. در حالی که 
قیمت فعلی پژو ۲۰۷ حدود ۲.۵ میلیارد تومان برآورد می‌شود، بر اساس سناریوی 
تــورم ۵۰ درصدی قیمت به ۳.۷۵ میلیارد، تورم ۸۰ درصدی به ۴.۵ میلیارد و در 

صورت تحقق تورم ۱۲۰ درصدی به ۵.۵ میلیارد تومان خواهد رسید.

 سود ۱۰۰ درصدی
 خرید خودرو در ۹۰ روز

بامداد جنوب: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نهایی شــدن تخفیف 
۱۰ درصدی برخی شــرکت‌های لبنی در طرح کالابــرگ خبر داد و گفت: 
پیشــنهاد افزایش اعتبار کالابرگ به ســازمان برنامه و بودجه ارائه شده، اما 

درباره اجرای آن در خردادماه هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده است.
احمد میدری در جمــع خبرنگاران با بیان اینکه دولــت افزایش اعتبار 
کالابرگ را در دســت بررســی دارد، اظهــار کرد: کالابــرگ در دولت در 
دست بررســی اســت. آنچه که در این ماه اجرایی خواهد شد این است که 

تولیدکنندگان برای درصدی از کالا برگ، به مردم تخفیف بدهند.
وی افزود: در صنعت لبنیات با توجه به مذاکراتی که انجام شــده، برخی 
از شرکت‌ها که اسامی شان را خودشــان اعلام می‌کنند، روی کالابرگ ۱۰ 
درصــد تخفیف می‌دهند. با توافقی که انجــام دادیم درصدی از آن را برای 
شــرکت‌هایی که تخفیف می‌دهند تعیین خواهیم کــرد. درباره روغن هم 
برخی از شــرکت‌ها اعلام کرده‌اند که سه درصد تخفیف خواهند داد، با این 
حال این موضوع هنوز نهایی نیست و ما درخواست تخفیف بیشتری داریم.

وزیر کار ادامه داد: ۱۰ درصد را با صنعت لبنیات و با برخی از شــرکت‌ها 
نهایی کردیم که اطلاع رسانی خواهد شد.

وی همچنیــن در خصوص افزایــش اعتبار کالابرگ نیــز توضیح داد: 
پیشــنهادی از طرف ما و دستگاه‌های مختلف به ســازمان برنامه رفته و با 
توجه به محدودیت بودجه در حال بررســی است، اما درباره خرداد ماه هنوز 

تصمیم نهایی گرفته نشده است.

 تخفیف ۱۰ درصدی لبنیات
 در کالابرگ

بامداد جنوب: نایب رئیس تحادیه مشاوران املاک از ارائه پیشنهاد افزایش 
سقف اجاره‌بها ۲۷ درصدی در تهران خبر داد.

داوود بیگی‌نــژاد، با اشــاره به وضعیت بازار اجاره مســکن گفت: با توجه به 
افزایش نرخ تورم در کشــور و تأثیر آن بر بازارهای اقتصادی به‌ویژه بازار مسکن 
در راستای حمایت از مستأجران، پیشنهاد افزایش سقف اجاره‌بها به دولت ارائه 

شده است.
وی ادامه داد: این پیشــنهاد برای شهر تهران ۲۷ درصد و برای سایر شهرها 

۲۳ درصد تعیین شده است.
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: با این حال، معتقدیم تعیین سقف 
افزایش اجاره‌بها می‌تواند موجب خروج ســرمایه از این بخش شــود، چراکه با 

واقعیت‌های بازار همخوانی ندارد.
بیگی‌نژاد تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که مسئولان موضوع توافق میان 
موجر و مستأجر را مدنظر قرار دهند؛ موضوعی که می‌تواند هم به نفع مستأجران 

و هم به نفع مالکان باشد.
وی همچنین توضیح داد: با توجه به اینکه در برخی موارد مالکان امکان فسخ 
قرارداد اجاره را دارند، هزینه‌های ناشی از این موضوع می‌تواند در نهایت به زیان 

مستأجران تمام شود.

 جزئیات افزایش سقف
 اجاره‌بها اعلام شد

شــهرهای جدید در ایران از اواخر دهه ۱۳۶۰ و 
به‌ویژه در دهه ۱۳۷۰ به‌عنوان یک سیاســت ملی 
برای مدیریت رشــد شــتابان شهرنشینی و جذب 
ســرریز جمعیت کلان‌شــهرها شــکل گرفتند؛ 
شهرهایی برنامه‌ریزی‌شــده که قرار بود بخشی از 
فشــار جمعیتی، مسکن و خدمات را از مراکز اصلی 
بردارند و کانون‌های سکونتی تازه‌ای ایجاد کنند. در 
همین چارچوب، شهرهایی مانند پرند در پیرامون 
تهران، صدرا در نزدیکی شیراز، سپاهان‌شهر در جوار 

اصفهان و ... تعریف و به‌تدریج توسعه یافتند.
شهر »عالیشــهر« نیز در همین راستا به‌عنوان 
یکی از شــهرهای جدید در دهه هشــتاد به‌عنوان 
یکی از مناطق مستعد رشد در پیرامون بوشهر مورد 
توجه قرار گرفت؛ اما در ادامه به دلایل مختلف که در 
اینجا مجال بازگویی آن نیست نتوانست جایگاه مورد 
انتظار خود را به‌عنوان گزینه‌ای برای جذب سرریز 
جمعیتی مرکز استان تثبیت کند و آهنگ توسعه 
آن کند شــد. با این حال، این شــهر اکنون در دهه 
ســوم عمر خود بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته 
و هم‌زمان با افزایش جمعیت ثابت و متغیر، ضرورت 
توسعه زیرســاخت‌ها و خدمات شهری در آن بیش 
از گذشته احساس می‌شــود به‌ویژه پس از آنکه در 
جریان جنگ ۴۰ روزه به‌عنوان یکی از پناهگاه‌ها و 

مآمن‌های مردم بوشهر نقش خود را نشان داد.
در همین زمینه شــهردار عالیشهر در گفت‌وگو 
با خبرنــگار بامداد جنوب، ضمن تشــریح آخرین 
وضعیت طرح‌های عمرانی، خدماتی و فرهنگی این 
شهر، از روند اجرای چند پروژه شاخص و برنامه‌های 

پیش‌روی مدیریت شهری خبر دادند.
حسن حیدری با اشــاره به پروژه‌های در دست 
اجرا گفت: بخشــی از طرح‌هایی که در ســال‌های 

۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ آغاز شــده یا به مرحله بهره‌برداری 
رســیده‌اند، اکنون در مســیر تکمیل قرار دارند و 
تلاش ما این است که با وجود محدودیت‌های مالی، 
پروژه‌هــای اولویت‌دار طبــق زمان‌بندی به نتیجه 

برسند.
وی افــزود: در هفته دولت ســال ۱۴۰۴ حدود 
۵۰ میلیارد تومــان پروژه در عالی‌شــهر افتتاح یا 
کلنگ‌زنــی شــد و در دهه فجر نیز بیــش از ۱۰۰ 
میلیارد تومان پروژه به بهره‌برداری رسید و شماری 

از طرح‌ها نیز وارد مرحله اجرا شدند.
شــهردار عالی‌شــهر ادامه داد: با تدبیر شورای 
اســامی شــهر، ۷ پروژه برای اجرا تعریف شده و 
با وجود محدودیت‌های اعتبــاری موجود، تلاش 
می‌کنیم این پروژه‌ها تا نیمه دوم ســال ۱۴۰۵ به 

سرانجام برسند.
حیدری یکــی از مهم‌ترین پروژه‌های فرهنگی 
شــهر را ساختمان کافه پلاتو دانســت و گفت: فاز 
نخست این پروژه به پایان رسیده و فاز دوم نیز پس 
از تعیین پیمانــکار، در هفته‌های آینده وارد مرحله 

اجرایی خواهد شد.
وی بیان کرد: مجموع اعتبــار فاز اول و دوم این 
پروژه حدود ۱۵ میلیارد تومان است و تلاش می‌شود 
این مجموعه در نیمه دوم سال در اختیار هنرمندان 

و فعالان فرهنگی شهر قرار گیرد.
شهردار عالی‌شهر با اشاره به دیگر طرح‌های مهم 
شهر گفت: پارک بانوان با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات داخلی شهرداری در حال اجراست 
و به‌عنوان یکــی از پروژه‌های اجتماعی و رفاهی، با 
هــدف ارتقای امکانات تفریحــی و خدماتی بانوان 

دنبال می‌شود.
وی همچنین خرید ماشــین‌آلات و تجهیزات 

شــهری را یکی از دســتاوردهای سال گذشته این 
شهرداری دانســت و گفت: این طرح با اعتبار ۲۵۰ 
میلیارد ریال و با اســتفاده از منابع داخلی و ملی در 
دســتور کار قرار گرفت تا توان عملیاتی شهرداری 
در حوزه خدمات شهری، عمران و نگهداشت شهر 

تقویت شود.
حیدری با اشاره به تعامل میان شورای اسلامی 
شهر و شهرداری تصریح کرد: این همدلی و هماهنگی 
باعث شده مطالبات مردمی با اولویت‌بندی مناسب 
در دســتور کار قرار گیرد و متناسب با ظرفیت‌های 
مالی، روند خدمت‌رســانی و اجرای پروژه‌ها با نظم 

بهتری پیش برود.
شهردار عالی‌شــهر درباره وضعیت فضای سبز 
نیز گفت: عالیشهر از نظر سرانه فضای سبز، شرایط 
مطلوبــی دارد و حتی بالاتر از اســتاندارد ارزیابی 
می‌شود. با ادامه روند توســعه سال‌های اخیر، این 
وضعیت می‌تواند بهتر هم شود؛ به‌ویژه اینکه شهر از 

نظر منابع آبی با مشکل جدی مواجه نیست.
وی افزود: در حال حاضر عالیشــهر بیش از ۱۰ 
بوستان و پارک شــهری دارد و تفاهم‌نامه‌ای نیز با 
شرکت عمران عالیشهر برای دریافت ۷ قطعه زمین 
به‌منظور توســعه فضاهای عمومی و فضای ســبز 
منعقد شده که عملیات آن از سال جاری آغاز شده 

است.
حیــدری همچنین از تحویل یک فضای ســه 
هکتاری در ورودی عالیشهر از سمت چغادک خبر 
داد و گفت: این محــدوده می‌تواند نقش مؤثری در 

ارتقای منظر شهری ایفا کند.
وی از آغاز پویش کاشت ۵ هزار اصله درخت خبر 
داد و افزود: در سال جاری نیز کاشت نخل و توسعه 

پوشش گیاهی در دستور کار شهرداری قرار دارد.

 پروژه‌های عمرانی فعال پروژه‌های عمرانی فعال
 تا پایان سال تکمیل می‌شود تا پایان سال تکمیل می‌شود

خـبـر شهردار عالیشهر در گفت‌وگوی با بامداد جنوب:

 تورم نقطه‌ای کالا
 به 113 درصد رسید

بامداد جنوب: مرکز آمار معمولاً در روزهای نخســت هر ماه آمار تورم را 
منتشر می‌کرد؛ اما اکنون و با گذشت 11 روز از خرداد ماه هنوز گزارشی از این 
شاخص کلیدی اقتصاد کلان روی وبسایت این نهاد قرار نگرفته است؛ اما بانک 
مرکزی که دیگر متولی انتشــار این آمار است این‌بار زودتر از مرکز آمار دست 

به کار شده و از تصویر جدید تورم در اردیبهشت 1405 رونمایی کرده است.
بر اســاس این گزارش تازه، تورم ماهانه، نقطه به نقطه و ســالانه مناطق 
شــهری نســبت به فروردین ماه افزایش یافته که نشان‌دهنده شتاب‌گرفتن 
افزایش قیمت‌هاســت؛ به عبارت دیگر، نه تنها قیمت‌ها در اردیبهشــت ماه 
نســبت به فروردین بالاتر رفته، بلکه این مسیر صعودی با سرعتی بیشتر طی 
شده اســت. بررسی‌های جزئی‌تر نشــان می‌دهد که از بین گروه‌های اصلی، 
بالاترین تورم ماهانه مربوط به گروه »بهداشــت و درمان« و بعد »اثاث، لوازم 
و خدمات مورد اســتفاده در خانه« بوده اســت. در مقابل، گروه »تحصیل« 
شــاهد تورم کمتری نسبت به ســایر گروه‌ها بوده است. لازم به ذکر است که 
کل گــزارش بانک مرکزی معطوف به تغییر قیمت‌ها در مناطق شــهری و نه 

کل کشور، است.
طبق اعلام بانک مرکزی، تورم ماهانه از 7 درصد از فروردین به 8.5 درصد 
در اردیبهشت ماه افزایش یافته است. این رقم نشان می‌دهد که خانوارها برای 
خرید یک سبد مشخص و یکســان از کالا و خدمات در دومین ماه سال، 8.5 
درصد بیشتر از ماه نخست سال هزینه کرده‌اند. این نرخ، بالاترین سطح تورم 
ماهانه از خرداد 1401 به بعد اســت. در آن ســال به دلیل اجرای طرح حذف 
ارز ترجیحی، شــوک قیمتی گســترده‌ای به بازار کالا اصابت کرد و نرخ‌های 
تورمی در آن برهه زمانی شــاهد جهش‌های قابل‌توجه بودند که به ســرعت 

تخلیه شدند.
اکنون اما سه ماه از اجرای تعدیل نرخ ارز ترجیحی دولت می‌گذرد. طرحی 
کــه در آن نرخ ارز 28 هزار و 500 تومانی بــا نرخ‌های بالای 110 هزار تومان 
جایگزین شد. در زمان اجرای این تصمیم )بهمن 1404( تورم ماهانه به 8.4 
درصد رســید اما در اســفند ماه تا 3 درصد کاهش یافت. با این وجود دوباره و 
با وجود گذشت حدود ســه ماه از اجرای طرح، نرخ تورم ماهانه روند صعودی 
به خود گرفته؛ رخدادی که نشــان‌ می‌دهد عامــل اصلی تورم کنونی، عاملی 

ساختاری است.
تورم نقطه به نقطه نیز که نشانگر تغییر قیمت سبد مصرف در هر ماه نسبت 
به ماه مشابه در سال قبل اســت، از 67 درصد در ابتدای سال به 77.2 درصد 
در اردیبهشت ماه جهش کرده است. چنین نرخی از فروردین 1401 تا کنون 
بی‌سابقه بوده اســت. باید توجه داشت که این رکورد در حالی به ثبت رسیده 
که بانک مرکزی آمار قبل از ســال 1401 را به سال پایه 1400 منتشر نکرده 
و امکان مقایســه طولانی‌تر این نرخ ممکن نبوده اســت. در نهایت، نرخ تورم 

سالانه نیز از 50.6 درصد به 53.9 درصد رسیده است.
ارقامی که تاکنون به آن‌ها اشــاره شد، نماگری از سطح افزایش قیمت در 
کل ســبد مصرف بودند. طبق تقسیم‌بندی بانک مرکزی سبد مصرف خانوار 
از دو گروه تشکیل شــده است؛ »کالاها« و »خدمات«. هر یک از این دو گروه 
وزن مشخصی در سبد مصرف دارند که روی تغییر قیمت آن لحاظ شده و نرخ 
تورم نهایی را شــکل می‌دهد. از این رو، اگر در یک ماه تورم کالاها بالاتر باشد 
اما تورم خدمات در ســطح پایین‌تری قرار داشته باشد، تورم کل سبد تعدیل 
می‌شــود. از این رو، بانک مرکزی تورم »کالاها« و »خدمات« را به تفکیک نیز 

اعلام می‌کند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که تورم گروه »کالا« در اردیبهشت به 10 درصد 
در تواتر ماهانه و به 113.8 درصد در تواتر نقطه به نقطه رســیده است. این در 
حالیست که تورم ماهانه خدمات 6 درصد و تورم نقطه به نقطه این گروه 42.5 

درصد برآورد شده است. این ارقام حامل دو پیام هستند.
نخستین پیام، نشــان دادن ماهیت تورم اردیبهشت ماه است؛ تورمی که 
بیشتر معطوف به کالاهای فیزیکی بوده و می‌تواند الگوی مصرف مردم را تغییر 
دهــد. دومین پیام، تغییر کانال تورمی گروه »خدمات« اســت. با این که نرخ 
این گروه نسبت به کالاها پایین‌تر بوده اما باید توجه داشت که همین نرخ 42 
درصدی، تنها یک ماه قبل 39 درصد و دو ماه قبل 37 درصد بوده اســت. این 
مسئله نشان می‌دهد که خدمات اگر چه آرام، اما به طور پیوسته شاهد افزایش 
قیمت اســت؛ پدیده‌ای که در صورت تداوم می‌تواند الگوی مصرف خانوار را 
کاملًا تغییر دهد. بررسی جزئیات بیشتر از گزارش تورم بانک مرکزی حکایت 
از آن دارد که از بین 12 گروه اصلی، بالاترین تورم ماهانه 23.1 درصد بوده که 
به گروه »بهداشــت و درمان« تعلق دارد. این عدد نشان می‌دهد که خانوارها 
در اردیبهشت برای دریافت خدمات درمانی یکسان یا خرید اقلام بهداشتی و 
درمانی مشــخص 23 درصد بیشتر از فروردین ماه هزینه می‌کنند. برای فهم 
این رقم می‌توان به یک مثال ساده‌شده توجه کرد: اگر در ابتدای سال 1405 
یک دارو را 100 هزار تومان خریداری می‌کردید، در انتهای اردیبهشت ماه به 

طور میانگین باید 120 هزار تومان برای همان دارو بپردازید.
تورم ماهانه گروه بهداشــت و درمان در اردیبهشت امسال، تقریباً معادل با 
تورم سالانه در نیمه دوم ســال 97 است؛ به عبارت دیگر، فشار قیمتی‌ای که 
یک گروه در عرض یک ماه تجربه کرده تقریباً برابر با فشار قیمتی‌ای است که 
در سال 97، در طول 12 ماه به کل سبد خانوار وارد می‌شد. پدیده‌ای که شدت 

گرفتن التهابات تورمی در ایران را بیش از پیش نمایان می‌کند.
پس از گروه بهداشــت و درمان، دومین گروه تورمی در اردیبهشــت ماه 
»اثاث، لوازم و خدمات مورد نیاز زندگی« بوده که تورم ماهانه 20.3 درصدی 
را به ثبت رسانده است. پس از آن گروه »حمل‌ونقل« با 19 درصد و پوشاک و 
کفش با 13.4 درصد قرار گرفته اســت. تورم ماهانه خوراکی‌ها نیز 7.2 درصد 
ثبت شده که می‌تواند متأثر از سیاســت‌های کنترل قیمت در شرایط خاص 

کشور باشد.

گزارش

داود علیزاده
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آینده‌شغلی؛ فراترازدیوارهای‌ذهن

در آســتانه‌ی ورود به دنیای حرفه‌ای، گاهی احســاس می‌کنم در مقابل 
دیواری عظیم ایســتاده‌ام؛ دیــواری که نامش را »غیرممکن« گذاشــته‌ایم. 
این دیوار، نــه از جنس فولاد و بتنِ فناوری‌های آینــده که از جنس باورهای 
محدودکننده‌ی خودمان ساخته شــده است. ترس از ناشناخته‌ها، نگرانی از 
رقابت، فشــار انتظارات دیگران و تردیــد در توانایی‌هایمان، همگی آجرهای 
این دیوارند؛ اما حقیقت این اســت که بزرگ‌ترین محدودیت ما، نه در کمبود 
فرصت‌ها یا نارسایی تکنولوژی، بلکه در همین دیوارهایی است که ذهن ما به 

اشتباه، آن‌ها را »غیرممکن« نامیده است.

من، به عنوان یک دانش‌آموز نســل Z، این روزها به آینده شــغلی‌ام فکر 
می‌کنم. این فکر، گاهی با شــور و شــوقی وصف‌ناپذیر همراه اســت؛ آرزوی 
ساختن، خلق کردن، تأثیرگذار بودن و رسیدن به جایگاهی که در آن احساس 
مفید بودن و رضایت کنم؛ اما در سوی دیگر، سایه‌ی سنگینِ نگرانی نیز وجود 
دارد. نگرانی از انتخاب مســیری نادرست، از مواجهه با چالش‌هایی که شاید 
توانایی مقابله با آن‌ها را نداشته باشم، از رقابت نفس‌گیر در بازاری که مدام در 
حال تحول است. این نگرانی‌ها، همان دیوارهای بلندِ غیرممکن هستند که 

انگار راهمان را سد کرده‌اند.
اما عمیقاً باور دارم که این دیوارها، تنها در ذهن ما وجود دارند. تاریخ پر است 
از افرادی که با تکیه بر اراده، خلاقیت و پشتکار، همان غیرممکن‌ها را ممکن 
ساخته‌اند. آن‌ها فهمیده‌اند که پیشرفت، نه با پذیرش محدودیت‌ها که با به 
چالش کشیدن آن‌ها حاصل می‌شــود. برای من، آینده شغلی، سفری است 
که در آن باید یاد بگیرم چگونــه آجر به آجر این دیوارها را فرو بریزم و به جای 

ترسیدن از آن‌ها، از پتانسیل‌های نهفته در خودم و دنیای اطرافم بهره ببرم.
این به معنای نادیده گرفتن سختی‌ها نیست. بازار کار امروز، هوشمندی، 
یادگیری مداوم، انعطاف‌پذیــری و مهارت‌های نرم مانند همدلی، همکاری و 
حل خلاقانه مســئله را می‌طلبد. مهم‌تر از همه، نیاز به خودشناسی داریم؛ 
شناخت علایق واقعی، نقاط قوت و در نهایت، رسالتی که می‌توانیم در دنیای 
حرفه‌ای ایفا کنیم. وقتی بدانیم چــه چیزی ما را واقعاً هیجان‌زده می‌کند و 
چه ارزشــی می‌توانیم خلق کنیم، آنگاه این دیوارها دیگر بلند و ترسناک به 

نظرنمی‌رسند.
آینده شــغلی من، صحنه‌ی نمایش تمام آن چیزهایی است که امروز در 
ذهن دارم و هنوز جســارتِ تحققشــان را نیافته‌ام. می‌خواهم یاد بگیرم که 
چگونه با کنجکاوی، نه با ترس، به ناشناخته‌ها بنگرم. می‌خواهم باور کنم که 
هر مانعی، فرصتی برای رشــد و یادگیری است؛ و مهم‌تر از همه، می‌خواهم 
بدانم که غیرممکن تنها یک کلمه است تا زمانی که من تصمیم بگیرم آن را 

به ممکن تبدیل کنم. این، آغاز مسیر من خواهد بود.

یادداشت

از برازجان تا رؤیاهای یک نوجوان

اگر بخواهم از برازجان بگویم، شــهری اســت با کیلومترها فاصله از 
پایتخت در جنوب؛ شهری با آب‌وهوایی گرم که مکان‌های دیدنی زیادی 
دارد؛ مثل میدان دژ، آبشار شــول و منطقه‌های گندم‌ریز. منابع طبیعی 
برازجان هم بســیار معروف‌انــد. مردمان برازجــان، مردمانی خونگرم و 
مهمان‌نواز هســتند و این برای من بسیار مهم است، چون خودم به این 

مکان‌ها رفته‌ام و از دیدن آن‌ها لذت برده‌ام.
بــه نظرم جاهای تفریحی، دیدنی و ســرگرمی چنــدان زیادی وجود 
ندارد. با کمبود این فضاها، من و امثال من که نوجوان هســتیم، ممکن 
اســت ندانیم چگونه اوقــات فراغت خود را پر کنیــم و گاهی به بیراهه 
کشــیده شویم. راستش را بخواهید، در یک روز معمولی صبح زود درس 
می‌خوانم، ظهر در خانه اســتراحت می‌کنــم و بعدازظهر به کلاس زبان 

می‌روم. شب هم با خانواده‌ام وقت می‌گذرانم.
گاهی احســاس می‌کنم مردم شــهرم بســیار عصبی هســتند و 
فرهنگ‌ســازی‌هایی کــه باید انجام شــود، هنوز به‌طــور کامل صورت 
نگرفته اســت؛ برای مثال، رد شــدن از چراغ قرمز یا رانندگی با ســرعت 
بالا در شــهر. نمونه‌های دیگری هم هست که نشــان می‌دهد هنوز در 
این زمینه‌ها کار زیادی باید انجام شــود.به‌عنوان یک نوجوان، دوســت 
دارم در درس‌هایم پیشــرفت کنم و آرزوهای زیادی دارم. دلم می‌خواهد 
برای شــهرم کارهایی انجام بدهم؛ به کســانی که نیاز مالی دارند کمک 
کنم، برای کسانی که هنر را دوســت دارند مکانی فراهم شود تا بتوانند 
کارهای هنری انجام دهند و حتی یک موزه تشــکیل شــود. همچنین 
برای کســانی که بــه ورزش علاقه‌مند هســتند، یک اســتادیوم بزرگ 
ســاخته شــود تا همه‌گونه ورزش و امکانات لازم در آن فراهم باشد. این 
موضوع برای من خیلی مهم اســت، چون باعث پیشرفت شهر و مردمان 

آن می‌شود.
در مورد ورزش هم باید بگویم اســتعدادهایی در زمینه ژیمناستیک 
میان دختران برازجان بســیار دیده می‌شود، اما مسابقات و فرصت‌های 
کافی برای آن‌ها وجود ندارد. دختران زیادی هســتند که اســتعدادهای 

فراوانی دارند، اما هنوز شناخته نشده‌اند.
بــه نظرم نیازهای نســل ما با نیازهای نســل‌های قبل از ما بســیار 
متفاوت است. دوست داریم شــنیده شویم. دوست داریم دیده شویم. با 

همه سردرگمی‌ها، اما هنوز به آینده امید داریم.

یادداشت

بامداد جنوب: بازی، زبان مشــترک کــودکان، نوجوانان و حتی 
خردسال‌ترهاســت. کافی اســت یک نوجوان حس کند تو به‌عنوان 
یک بزرگ‌ســال اندکی با دنیــای ماینکرافت آشــنایی داری؛ ناگهان 
لبخندی عمیق روی صورتش می‌نشــیند. برای من، همین آشنایی 
ناخواســته با واژگان بازی فقــط به‌خاطر اینکه فرزنــدم همایون آن 
ـ باعث شــده وقتی از دانش‌آموزان می‌پرســم:  را دنبــال می‌کند ـ
»ماینکرافت بازی می‌کنی؟« بی‌درنــگ جواب بدهند: »Survival یا 

Creative؟«

واقعیت این اســت که معنای این‌ها را تنها زمانی می‌توان فهمید که 
قدم به دنیای کودکان بگذاری

اگــر کمی دقیق‌تر نگاه کنیم، بازی‌ها تنها وســیله‌ای برای پر کردن 
ـــ و به‌طور ویژه  اوقات فراغت نیســتند. پشــت بســیاری از آن‌ها ـ
ماینکرافــت دنیایی از فکر، ایده و خلاقیت پنهان اســت. این بازی با 
مکعب‌هایی ســاده، جهانی در اختیار کــودک و نوجوان می‌گذارد تا 
بســازد؛ خانه‌ای کوچک، شــهری بزرگ یا هر چه که در ذهنش جان 
می‌گیــرد. یکی از بنیادی‌ترین ویژگی‌هــای ماینکرافت، آزادی عمل 
اســت. بازیکن می‌تواند کشف کند، بســازد، بجنگد تا بقا پیدا کند 
یــا ماجراجویی‌های ذهنی خــود را پیش ببرد. همین گســتردگی 
انتخاب‌هــا، خلاقیت بی‌انتها، حس مالکیــت، بازی گروهی و امکان 

داستان‌سازی را برای کودکان فراهم می‌کند.
گلایه والدین درباره ســاعت‌ها سر در گوشــی بودن بچه‌ها قابل‌درک 
است؛ افراط در هر ســرگرمی می‌تواند آسیب‌زا باشد؛ اما از زاویه نگاه 
کودک، ماجــرا متفاوت اســت. او جهانی شــخصی در اختیار دارد؛ 
جهانی که هرچه در ذهن دارد در آن قابل تحقق اســت و احســاس 
»ایــن دنیا مال من اســت« را در او بیدار می‌کنــد. در همین فضای 
دیجیتال، کار گروهی شــکل می‌گیرد؛ شــاید نخستین تجربه‌های 
»دموکراســی کودکانــه«. کودک یــاد می‌گیرد با دیگران بســازد، 

همکاری کند و رقابت ســالم داشته باشد. از سوی دیگر، وقتی آنچه 

می‌ســازد روایت می‌شود، ذهن او یک »ژیمناســتیک نرم و پنهان« 
انجام می‌دهد؛ ذهنی که با بازی ورزیده‌تر می‌شود.

به‌عنوان یک معلم، بارها دیده‌ام که بچه‌ها با بازی بهتر و ســریع‌تر 
یــاد می‌گیرند. اگر از هــوش مصنوعــی تلفن همراه خــود درباره 
 gamification جدیدتریــن روش‌های تدریس بپرســید، بی‌تردید از
یا »بازی‌وارسازی« ســخن خواهد گفت. تحقیقات گسترده در حوزه 
آموزش نشان می‌دهد بازی نقشــی کلیدی در یادگیری دارد. کودک 
ـ در لایه‌های  درگیر بازی می‌شــود، لذت می‌برد و در همیــن حال ـ

ـ یادگیری رخ می‌دهد. پنهان ـ
هرچند نگرانی والدین طبیعی اســت، اما نمی‌توان جنبه‌های مثبت 
چنین بازی‌هایی را نادیده گرفت. ماینکرافت می‌تواند هوش ریاضی، 
مهارت حل مســئله، تفکر انتقادی، خلاقیت فضایی و کار گروهی را 
تقویت کند. شــاید وقت آن رســیده که ما بزرگ‌ترها کمی بیشتر به 
دنیای بازی کودکانه بها بدهیــم و زندگی را از زاویه دید آنان ببینیم؛ 
جایی که مشــترکات بیشتر و گفتگو آســان‌تر می‌شود. اگر از دنیای 

آن‌ها دور بمانیم، گفتمان میان نســل‌ها شکل نخواهد گرفت.

چراماینکرافت زبان مشترک نسل جدید است ؟ 
ویترین بازی

جهان فیلم 

نسل پرسشگر

بامداد جنوب: کلیفورد ســگ بزرگ قرمزفیلمی محصول سال ۲۰۲۱ 
به کارگردانی والت بکر است. این فیلم که با اقتباس از مجموعه‌کتاب‌های 
کودکانه اثر نورمن بریدول ساخته شــده، حال‌وهوایی شاد و فانتزی دارد و 
بیشتر برای کودکان و خانواده‌ها مناسب است.در این فیلم، امیلی الیزابت 
دخترکی تنهاست که به‌تازگی به نیویورک آمده است. در مدرسه، بچه‌های 
ثروتمند او را اذیت می‌کنند و او از نداشــتن دوســت و هم‌صحبت ناراحت 
اســت. او با یک سگ قرمز دوســت می‌شــود و آرزو می‌کند که خودش و 
ســگش بزرگ و نیرومند شــوند. پس از این آرزو، ســگ او ناگهان به سگی 
غول‌پیکر، بامزه و دوست‌داشــتنی تبدیل می‌شود.خیلی زود، آن‌ها تحت 
تعقیب یک سازمان زیســت‌فناوری قرار می‌گیرند که می‌خواهد حیوانات 
غول‌پیکر بســازد. رهبر این ســازمان، فردی نفرت‌انگیز با بازی تونی هیل 
اســت. کلیفورد، با وجود جثه بزرگش، چالش‌های زیادی به وجود می‌آورد، 
اما در عین حال شــادی و مهربانی را برای هرکسی که با او روبه‌رو می‌شود 
بــه ارمغان می‌آورد. این فیلم با مضامینی مانند پذیرش، تعلق و دوســتی، 
انتخابی دلچســب برای کودکان و حتی بزرگ‌ترهاست. دوستداران سگ‌ها 
هم بدون شک از قلب بزرگ و طبیعت بازیگوش کلیفورد لذت خواهند برد.

بامداد جنوب: این پرســش را مطرح کردیم که »اگر شهردار برازجان 
بودیــد چه می‌کــردی؟« در ادامه پاســخ دو نفر از بچه‌هــای برازجان را 

می‌خوانیم:
ســروش قاسمی برای ما نوشته است: »والا بذار صادقانه بگم... به‌عنوان 
یه آدم که تو برازجون بزرگ شده، می‌دونم که تفریح فقط سینما ساحلی و 
گردش تو نخلســتان‌ها و یه چایی خوردن کنار پل نخل‌تقی نیست. نسل 
ما دیگــه حوصله این چیزا رو نداره. آگه من شــهردار بودم، اول از همه یه 
بولوار بزرگ ورزشــی-تفریحی می‌زدم بیرون شــهر، نه اون‌ورِ آباد. یه جای 
پر از پیســت دوچرخه‌ســواری، نه اون دوچرخه‌های قدیمیِ کرایه‌ای؛ یه 
اســکیت‌پارک حرفه‌ای، یه جای مخصوص پاتینــاژ با موزیک. بعدش هم 
یه کافه‌بازار روباز، مثل یه هایپراســتریت، با کافه‌های مدرن که نت خوب 

داشته باشن، صندلی‌های راحت و اینترنت بی‌سیم.«
نازنین زهــرا دهقانی هم‌نظــرش را این‌گونه بیان کــرد: »اول از همه 
به نظافت شــهرم اهمیت می‌دادم و ســعی می‌کردم برای مردم شهردار 
خوبی باشــم. برای پاکیزگی بیشتر شــهرم، گل و درخت‌های بیشتری در 
خیابان‌ها و کوچه‌ها می‌کاشــتم و به این صورت شهرم هم زیباتر می‌شد. 
بعــد از آن، پارک‌ها و مکان‌های تفریحی بیشــتری بــرای بچه‌ها و مردم 
می‌ســاختم؛ و بعد از آن، به چراغ‌ها و آســفالت‌های کوچه‌ها و خیابان‌ها 

توجه می‌کردم.«
غزل امیــری هم در پاســخ به این پرســش گفت: »اگر من شــهردار 
برازجــان بودم، به آرامش و آســایش مردمان شــهرم اهمیت می‌دادم. آن 
آرامش بر اســاس این نیست که شــهر رو آرام نگه می‌داشتم کارهایی که 
باعث خوشحالی آن‌ها می‌شــد رو انجام می‌دادم مکان‌های دیدنی فراهم 
می‌کردم، برای نوجوانان در هر زمینه‌ای که دوســت داشتن امکانات لازم 
را انجام می‌دادم. یک پــارک تفریحی برای کودکان ایجاد می‌کردم تا آن‌ها 
بتوانند در آن به‌راحتی خوش‌گذرانی کنند و کتابخانه‌هایی برای نوجوانان 
فراهم می‌کردم تا با آرامش بیشــتری کتاب و یا درس خودشان را بخوانند 
برای کســانی که علاقه‌مند به ورزش‌های گوناگونی هستند مثله: والیبال، 
فوتبال، بســکتبال و ورزش‌های رزمی یک استادیوم بزرگ ایجاد می‌کردم 
تا بازیکنان در آن آمادگی لازم را داشــته باشند و برای افراد مسن یه مکان 

فراهم می‌کردم که دور از مشــکلات باشند و آرامش داشته باشند.«

کلیفورد سگ بزرگ قرمز

 اگر شهردار برازجان بودی
 چه می‌کردی؟

بامداد جنوب:مرز بیــن خیال و واقعیت 
برای نســل ما، به باریکی یک خط طراحی روی 
کاغذ یا یک مدل سه‌بعدی در نرم‌افزار است. ما در 
دوره‌ای بزرگ شده‌ایم که تکنولوژی، رویاهایمان 
را به عینیــت نزدیک‌تر کرده و حالا دیگر »هنر« 
نه فقط در موزه‌ها که در دســتان خلاق جوانانی 
زنده اســت که می‌خواهند جهان را زیباتر کنند. 
ایــن بار به ســراغ حرفه‌ای رفته‌ایــم که ترکیب 
هنرمندانه‌ی »ســلیقه«، »دقت« و »تکنولوژی« 
اســت؛ دنیای طراحی طلا و جواهر. برای ورود به 
این دنیای درخشان، پای صحبت‌های یلدا دلدار، 
دانشــجوی موفق طراحی طلا و جواهر دانشکده 
هنرهــای زیبای دانشــگاه تهران نشســتیم تا 
ببینیم چطور می‌شود با تکیه بر ذوق و مهارت، 
از ایده‌هــای ذهنی، قطعاتی ســاخت که نه تنها 
ارزشــمند، بلکه روایت‌گر داستان‌های شخصی 

آدم‌هاست.
چه شــد که دنیای طراحی طلا و جواهر 
شــما را جذب کرد؟ آیــا از کودکی به این 
کار علاقه داشــتید یا اتفاق خاصی باعث 
شد وارد این مسیر شــوید؟از بچگی عاشق 
جواهرات بودم. همیشــه به رنگ‌ها و اشــیایی 
که با دقت و ظرافت ســاخته می‌شــدند، علاقه 
داشــتم. کم‌کم با دیدن کارهــای مختلف و پی 
بردن به اینکه چطور یک طراح می‌تواند سلیقه، 
فرم و حتی شخصیت آدم‌ها را در یک مدلِ خاص 
جمع کند، فهمیدم این همان دنیایی اســت که 
می‌خواهم در آن فعالیت کنم. در واقع برای من، 
این مسیر بیش از آنکه یک اتفاق ناگهانی باشد، 
یک علاقه‌ی تدریجی بود که هر روز شــعله‌ورتر 

شد.
مهم‌تریــن مهارتی که یــک طراح در 
شروع کار باید داشته باشد چیست؟به نظر 
من دقــت و صبر حــرف اول را می‌زند؛ چون در 
طراحی جواهر، حتی یک خــطِ اضافه می‌تواند 
کل خروجــی کار را تغییر دهــد. طراحی صرفاً 
»زیبا کشــیدن« نیســت؛ باید از همــان ابتدا 
تناســب‌ها دقیق باشــند و جزئیات به‌گونه‌ای 

طراحی شوند که قابلیت ساخت داشته باشند.
وقتــی اولیــن طرحی کــه خودتان 
ساخته‌اید را در دست گرفتید، چه حسی 
داشتید؟حسی وصف‌نشدنی داشتم؛ ترکیبی از 
غرور و هیجان. چون بالاخره چیزی که در ذهنم 
بود، به واقعیت تبدیل شــده بــود. همین حس 
بــه من انگیزه داد که بیشــتر ادامه بدهم و بهتر 

شوم. برای من، آن لحظه شروعی واقعی بود.
اگر بخواهید یک جمله به دانش‌آموزی 
بگویید کــه فکر می‌کنــد طراحی طلا و 
جواهر فقط بــرای آدم‌های خاص یا خیلی 
ثروتمند اســت، چه می‌گویید؟این رشــته 
بیشــتر از آنکه به ثروت نیاز داشــته باشــد، به 
ذوق و یادگیری وابسته اســت. از طرفی، جواهر 
همیشه »فقط پول« نیســت؛ طراح با خلاقیت 
خودش، ایده‌اش را به قطعــه‌ای تبدیل می‌کند 
که آدم‌ها دوســتش دارند و بــا آن ارتباط برقرار 

می‌کنند.
آیا این شــغل بازار کار مناسبی دارد؟ 
آینده‌اش را چطــور می‌بینید؟بلــه؛ طلا و 
جواهر بخشــی از سلیقه و ســبک زندگی مردم 
اســت و همیشــه تقاضا برای زیبایــی، خاص 

بودن و محصــولات منحصربه‌فــرد وجود دارد. 
مــردم دیگر به دنبال کارهای تکراری نیســتند؛ 
آن‌ها جواهری می‌خواهند که داســتان شخصی 

خودشان را روایت کند.
آینده طراحی طــا با هوش مصنوعی و 
چاپ سه‌بعدی چطور خواهد بود؟به نظر من 
این تکنولوژی‌ها اصــاً جای طراح را نمی‌گیرند، 
بلکه ابزارهای کمکی فوق‌العاده‌ای هســتند که 
ســرعت و دقــت کار را به طرز چشــم‌گیری بالا 

می‌برند.
آیا می‌شــود از خانه هــم در این حوزه 
کار کرد؟بله کاملًا امکان‌پذیر اســت؛ به‌ویژه در 
بخش‌هایــی مثل طراحی دیجیتــال و طراحی 
دســتی. بخش مهمی از این کار با فکر، سلیقه، 
نرم‌افزار و ارتباط با مشــتری پیــش می‌رود، نه 

لزوماً با حضور همیشگی در کارگاه.
چقدر طول می‌کشــد تا یــک هنرجو 
بتواند مســتقل کار کند و درآمد داشته 
باشد؟این موضوع کاملًا به تمرین و پشتکار فرد 
بســتگی دارد. اگر هنرجو جدی و پیگیر باشــد، 
می‌تواند بعد از طی کردن دوره‌های آموزشــی و 
کســب تجربه اولیه، به‌صورت حرفه‌ای وارد بازار 

کار شود.
الهام‌بخش‌ترین چیزی که باعث شــده 
یک طرح خلق کنید، چه بوده اســت؟الهام 
بــرای من می‌توانــد از هر چیــزی بیاید؛ از یک 
شعر، یک منظره، یا حتی یک حس ساده. گاهی 
دیدن یک فرم خاص در خانــه یا طبیعت باعث 
می‌شــود ایده‌ها را کنار هم بگــذارم و طرحی نو 

خلق کنم.

محبت جعفری

غزل امیریان پور

یادداشت 

تصمیم خود را گرفته‌ام؛ می‌خواهم هرچقدر کوتاه، هرچقدر ناچیز، برای حتی 
یک دقیقه تفکرات دیگران نســبت به کتاب‌ها را تغییر دهم. درست است؛ تلاش 
بسیاری کرده‌ام.آن‌قدر تلاش کرده‌ام که با آن صدای ضعیفم و شعله‌های کمرنگ 
امیدی که برایم باقی‌مانده، با آن‌ها بجنگم. بجنگم تا شــاید صدایم، مثل زمزمه‌ای 
که باد می‌آورد، از کنار گوششان رد شود؛ اما نه… تفکرات آن‌ها عوض شدنی نیست. 
اعتراف می‌کنم بیشتر اوقات ناامیدی بر من غلبه می‌کند. آخر چرا نکند؟ هیچ‌کس 
حرف‌های بچه‌ای را که از نظرشان سربه‌هوا و عجیب است و فقط تلاش دارد کارهای 
به‌زعم آنان جاهلانه و بچه‌گانه‌اش را توجیه کند، جدی نمی‌گیرد. درست است… 
ناامیدم! اما هنوز هم کوه تفکراتم پابرجاست. بارها شنیده‌ام می‌گویند: »بچه! تو را 
چه به کتاب و کتاب‌خوانی؟ این‌ها فقط هدر دادن وقت است. آخر کتاب و داستان 
هم شــد آینده برای تو؟ کتاب می‌خوانی، بخوان! اما داستان چرا؟ به‌جای خواندن 

داستان، چیزهای مفید بخوان که مسیر آینده‌ات را روشن کند.«
چگونه متوجه نیســتند؟ من و امثال من برای روشن کردن راه‌های این‌چنین 
تاریک خود تلاش بســیار می‌کنیم. این کتاب‌ها… همین داستان‌هایی که از نظر 
شما ناچیز و مانعی برای پیشــرفت‌اند، دارند راه مرا هموار می‌کنند. چرا درکی از 
این موضوع ندارید که همین بچه برای زنده ماندن به درون خیالات و کتاب‌هایش 
سفر می‌کند؟مگر آدم مرده می‌تواند آینده بسازد؟ چطور به این فکر نمی‌کنید که 
من از همین مسیر راه روشنایی را می‌یابم؟ همین داستان‌ها هستند که به من پند 
می‌آموزند. می‌آموزند چگونه با سختی‌ها بجنگم. می‌آموزند که نه! تو تنها نیستی. 
هستند کسانی مثل تو که با چنگ و دندان با مشکلات زندگی می‌جنگند. پس من 
کنار آمدن با زندگی را چگونه آموختم؟ با قضاوت‌های شما؟ یا با همین داستان‌هایی 
که شما ناچیز می‌پندارید؟کتاب بخوان... این کتاب است که آموختن ادامه دادن 
را یــاد می‌دهد باور نمی‌کنی؟ پس امتحان کن! یک‌بار به حرف این بچه گوش کن 
و کتاب »در فاصله دو نقطه…!« را بخوان. بخوان تا حتی برای اندکی هم که شــده، 
درک کنی این کتاب‌ها ناچیز نیســتند. درک کنی کــه در لابه‌لای صفحاتش، با 
صدایی بی‌صدا فریاد می‌زند: »آهای… زندگی ادامه دارد! گذشته‌ها را کنار بگذار و 

آینده‌ات را نورانی کن«

نجات در لابه‌لای صفحه‌ها
رز عابدی



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: نمایشــگاه »دست‌ســازه‌های اهالی کتاب« 
همراه بــا بخش ویژه بازی‌های الکترونیــک در کتابخانه عمومی 
مبصری بوشــهر برپا می‌شود. این نمایشــگاه به منظور حمایت 
از کســب‌وکارهای خانگی و پیوند هرچه بیشــتر شــهروندان با 
فضاهــای فرهنگی از ۱۶ تــا ۲0 خرداد ماه هر روزه از ســاعت ۱۶ 
تا ۱۸:۳۰ برگزار می‌شــود. این رویداد با هدف به نمایش گذاشــتن 
خلاقیت و هنر دست اعضای فعال کتابخانه در معرض دید عموم 
تدارک دیده شــده است. نمایشگاه »دست‌سازه‌های اهالی کتاب« 

با حضــور هنرمندان گــروه هنری »مهربانو جنوبــی«، از فعالان 
باســابقه حوزه صنایع دستی، برپا خواهد شــد. از ویژگی‌های بارز 
این بخش، ارائه آموزش‌های رایگان از ســوی ایــن گروه هنری به 
اعضا و بازدیدکنندگان در طول روزهای برگزاری نمایشگاه است که 
فرصتی ارزشــمند برای یادگیری هنرهای دستی فراهم می‌کند. 
همچنین، یکی از بخش‌های جــذاب و نوآورانه این رویداد، بخش 
»ورزش و تکنولوژی« اســت. در خلال برگزاری نمایشگاه، فضایی 
بــرای انجام بازی‌های ورزشــی الکترونیک پیش‌بینی شــده که 

همه بازدیدکنندگان در رده‌های ســنی مختلف، کودک، نوجوان 
و بزرگســال، می‌توانند به صورت رایگان از ایــن بازی‌ها بهره‌مند 
شوند. ایجاد این فضای شــاد و مدرن در کنار هنر سنتی، با هدف 
تبدیل کتابخانه از حالت ســنتی به یک »پاتوق فرهنگی« و مرکز 
چندمنظوره بــرای تمامی اعضای خانواده صورت گرفته اســت. 
یادآوری می‌شود، نمایشگاه »دست‌سازه‌های اهالی کتاب« همراه 
با بخش ویــژه بازی‌های الکترونیک از 16 تا 20 خرداد در کتابخانه 

عمومی مبصری بوشهر برپا می‌شود.

برپایی نمایشگاه دست‌سازه‌های اهالی کتاب در  بوشهر

سه‌شنبه    12 خرداد  1405    16  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  3055

بامداد جنوب: معاون صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان بوشــهر از برگزاری نمایشگاه تخصصی رشته »بافته‌های 
داری« در این استان خبر داد. خلیل رازه با اعلام این خبر گفت: با هدف حمایت از 
هنرمندان و ترویج صنایع‌دستی بومی، این نمایشگاه تخصصی با همکاری شرکت 
تعاونی صنایع‌دستی »نگین رخشان ارم« در محل گالری معاونت صنایع‌دستی 
استان برپا شده است. معاون صنایع‌دستی استان بوشهر افزود: رشته‌های بافته‌های 
داری که از اصیل‌ترین هنرهای ســنتی ما به شمار می‌روند، در این نمایشگاه در 
معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته اســت تا ضمن معرفی بهتر این رشته، گامی 
موثر در راستای تجاری‌سازی و حمایت از هنرمندان فعال این حوزه برداشته شود.

وی در پایان ضمن دعوت از عموم مردم برای بازدید از این نمایشگاه، تاکید کرد: 
حمایت از آثار فاخر صنایع‌دســتی، حمایت از هویت فرهنگی و اقتصادی استان 
اســت و امیدواریم برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی موجب دلگرمی بیش از پیش 

فعالان این عرصه شود.
این نمایشــگاه از ۹ تا ۱۵ خرداد ماه جاری پذیرای دوستداران هنر و فرهنگ 
اســت و علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از این آثار، در بازه‌های زمانی صبح از 
ساعت ۹ تا ۱۲ و عصر از ساعت ۱۷ تا ۲۲ به گالری معاونت صنایع‌دستی و هنرهای 

سنتی استان بوشهر واقع در میدان امام خمینی )ره( بندر بوشهر مراجعه کنند.

 برگزاری نمایشگاه تخصصی 
»بافته‌های داری« در بوشهر

بامداد جنوب: فراخوان بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی 
تهران_مبارک، به دبیری پوپک عظیم‌پور منتشر شد.

این جشــنواره از سوی اداره‌کل هنرهای نمایشی و همکاری انجمن هنرهای 
نمایشی ایران، در سه بخش »صحنه‌ای«، »فضای باز و نامتعارف« و »خیال‌نامه 
میناب« ‌برگزار می‌شود. بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی 
تهران_مبارک از ٢۶ مهرماه آغاز می‌شــود و تا یکم آبان‌ماه ادامه خواهد داشت. 
متقاضیان، برای ثبت‌نام در جشنواره تا ششم تیرماه ١۴٠۵ فرصت دارند و مهلت 
ارایه فیلم نمایش‌ها هم تا ١٠ شهریور و اعلام فهرست نمایش‌های برگزیده هم ١٨ 
شهریورماه تعیین شده است. ثبت‌نام متقاضیان نیز از طریق سایت جشنواره، از 
شنبه ١۶ خردادماه به نشانی tehranmobarak.theater.ir صورت می‌گیرد.

متقاضیان شرکت در جشــنواره باید این نکات را مورد توجه قرار دهند: از هر 
کارگردان تنها یک اثر برای شرکت در مرحله نهایی جشنواره پذیرفته خواهد شد. 
آثاری که در دوره‌های قبلی جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران_مبارک 
حضور داشته‌اند، مجاز به حضور در جشنواره با همان ترکیب و شیوه اجرا نخواهند 
بود. ســتاد برگزاری جشنواره در زمان تنظیم جدول اجرای آثار، تعهدی برای در 
نظر گرفتن عوامل مشــترک نمایش‌ها نخواهد داشت؛ اما تا حد امکان با گروه‌ها 
همکاری خواهد شد. ارائه و بارگذاری اجازه‌نامه کتبی نویسنده، مترجم یا ناشر)در 
صورت داشتن وکالت( در هنگام ثبت‌نام، ضروری است. تشخیص و تعیین زمان، 
مکان و تعداد اجرا برای هر گروه نمایشــی به عهده ستاد جشنواره است. اسکان و 

پذیرایی گروه‌های خارج از استان تهران به عهده دبیرخانه جشنواره است.
ســتاد برگزاری جشــنواره فقط در زمینه نصب دکور و آماده‌سازی صحنه، 
تعهد دارد و مســئولیتی در قبال ســاخت دکور، عروسک، دوخت لباس یا چاپ 
پوســتر و بروشور نخواهد داشت. شــرکت‌کنندگان، متعهد به پذیرش قوانین و 
سیاست‌گذاری‌های جشنواره خواهند بود. انجام هماهنگی اولیه با مکان اجرا در 
بخش آثار فضای نامتعارف به عهده کارگردان است. بدیهی است ستاد جشنواره 

در خصوص مکاتبات رسمی آماده همکاری خواهد بود.

بیست‌ویکمین جشنواره تهران_مبارک 
فراخوان داد

بامداد جنوب: نماهنگ »خیانت« با آهنگسازی و خوانندگی پرواز همای در 
حمایت از وطن و با انتقاد از برخی چهره‌های خارج از کشور منتشر شد.

این اثر برخلاف سایر آثار همای در سبک رپ منتشر شده است. همای خواننده 
موسیقی سنتی با انتشار اثر »خیانت« در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »چه گبرو چه بی‌دین چه اهل دیانت/ از این سرزمین کن صیانت صیانت/ 

می‌دونید چی مارو به اینجا رسونده؟/ خیانت خیانت خیانت خیانت«
این خواننده و آهنگساز در چند ماه اخیر در واکنش به حمله نیروهای آمریکایی 
صهیونیستی به کشورمان، ضمن انتشار پیام‌ها و تصاویری برای اعلام انزجاز از این 
حملات، آثار موسیقی همچون »تفنگ پدری« و »اهل قمار« را ساخته و منتشر 
کرده است. همای قطعاتی را نیز در سوگ شهادت دانش‌آموزان میناب خوانده و 
منتشر کرده است. همچنین اردیبهشت ماه سرود رسمی تیم ملی فوتبال ایران 
در جام جهانی ۲۰۲۶ با عنوان »عشق بی‌کران« با شعر، آهنگسازی و خوانندگی 

پرواز همای، صدابرداری، میکس و مستر اثر برعهده جابر بهارمست منتشر شد.

پرواز همای برای وطن خواند

بامداد جنوب: فیلم ســینمایی »چشــم‌بادومی« با عنــوان بین‌المللی 
»K-Popper« بــه کارگردانــی ابراهیــم امینــی و تهیه‌کنندگی ســجاد 
نصرالهی‌نسب، موفق به کسب جایزه بهترین فیلم بلند از نهمین دوره جشنواره 

سینمای خلاق اوراسیا )ECG( در لندن شد.
BIF� )»چشم بادومی« که پیش‌تر در هفدهمین جشنواره فیلم بنگلور هند) 

FES( بــه نمایش درآمده بود، اکنون برای حضور در ۲ رویداد مهم دیگر انتخاب 
 )ZIFF( شده است. این فیلم در بیست‌ و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم زنگبار
در تانزانیا )۳ تا ۷ تیر ۱۴۰۵( و بیست‌ و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کودک‌ و 
نوجوان بوســان )BIKY( در کره جنوبی )۱۷ تا ۲۳ تیر ۱۴۰۵( به عنوان یکی از 

فیلم‌های بخش مسابقه، روی پرده می‌رود.
این اثر پیش از این در رویدادهایی مانند جشنواره بین‌المللی فیلم کازان، جوایز 
بهترین کارگردانی، جایزه ویژه نتپک)NETPAC(، بهترین بازیگر زن را دریافت 
کرده بود. همچنین جایزه ویژه هیئت داوران از جشنواره فیلم اوراسیا در قزاقستان 

نیز یکی دیگر از جوایز بین‌المللی این فیلم بوده است.
»چشــم‌ بادومی« روایتگر پرماجرای مائده، دختر ۱۶ ساله شیرازی است که 
با رویای پیوســتن به دنیای کی‌پاپ، مسیری متفاوت را به سوی سئول در پیش 
می‌گیرد. پخش جهانی »چشــم بادومی« برعهده موسســه هنر هفتم و پخش 
سینمایی داخلی آن با شهر فرنگ بوده است. ساره بیات، ستایش دهقان، مهدی 
هاشــمی، علی باقری و بامعرفی حسین رامه و بازیگر خردسال ماهور صادق علی 

بازیگران این فیلم هستند.

 درخشش »چشم بادومی«
 در جشنواره فیلم لندن 

احیای دوباره‌ کتابخانه مصلحیان را بهانه‌ای قرار 
دادیم تا از ماندگارترین و شــریف‌ترین جلوه‌های 
فرهنگ‌دوستی در بوشهر یاد کنیم. بنایی تاریخی 
که در سال ۱۳۷۶ از سوی زنده‌یاد رجب مصلحیانی 
به نام فاطمه مصلحیان، همســر مرحومش برای 
راه‌اندازی کتابخانه‌ای در منطقه یک بوشــهر وقف 
شــد و خیلی زود در دل شهر جا باز کرد و به پاتوقی 
امن، دنج و دوست‌داشــتنی بــرای دانش‌آموزان، 

جوانان و کتاب‌دوستان بوشهری تبدیل شد. 
این کتابخانه که در فضای تاریخی جان گرفت، 
با وجود  این که در ســال‌های فعالیــت خود دو بار 
مرمت و بازســازی شــده بود، به‌مرور زمان و بر اثر 
فرسودگی و موریانه‌زدگی دچار آسیب‌های جدی 
شد تا جایی که در سال ۱۳۹۶ بنا به تصمیم شورای 
فنی استانداری، فعالیت آن متوقف شد و درهای این 
مرکز‌ فرهنگی برای مدتی بسته ماند. در این سال‌ها، 
هرچند وعده‌هایی از سوی مدیران وقت استان برای 
مرمت بنا داده شد، اما این وعده‌ها به سرانجام نرسید 
تا اینکه سرانجام در ســال ۱۴۰۲، با پیگیری‌های 
مجدانه اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر 
و با همکاری استانداری، فرمانداری و اداره‌کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بوشهر، 
عملیات بازســازی این بنای ارزشمند آغاز شد و در 
نهایت، با مرمتی اصولی و منطبق با استانداردهای 

روز حیاتی دوباره یافت. 
پــس از آن نیــز اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی 
استان، طراحی، فضاســازی و تجهیز این کتابخانه 
تاریخــی متعلق به دوره قاجاریه را در دســتور کار 
قرار داد تا این میراث فرهنگــی بار دیگر به چرخه‌ 
زیست فرهنگی شــهر بازگردد. بی‌تردید کتابخانه 
مصلحیان که موقوفه‌ خاندان مصلحیانی اســت، 
امانت گرانبهای فرهنگی در شــهر بوشــهر است. 
حضور ســمیرا مصلحیانی، به‌عنــوان نماینده این 
خانواده در آیین بازگشایی کتابخانه با حضور دبیرکل 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، استاندار بوشهر، 
مشــاور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و جمعی از مدیران فرهنگی و اجرایی استان، 
خود گواهی بر دغدغه‌مندی این خانواده برای تداوم 

پویایی این وقف فرهنگی بود. 
او در این مراســم در پیامی از جانب عبدالمجید 
مصلحیانــی، پــدرش از تلاش‌هــای مدیــرکل 
کتابخانه‌های عمومی استان و دیگر نهادهای همکار 
در مرمت این بنای تاریخی قدردانی کرد. به‌هر روی، 
اقدام خاندان مصلحیانی در وقف یک بنای تاریخی 
و ارزشمند برای راه‌اندازی کتابخانه، اقدامی بزرگ و 
ریشــه‌دار است. از همین رو، به بهانه این کار بزرگ، 
فرصت را مغتنم شــمردیم تا با نــوه زنده‌یاد رجب 
مصلحیانی، از خیران نام‌آشــنای فرهنگی جنوب 
کشور درباره کتابخانه مصلحیان، فلسفه وقف آن و 
انتظاری که از مســئولان در مدیریت و پویایی این 
مرکــز فرهنگی بزرگ دارند، گفت‌وگویی داشــته 

باشیم. با ما همراه باشید.
شما به‌عنوان نماینده پدر بزرگوار خود در 
آیین بازگشایی کتابخانه مصلحیانی حضور 
یافتید؛ آن روز برای شــما و خانواده‌تان چه 

معنا و احساسی داشت؟
برای ما بازگشــایی کتابخانــه مصلحیان زنده 
شــدن بخشــی از یک آرزو و یک میراث فرهنگی 
بود که نســل‌های گذشــته با نیت خیر بنا نهادند 
و امیدواریم نســل‌های آینده نیــز از آن بهره‌مند 
شــوند. برای خانواده ما این روز بسیار ارزشمند بود. 
احساس کردیم که بخشــی از یک آرزوی قدیمی 
به ثمر نشســته است. دیدن بازگشایی کتابخانه‌ای 
که ســال‌ها برای آن تلاش شــده بــود، لحظه‌ای 

افتخارآمزی و امیدوارکننده بود.
مهم‌ترین نیت مرحوم رجب مصلحیانی 
از وقف این مجموعــه فرهنگی چه بود و در 

بازگشایی دوباره کتابخانه چگونه بازتاب پیدا 
کرد؟

مرحوم پدربزرگم باور داشــت که دارایی انسان 
زمانی ارزشمند است که در خدمت مردم باشد. ادامه 
این مسیر با تلاش پدرم، عبدالمجید مصلحیانی به 
شکل‌گیری کتابخانه انجامید. البته تاکید ‌می‌کنم 
که ما خــود را بیش از آنکه مالــک چیزی بدانیم، 
امانتدار یک نام و یک مســیر می‌دانیم که ســال‌ها 
پیش از ســوی مرحوم رجب مصلحیانی آغاز شد و 
امروز نیز نسل‌های بعدی خانواده تلاش می‌کنند آن 

را با همان نیت خیر ادامه دهند.
 پدربزرگم، مرحوم رجب مصلحیانی از خیرین 
و واقفان شناخته‌شــده جنوب کشور بود که اعتقاد 
داشت بهترین میراث انسان، خدمتی است که پس از 
او نیز برای مردم باقی بماند. او بخشی از املاک خود 
را برای امور خیر، فرهنگی و عام‌المنفعه وقف کرد تا 
منافع آن در اختیار مردم قرار گیرد و چراغ خدمت 

خاموش نشود. 
امروز نیز آرامگاه ابدی او در جوار بارگاه ملکوتی 
حضرت احمد‌بن موسی شاهچراغ )ع( در شیراز قرار 
دارد و برای خانواده مــا همواره یادآور این حقیقت 
است که انسان‌ها می‌روند، اما آثار خیر و نیکی آنان 
باقی می‌ماند. پس از او، پدرم جناب آقای عبدالمجید 
مصلحیانی، سالیان طولانی با عشق، علاقه و بدون 
هیچ‌گونه چشمداشــت مادی، مسئولیت حفظ و 
اجــرای نیات واقف را برعهده داشته‌اســت. بخش 
مهمی از عمر او صرف توسعه امور فرهنگی، پیگیری 
فعالیت‌های عام‌المنفعه، حفظ موقوفه و خدمت به 
مردم شده است. همچنین لازم می‌دانم اشاره کنم 
که مــادرم؛ خانم محبوبه بنان همواره در کنار پدرم 
همراه و پشتیبان این مسیر بوده‌ است. او از خانواده 
محترم بنان و وابسته به خاندان شناخته‌شده نمازی 
در اســتان فارس اســتکه آن خانواده نیز سابقه‌ای 
درخشــان در امور خیریه، نیکوکاری و خدمت به 

جامعه دارند.
خانواده مصلحیانی ســال‌ها در مســیر 
مدرسه‌سازی، فعالیت‌های فرهنگی و امور 
خیریه گام برداشته‌اند؛ کتابخانه مصلحیانی 

در این منظومه خدمت چه جایگاهی دارد؟
ببینید اگر مدرسه‌سازی ســرمایه‌گذاری برای 
آموزش است، کتابخانه هم ســرمایه‌گذاری برای 
آگاهی و تقویت ریشه فکری جامعه است، به همین 
دلیل جایگاه ویــژه‌ای در نگاه خانواده ما دارد و بجد 
باور داریم که مدرســه، کتابخانه، فرهنگ و آگاهی، 
سرمایه‌هایی هستند که می‌توانند سرنوشت نسل‌ها 
را تغییر دهند. به همین دلیل در کنار فعالیت‌های 
خیریه، در حوزه مدرسه‌ســازی، امــور فرهنگی، 
کتابخانــه و خدمــات اجتماعی نیــز تلاش‌هایی 

داشته‌ایم.
در متن پیام قرائت‌شــده از سوی شما در 
روز بازگشایی کتابخانه مصلحیان تاکید شد 
»کتاب می‌تواند زندگی انسان را تغییر دهد«؛ 
شما تاثیر آن را در جامعه امروز بوشهر چگونه 

می‌بینید؟
یقینا کتاب هنوز مطمئین‌ترین راه برای ساختن 
آینده است. ما چون از بچگی با کتاب بزرگ شدیم، 
به دلیل اینکه پدرم خودش نویسنده است، به تاسی 
از وی بــه این جمله باور داریم و معتقدیم جامعه‌ای 
که بیشتر مطالعه کند، تصمیمات بهتری می‌گیرد و 

آینده بهتری خواهد داشت.
به نظر شما، بازگشــایی دوباره کتابخانه 
مصلحیانی تاثیری بر سرانه مطالعه و فضای 

فرهنگی شهر بوشهر خواهد داشت؟
بله، بازگشــایی دوباره کتابخانــه مصلحیانی 
می‌تواند تاثیــر مثبتی بر ســرانه مطالعه و فضای 
فرهنگی بوشهر داشته باشد؛ چراکه کتابخانه یک 
کانون فرهنگی زنده اســت که می‌تواند زمینه‌ساز 

رشد فکری، گفت‌وگو و پویایی اجتماعی شود.
فعال شدن دوباره این مجموعه، دسترسی بیشتر 
مردم بــه کتاب و منابع مکتــوب را فراهم می‌کند 
به‌ویــژه برای نوجوانان و جوانان، انگیزه بیشــتری 
برای مطالعه و یادگیری به وجود می‌آورد. از ســوی 
دیگر، کتابخانه می‌تواند میزبان برنامه‌های فرهنگی 
و آموزشی باشــد و به شــهر امید، نشاط و تحرک 
فرهنگی ببخشد. امیدوارم کتابخانه مصلحیانی در 
دوره جدید فعالیت خود، به فضایی پویا برای تقویت 
فرهنگ مطالعه و رشد فکری نسل جوان در بوشهر 

تبدیل شود.
همان‌طور که اشاره شــد، این کتابخانه 
بر پایه یک موقوفه شــکل گرفته است؛ از 
نگاه شــما، وقف در حوزه کتاب و کتابخانه 
چه ویژگی و اهمیتــی دارد که آن را از دیگر 

حوزه‌های خیریه متمایز می‌کند؟
وقف در حوزه کتاب و کتابخانه، از این نظر اهمیت 
ویژه‌ای دارد که ثمره آن محدود به یک زمان یا یک 
نســل نمی‌ماند، بلکه به‌صورت ماندگار در خدمت 
آگاهی، آموزش و رشد فرهنگی جامعه قرار می‌گیرد. 
اگر بسیاری از کارهای خیر، نیازی فوری را برطرف 
می‌کنند، وقف فرهنگی اثری عمیق‌تر و بلندمدت‌تر 
دارد؛ زیرا با اندیشــه و دانایی انسان‌ها سر و کار دارد 

و می‌تواند مسیر زندگی افراد زیادی را تغییر دهد.
در واقع، وقف فرهنگی خیری اســت که نسل‌ها 
از آن بهره‌مند می‌شــوند. به عقیــده من، کتاب و 
کتابخانه، بستری برای پرورش فکر، ارتقای سطح 
آگاهی و تقویت سرمایه فرهنگی جامعه هستند. به 
همین دلیل، کســی که در این حوزه وقف می‌کند، 
در حقیقت در ســاختن آینده یک جامعه ســهیم 
می‌شــود. ارزش این نوع وقف در این است که اثر آن 
به‌صورت پیوسته و ماندگار ادامه پیدا می‌کند و هر 
بار که فردی از آن کتابخانه اســتفاده می‌کند، این 

خیر دوباره زنده می‌شود.
در سال‌هایی که خانواده مصلحیانی پیگیر 
احداث، راه‌اندازی و احیــای این مجموعه 
بودند، مهم‌ترین دغدغه شــما برای صیانت 
از حرمت وقف و اجرای دقیق نیت واقف چه 

بود؟
مهم‌ترین دغدغه ما از ابتدا این بود که نیت واقف 
دقیق، شــفاف و بدون هیچ‌گونه تغییر یا تفســیر 
سلیقه‌ای اجرا شود؛ یعنی این مجموعه همان‌طور 
که واقف خواسته، در خدمت کتاب، مطالعه و عموم 
مردم باقی بمانــد. برای صیانــت از حرمت وقف، 
حساســیت اصلی ما این بود که کاربری فرهنگی 
کتابخانه حفظ شود و هیچ اتفاقی باعث نشود مسیر 

وقف از هدف اصلی‌اش دور شود.
در کنار آن، دغدغه جدی ما ماندگاری و پایداری 
این مجموعه بود؛ اینکــه کتابخانه فقط به‌صورت 
مقطعی فعال نباشــد، بلکه با یک سازوکار درست، 
قابل اتکا و پاســخ‌گو به نیاز روز جامعه اداره شود تا 
همه شهروندان به‌ویژه نسل جوان، بتوانند به شکل 
برابر از آن اســتفاده کنند. از نگاه ما، احترام به وقف 
فقــط در حفظ ســاختمان یا نام نیســت؛ در این 
است که این مکان ســال‌ها و دهه‌ها »زنده« بماند 
و به‌عنوان یک میراث فرهنگی عمومی، پیوسته به 

جامعه خدمت کند.
در پیام پدر شــما بر »حفظ آبرو و اعتبار 
موقوفه« و »امانت‌داری« تاکید شــد؛ این 
مسئولیت در اداره یک موقوفه فرهنگی چه 

الزامات و حساسیت‌هایی دارد؟
ایــن تاکیــد بــر »آبــرو و اعتبــار موقوفه« و 
»امانــت‌داری« یعنی مدیران و متولیان به چشــم 
حق‌الناس و ســرمایه عمومی به ایــن موقوفه نگاه 
کنند؛ بنابراین هر تصمیم از نوع خدمات و برنامه‌ها 
تا قراردادهــا، هزینه‌کردها و نحوه بهره‌برداری باید 

دقیقا در راستای نیت واقف و منافع عمومی باشد. 

وقـف فرهنـگی بایـد زنـده بمانـدوقـف فرهنـگی بایـد زنـده بمانـد
خـبـر نوه واقف کتابخانه مصلحیان در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

نگاهی به کتاب »سرک، سواد 
رسانه‌ای برای کودکان«

کــودکان امروز پیش از آنکه خواندن و نوشــتن را به‌طور کامل بیاموزند، با 
صفحه‌های درخشان تلفن‌های همراه، تبلت‌ها، تلویزیون‌ها و انبوهی از پیام‌های 
رسانه‌ای روبه‌رو می‌شوند. آن‌ها عکس می‌بینند، ویدئو تماشا می‌کنند، تبلیغات 
را دنبال می‌کنند و هر روز با حجم گسترده‌ای از اطلاعات مواجه‌اند؛ اطلاعاتی 
که گاه درست‌اند و گاه نادرست، گاه برای آگاهی‌بخشی تولید شده‌اند و گاه برای 
تأثیرگذاری بر مخاطب. در چنین شــرایطی، آموزش سواد رسانه‌ای دیگر یک 
مهارت فرعی نیست؛ بلکه به یکی از نیازهای اساسی کودکان تبدیل شده است. 
با این حال، آموزش مفاهیمی مانند پیام، رســانه، تبلیغات، منبع خبر یا حریم 
خصوصی به کودکی که هنوز در ســال‌های ابتدایی زندگی خود قرار دارد، کار 
ساده‌ای نیست. کتاب »سرک؛ سواد رسانه‌ای برای کودکان« نوشته اسماعیل 
رمضانی با تصویرگری فاطمه زمانه رو، تلاشی است برای پاسخ دادن به همین 

نیاز؛ تلاشی که مسیر آموزش را از دنیای قصه‌ها آغاز می‌کند.
این اثر که از ســوی انتشارات سیمای شــرق در مجموعه کتاب‌های زرافه 
منتشــر شده، نخستین جلد از مجموعه‌ای دو جلدی است که کودکان چهار تا 
نه ســال را مخاطب قرار داده و می‌کوشد مفاهیم پایه سواد رسانه‌ای را با زبانی 

ساده، داستانی و متناسب با دنیای کودکانه آموزش دهد.
یکی از چالش‌های اصلی در آموزش ســواد رسانه‌ای به کودکان، پیچیدگی 
مفاهیم آن است. بســیاری از واژه‌های این حوزه حتی برای بزرگسالان نیز گاه 
دشوار و تخصصی به نظر می‌رسند. نویسنده برای عبور از این مانع، به جای ارائه 

تعریف‌های مستقیم و آموزشی، از قصه کمک گرفته است.
در »ســرک«، هر مفهوم در قالب یک روایت کوتاه مطرح می‌شود. کودک 
پیش از آنکه با واژه‌های تخصصی روبه‌رو شــود، با شخصیت‌ها همراه می‌شود، 
ماجرا را دنبال می‌کند و در خلال داستان، با مفهومی تازه آشنا می‌شود. به این 

ترتیب آموزش به شکلی غیرمستقیم و طبیعی اتفاق می‌افتد.
این رویکرد باعث شــده کتاب بیش از آنکه شبیه یک کتاب درسی باشد، به 
مجموعه‌ای از داســتان‌های کوتاه و جذاب شباهت داشته باشد؛ داستان‌هایی 

که در عین سرگرم‌کننده بودن، هدف آموزشی مشخصی را دنبال می‌کنند.
یکــی از جالب‌ترین بخش‌های کتاب، اســتفاده از مثــال تیر و کمان برای 
توضیح فرآیند ارتباط اســت. در این روایت، فرســتنده، پیام، رسانه و گیرنده 
در قالب اجزای یک تیراندازی معرفی می‌شــوند. تیرانداز پیام را آماده می‌کند، 
کمان نقش رســانه را بر عهده دارد و هدف، گیرنده پیام است. این تشبیه ساده 
به کودکان کمــک می‌کند تا یکی از بنیادی‌ترین مفاهیــم ارتباطات را بدون 
پیچیدگی درک کنند. نویسنده با استفاده از چنین نمونه‌هایی، مفاهیم انتزاعی 
را به تصاویر ملموس تبدیل می‌کند. کودک به جای حفظ کردن تعاریف، آن‌ها 

را در قالب موقعیت‌های قابل تصور می‌بیند و به خاطر می‌سپارد.
یکی از موضوعات مهمی که در کتاب مطرح می‌شــود، تفاوت میان تجربه 
واقعی و تجربه رسانه‌ای است. موضوعی که در زندگی کودکان امروز بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است. در یکی از داستان‌ها، شخصیت‌ها آن‌قدر 
ســرگرم ثبت تصاویر و استفاده از ابزارهای رسانه‌ای می‌شوند که از خود تجربه 
واقعی فاصله می‌گیرند. آن‌ها به جای دیدن طبیعت، مشــغول ثبت کردن آن 

هستند؛ به جای زندگی کردن در لحظه، به نمایش دادن لحظه فکر می‌کنند.
این داســتان بدون آنکه رویکردی سلبی نســبت به فناوری داشته باشد، 
کودکان را با این پرســش روبه‌رو می‌کند که آیا همه چیز را باید از پشت صفحه 
نمایش دیــد؟ کتاب در این بخش تلاش نمی‌کند رســانه‌ها را نفی کند، بلکه 
می‌کوشد نسبت میان استفاده از رسانه و تجربه واقعی زندگی را برای مخاطب 
کودک روشــن‌تر ســازد. در دنیای امروز، تشخیص درســت و نادرست بودن 
اطلاعات به یکی از مهم‌ترین مهارت‌های رسانه‌ای تبدیل شده است. کودکان 
نیز از این قاعده مستثنا نیستند. »سرک« این موضوع را در قالب داستان گاو و 
کلاغ‌ها مطرح می‌کند. داستانی که مفهوم منبع خبر و ضرورت بررسی اطلاعات 
را به زبان کودکانه توضیح می‌دهد. کودک در خلال این روایت می‌آموزد که هر 
خبری قابل اعتماد نیست و نباید هر آنچه می‌شنود یا می‌بیند را بدون پرسش 
و بررسی بپذیرد. این آموزش در زمانی که شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها 

نقش گسترده‌ای در انتقال اطلاعات دارند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
یکی دیگر از مفاهیم مهم کتاب، شناخت ساختار پیام‌های رسانه‌ای است. 
در داستان »مامان خرسی و کیک سیب«، کودکان با این ایده آشنا می‌شوند که 
پیام‌های رسانه‌ای همانند یک غذای ترکیبی از اجزای مختلف تشکیل شده‌اند.

هیچ پیامی به شکل تصادفی تولید نمی‌شود. هر پیام سازنده‌ای دارد، هدفی 
را دنبال می‌کند و برای مخاطبی خاص طراحی شــده است. این مفهوم که در 
حوزه ســواد رســانه‌ای اهمیت فراوانی دارد، در کتاب با زبانی ساده و تصویری 
قابل فهم بیان شــده اســت. کودک یاد می‌گیرد همان‌طور که می‌توان مواد 
تشکیل‌دهنده یک غذا را شــناخت، می‌توان درباره اجزای تشکیل‌دهنده یک 
پیام رسانه‌ای نیز پرسش کرد. بخش دیگری از کتاب به موضوع حریم خصوصی 
اختصاص دارد؛ مفهومی که با گسترش فضای مجازی بیش از گذشته اهمیت 
یافته است. کودکان امروز از ســنین پایین با اشتراک‌گذاری تصویر، اطلاعات 
شــخصی و ارتباطات آنلاین آشنا می‌شــوند. کتاب تلاش می‌کند بدون ایجاد 

ترس یا نگرانی، مفهوم حفظ اطلاعات شخصی را به مخاطب معرفی کند.
در کنار حریم خصوصی، موضوع مالکیت معنوی نیز مطرح می‌شود؛ اینکه 
هر اثر، تصویر یا محصول فکری صاحب دارد و اســتفاده از آن باید با احترام به 
حقوق دیگران همراه باشد. آشنایی اولیه کودکان با چنین مفاهیمی، زمینه‌ای 

برای شکل‌گیری رفتار مسئولانه‌تر در سال‌های بعد فراهم می‌کند.
شــاید مهم‌ترین ویژگی »ســرک« این باشــد که به جای آموزش ابزارها، 
مهارت‌ها را آموزش می‌دهد. ابزارهای رسانه‌ای مدام تغییر می‌کنند؛ تلفن‌های 
همراه، شبکه‌های اجتماعی و فناوری‌های نو هر روز شکل تازه‌ای پیدا می‌کنند. 
اما مهارت‌هایی مانند تفکر انتقادی، تحلیل پیام، تشخیص منبع خبر و شناخت 
تبلیغــات، مهارت‌هایی ماندگار هســتند. این کتاب تلاش کــرده بذر چنین 
مهارت‌هایــی را در ســال‌های ابتدایی زندگی کودکان بکارد؛ ســال‌هایی که 

بسیاری از عادت‌های فکری و رفتاری شکل می‌گیرند.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: ارتباط برقرار کردن تا حدودی مثل تیراندازی 
اســت. مهم این است که مراحل آن را از هم جدا کنیم. یک فرستنده )تیرانداز( 
یک پیام )تیر( را به وسیله‌ رسانه )کمان( با یک منظور خاص )رسیدن به نقطه 

خال( برای یک مخاطب یا گیرنده )صفحه هدف( می‌فرستد.
هر پیامی توســط یک سازنده با یک منظور خاص ساخته می‌شود تا توسط 
یک رســانه به ما به‌عنوان یک مخاطب برسد )مثل تیری که توسط کمان رها 
می‌شــود تا به هدف خاصی برســد(. تا زمانی که حرفی را نزده‌ایم یا پیامی را 
نفرســتاده‌ایم، امکان تغییر آن وجود دارد اما بعد از ارسال دیگر امکان اصلاح 
کردن نیست )مثل تیری که پس از رها شدن دیگر نمی‌تواند به کمان برگردد(.

یادداشت

زهرا اسکندری
الهام بهروزی



دعوت یک بوشهری به اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران
بامداد جنوب: سومین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
جوان از 16 خردادماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود که آیتن بداغی 
بهلولی نیز به‌عنوان تنها نماینده استان بوشهر حضور دارد. سومین 
اردوی انتخابی تیم ملی فوتســال دختران جوان از 16 تا 20 خرداد در 
مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شــود. به همین منظور فاطمه شریف، 
سرمربی تیم ملی فوتسال دختران جوان اسامی بازیکنان دعوت‌شده 
به این اردو را اعلام کرده اســت. اســتان بوشهر نیز در زمینه فوتسال 

بانوان مســتعد و باانگیزه‌ای دارد که در حال پیشرفت در این مسیر 
هستند. در لیست اسامی بازیکنان اعلام‌شده به این اردو نیز نام آیتن 
بداغی بهلولی تنها نماینده استان بوشهر به چشم می‌خورد. اسامی 
بازیکنان دعوت‌شــده به ســومین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال 
دختران به این شــرح است: نرگس امیرمحسنی و فاطمه لطف زاده از 
تهران، نفیسه محمدی و نیایش رحمانی از قزوین، زهرا امینی و آیلین 
دفاعی از اصفهان، مهرسا براری از گیلان، عسل دهقانی نیا از اردبیل، 

ستایش رضایی از مازندران، الناز حســینی پور، فاطمه شهسواری و 
آیناز یزدی پور از کرمان، آیتن بداغی بهلولی از بوشهر، طناز باقری نیا 
و مریم خلیلی فر از خوزستان، سارینا زارع حقیقی، فاطمه عباسی و 
معصومه حسن زاده از خراسان رضوی، ملینا نیکبخت از سیستان و 
بلوچستان، حدیث یاری، الینا منصوری و باران حسینی از کرمانشاه. 
بازیکنان دعوت‌شده به این اردو باید عصر روز شنبه 16 خردادماه خود 

را به کادر فنی معرفی کنند.
سه‌شنبه    12 خرداد  1405    16  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  3055

بوشهر همواره به‌عنوان یکی از مراکز مهم پرورش 
استعدادهای ورزشی کشور شناخته می‌شود. جوانان 
این استان در رشته‌های مختلف به‌ویژه فوتبال، همواره 
توانسته‌اند خود را در سطح ملی و حتی بین‌المللی 

مطرح کنند.
ورزشــکاران بوشهری با بهره‌گیری از استعدادهای 
کم‌نظیر و تلاش بی‌وقفه، مسیر خود را از زمین‌های 
محلی آغاز کرده و با درخشــش در رقابت‌های ملی و 
بین‌المللی، افتخارات متعددی را بــرای ورزش ایران 
رقم‌زده‌اند. همین حضور درخشــان باعث شــده تا 
نام استان بوشــهر به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی 
استعدادیابی و پرورش قهرمان در کشور تثبیت شود.

در میــان چهره‌های شــاخص ورزش بوشــهر، 
مهدی طارمی بدون تردید یکی از برجســته‌ترین و 
تأثیرگذارترین نام‌ها به شــمار می‌رود. مهاجمی که 
مسیر پیشــرفت خود را از فوتبال جنوب آغاز کرد و 
با تکیه‌بر استعداد، پشتکار و تلاش مستمر به یکی 
از مهم‌ترین ستاره‌های فوتبال ایران در سال‌های اخیر 
تبدیل شد. حضور موفق در سطح اول فوتبال آسیا و 
اروپا و نقش‌آفرینی در تیم ملی، طارمی را به نمادی از 
ظرفیت‌ها و استعدادهای ورزشی بوشهر تبدیل کرده 
است. این استعداد نشان می‌دهد این استان همچنان 
توانایی معرفی ستاره‌های بزرگ به ورزش کشور را دارد.

در چنین شــرایطی، مراســم پنجمیــن دوره 
»قهرمان ایــران« فرصتی فراهم کرد تا بــار دیگر از 
برترین‌های ورزش کشــور تجلیل شود. رویدادی که 
در آن، ستاره‌های رشته‌های مختلف در کنار یکدیگر 
موردتقدیر قرار گرفتند و نگاه‌ها به افتخارآفرینان ملی 

معطوف شد.
در بین نام‌های مطرح این دوره، »مهدی طارمی« 
مهاجم بوشــهری تیم ملی فوتبال ایران نیز یکی از 

چهره‌های ویژه مراســم بود. انتخاب گل این بازیکن 
به‌عنوان بهترین گل سال، بار دیگر توانایی‌های فنی 
و جایگاه تأثیرگذار او در فوتبال ایران و اروپا را به نمایش 
گذاشــت و نامش را در جمع برترین‌هــای این دوره از 

»قهرمان ایران« ثبت کرد.
پنجمیــن دوره مراســم »قهرمان ایران«، شــب 
گذشــته در حالی با حضور دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور، مدیران ارشــد ورزش کشور و جمعی 
از قهرمانــان و افتخارآفرینان ورزش ایران در ســالن 
اجلاس ســران برگزار شــد که نام »مهدی طارمی« 
مهاجم بوشهری و گلزن تیم ملی فوتبال ایران، یکی 

از پررنگ‌ترین نام‌های این شب باشکوه بود.
ســتاره فوتبال ایران که سال‌هاست در سطح اول 
فوتبال جهان و تیم ملی می‌درخشــد، این بار با گل 
تماشایی خود برابر ازبکستان در مرحله مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶، عنوان »بهترین گل سال ۱۴۰۴« را از آن 
خود کرد. گلی که نه‌تنها ازنظر فنی مورد تحســین 
کارشناسان قرار گرفت، بلکه در میان هواداران فوتبال 
نیز به‌عنوان یکی از به‌یادماندنی‌ترین صحنه‌های سال 
شناخته شد. در بخشی احساسی از مراسم، کلیپی 
از افتخارات و درخشــش‌های طارمی روی پرده رفت و 
پس‌ازآن، پدر این مهاجــم ملی‌پوش به نمایندگی از 
فرزندش روی صحنه حاضر شــد و جایزه بهترین گل 
سال را از دستان رئیس‌جمهور و وزیر ورزش و جوانان 
دریافت کرد؛ لحظه‌ای که با تشویق گسترده حاضران 
همراه شد و بار دیگر جایگاه ویژه این ستاره بوشهری در 

فوتبال ایران را به نمایش گذاشت.
فوتبال ایران در پنجمین دوره »قهرمان ایران« شب 
موفقی را پشت سر گذاشــت. تیم ملی فوتبال ایران 
توانست جایزه مردمی را به خود اختصاص دهد و تیم 
ملی فوتسال نیز با تداوم درخشش‌های بین‌المللی 

خود عنوان »برترین تیم ســال« را کسب کرد. مهدی 
تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، جوایز این دو بخش را 
از رئیس‌جمهور و وزیر ورزش و جوانان دریافت کرد تا 
فوتبال و فوتسال ایران سهم قابل‌توجهی از افتخارات 

این مراسم داشته باشند.
در دیگر بخش‌های مراســم، امیرحســین زارع، 
قهرمان سنگین‌وزن کشتی آزاد، عنوان »آقای ورزش 
ایران« را از آن خود کرد و زهرا کیانی ستاره تیم ملی تالو 
به‌عنوان »بانوی ورزش ایران« معرفی شد. همچنین 
مبینا نعمت‌زاده، ملی‌پــوش آینده‌دار تکواندو جایزه 

»قهرمان فردا« را به دست آورد.
عنوان زیباترین صحنه سال نیز به »سلام نظامی« 
ملی‌پوشــان والیبال ایران رســید. پژمان درستکار، 
ســرمربی موفق تیم ملــی کشــتی آزاد، به‌عنوان 
برترین سرمربی سال انتخاب شد و علیرضا دبیر نیز 
جایزه بهترین فدراسیون ورزشــی سال ۱۴۰۴ را برای 

فدراسیون کشتی دریافت کرد.
در بخش ورزش جانبازان و توان‌یابان نیز علی‌اکبر 
غریب‌شــاهی به‌عنوان آقای پارالمپیک ایران و هاجر 
صفرزاده به‌عنوان بانوی پارالمپیک ایران معرفی شدند. 
همچنین نشــان شــرافت و میهن‌دوستی به بهروز 
رهبری‌فرد، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال، تعلق گرفت 
و استان مازندران عنوان برترین اداره کل ورزش و جوانان 

کشور را کسب کرد.
در پایان این آیین، پیراهن ویژه کاروان ورزش ایران با 
شعار »میناب ۱۶۸« که به امضای قهرمانان حاضر در 
مراسم رسیده بود، به رئیس‌جمهور اهدا شد تا پرونده 
شبی ماندگار برای ورزش ایران با تجلیل از قهرمانان و 
افتخارآفرینان کشور بسته شود؛ شبی که در آن مهدی 
طارمی بار دیگر نشان داد همچنان یکی از مهم‌ترین و 

محبوب‌ترین چهره‌های فوتبال ایران است.

بامداد جنوب: در آیینی با حضــور مدیرکل ورزش و جوانان بوشــهر از 
پیشکسوتان داوری این استان تجلیل به عمل آمد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشــهر در این آیین با اشاره به نقش داوران 
در برگزاری رقابت‌های ورزشــی، داوری را یکی از ارکان اصلی رویدادهای ورزشی 

دانست و بر اهمیت جایگاه داوران در ارتقای کیفیت مسابقات تأکید کرد.
موسی کشتکار پیشکسوتان داوری را الگوی نسل جوان معرفی کرد و افزود: 
تقویت سرمایه انسانی در حوزه داوری از مسیر آموزش هدفمند و مستمر محقق 
می‌شــود و لازم است دوره‌ها و کلاس‌های آموزشــی به‌ویژه در رشته فوتبال با 
جدیت بیشــتری دنبال شــود. وی با تأکید بر هم‌افزایی خانواده ورزش استان 
بیان کرد: همراهی و همدلی پیشکسوتان می‌تواند زمینه رشد و اعتلای ورزش 
بوشــهر را فراهم کند و در کنار آن توجه به آموزش داوران و حمایت از مســیر 
تخصصی شدن این حوزه باید در دستور کار قرار گیرد. همچنین در مراسمی 
دیگر با حضور مدیرکل ورزش و جوانان اســتان از مــدال‌آوران هیات تیراندازی 
استان بوشــهر در المپیاد استعدادهای برتر کشور سال ۱۴۰۴ تجلیل به عمل 
آمد. مدیرکل ورزش و جوانان اســتان بوشــهر در این مراسم ضمن قدردانی از 
رئیس هیات تیراندازی استان برای کسب این نتایج، بیان کرد: با توجه به اینکه 
نخستین سهمیه تیراندازی المپیک در این رشته توسط فاطمه کرم زاده کسب 
شد، سطح انتظار از هیات تیراندازی استان برای تداوم موفقیت در عرصه‌های 
ملی و فراملی افزایش‌یافته اســت. وی با اشــاره به نقش خانواده‌ها در مسیر 
قهرمانی افزود: همراهی خانواده‌ها دررسیدن ورزشکاران به سکوهای قهرمانی 
اثرگذار اســت و باید این حمایت در کنار برنامه‌های تمرینی و آموزشی تقویت 
شــود. اسامی مدال‌آوران به این شرح اســت: مقام اول تیمی در بخش تپانچه 
بادی مهرسا دیری زاده، فاطمه یوسفی و رکسانا دشت دار، مقام سوم انفرادی در 
بخش تفنگ بادی الهام قاعمی، مقام سوم انفرادی در بخش تپانچه بادی فاطمه 

یوسفی، نوشین پی خسته مربی و سولماز شورکی سرپرست.

 پیشکسوتان داوری استان بوشهر
 تجلیل شدند

بامداد جنوب: ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در آخرین روز مهلتی که 
فدراسیون بین‌المللی تعیین کرده بود، اسامی ۲۶ بازیکن این تیم برای حضور 

در جام جهانی ۲۰۲۶ را اعلام کرد و روی نام پنج بازیکن قلم قرمز کشید.
در آخرین روز از فرصت نهایی فیفا برای اعلام فهرست ۲۶ نفره تیم‌های حاضر 
در جام جهانی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از انجام ارزیابی‌های نهایی و 
برگزاری جلسات فشرده فنی-پزشکی اسامی ۲۶ بازیکن تیم ملی برای حضور 

در جام جهانی را اعلام کرد.
امیــد نورافکن، محمــد خلیفه، کســری طاهری، هادی حبیبــی نژاد و 

امیرحسین محمودی بازیکنانی هستند که از فهرست تیم ملی خط خوردند.
اســامی این بازیکنان به این شــرح اســت: علیرضا بیرانوند، سید حسین 
حسینی، سید پیام نیازمند، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، علی نعمتی، 
دانیال ایری، شــجاع خلیل‌زاده، محمدحســین کنعانی، آریا یوسفی، صالح 
حردانی، رامین رضاییان، علیرضا جهانبخش، سعید عزت‌اللهی، روزبه چشمی، 
امیرمحمــد رزاق‌نیا، محمــد محبی، مهدی قائدی، ســامان قدوس، محمد 
قربانی، مهدی ترابی، علی علیپور، شهریار مغانلو، دنیس درگاهی، امیرحسین 

حسین‌زاده و مهدی طارمی.
بر اســاس اعلام کادر فنی، محمد خلیفه و امید نورافکن با قرار گرفتن در 
لیست انتظار، تیم ملی را در ســفر به جام جهانی همراهی خواهند کرد و در 
صورت مصدومیت بازیکنی ۲۴ ساعت مانده به مسابقات جایگزین خواهند شد.

اعلام اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال 
برای جام جهانی

بامداد جنوب:‌ اســامی رکاب‌زنان تیم ملی جاده آقایان جهت حضور در 
اردوی آماده‌سازی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، اعلام شد.

اردوی تیم ملی جاده آقایان در تاریخ ۱۶ خرداد الی ۶ تیرماه ۱۴۰۵ به مدت ۲۲ 
روز به میزبانی استان آذربایجان شرقی، عنصرود برگزار خواهد شد.

علــی لبیب )آذربایجــان شــرقی(، آرش میرباقری )البرز( و امیرحســین 
وطن‌پرست )کرمان(، ورزشکاران حاضر در این اردو هستند که تمرینات خود را 
زیر نظر محمد رجبلو، مربی و علیرضا فرید جعفرنژاد، کمک مربی و سرپرست 

تیم ملی انجام خواهند داد.
در بازی‌های آســیایی ناگویا، دو رکاب‌زن آقا در رشــته‌های جاده و پیست و 
یک رکاب‌زن خانم نیز در مسابقات جاده، شرکت خواهند کرد. همچنین پس 
از حضــور تیم‌های ملی کراس کانتری آقایان و بانوان در مســابقات قهرمانی 
آسیای کوهستان ۲۰۲۶ که ماه آینده در تاشکند ازبکستان برگزار خواهد شد، در 

خصوص ورزشکاران اعزامی این رشته، تصمیم‌گیری خواهد شد.

 اسامی ملی پوشان دوچرخه‌سواری
 ایران اعلام شد

بامداد جنوب: اردوی آماده‌ســازی تیم ملی هندبال ســاحلی ایران برای 
شــرکت در رقابت‌های جهانی کرواسی با حضور دو بازیکن مستعد و با انگیزه 
بوشــهری در اصفهان آغاز شده است. تیم ملی هندبال ساحلی ایران تمرینات 
آماده‌سازی خود را جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان کرواسی با دعوت 
از ۱۶ بازیکن از تاریخ ۱۰ خرداد آغاز کرده و تا شــانزدهم همین ماه ادامه خواهد 
داشت. علی پیرزاده اهوازی و علیرضا علیپور دو بازیکن جوان و باانگیزه بوشهری 
نیز در این اردو حضور دارند. این دو بازیکن در ماه گذشته نیز همراه با تیم ملی 
در بازی‌های آسیایی ساحلی سانیا به قهرمانی این رقابت‌ها دست یافتند و نشان 

طلا را از آن خود کردند.
این ۱۶ بازیکن با نظر کادر فنی تیم ملی هندبال ساحلی به این اردو فراخوانده 
شده‌اند که اسامی آن‌ها بدین شرح است: متین گلدان، امیرعباس زارعی، علی 
حیدریان، آراد حسینی، امین کاظمی، محمدمهدی حیدریان‌پور، علی پیرزاده 
اهوازی، علی شیرانی دستجردی، وحید عرب‌زاده، پارسا دهقانی، علیرضا علیپور، 
حسین حیدریان، پویا محسنی، مسلم علی‌زلفی، طاها وطن‌فدا، مبین عزیزی.

تیم ایران به سرمربیگری مهدی قشقایی راد، خود را برای رقابت‌های جهانی 
به میزبانی کرواسی که از تاریخ ۲ تا ۱۰ تیر برگزار می‌شود، آماده می‌کند.

حضور دو بازیکن بوشهری در اردوی 
تیم ملی هندبال ساحلی

 جایزه بهترین گل سال  جایزه بهترین گل سال 
به ستاره بوشهری رسیدبه ستاره بوشهری رسید

طارمی در صدر افتخارات فوتبال ایران؛طارمی در صدر افتخارات فوتبال ایران؛

شانس پرسپولیس برای آسیا 
چقدر است؟

بامداد جنوب: پس‌ازآن که حضور تیم فوتبال ســپاهان در فصل آینده 
رقابت‌های آســیایی منتفی شد، ســه تیم بعدی جدول رده‌بندی این شانس 

رادارند که جایگزین زردپوشان شوند.
به نقل از مهر، در پی وقوع جنگ تحمیلی ســوم علیه کشــورمان از سوی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، تمامی مسابقات ورزشی ازجمله رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال در فصل بیســت‌وپنجم با وقفه مواجه شــد و با توجه به در پیش 
بودن مســابقات جام جهانی ۲۰۲۶، زمان کافی برای ازسرگیری رقابت‌ها وجود 
نداشت و درنهایت لیگ برتر در پایان هفته بیست‌وسوم به حالت فریز درآمد. در 
همین راستا، تیم‌های مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، پرسپولیس، ذوب‌آهن، 
استقلال خوزستان و ملوان موفق به انجام دیدارهای خود در هفته بیست‌وسوم 
نشــدند. بااین‌حال و با توجه به فرصت محدود فدراسیون فوتبال که باید تا روز 
یکشنبه ۱۰ خرداد نمایندگان ایران در فصل آینده رقابت‌های آسیایی را معرفی 
می‌کرد، طبق اعلام محمدرضا کشوری‌فرد دبیر سازمان لیگ، نمایندگان ایران 
در فصل جدید رقابت‌های آســیایی بر اساس جایگاه تیم‌ها در جدول معرفی 

شدند.
بر این اساس استقلال سهمیه مستقیم حضور در لیگ نخبگان آسیا را به 
دست آورد، تراکتور ســهمیه حضور در پلی‌آف صعود به مرحله گروهی لیگ 
نخبگان را کسب کرد. همچنین ســپاهان به‌عنوان تیم سوم جدول سهمیه 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲ را به دست آورد.
در همین حال، دو تیم اســتقلال و تراکتور موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای 
باشگاه‌داری شده‌اند اما تیم سپاهان به دلیل عدم‌بارگذاری مدارک در زمان مقرر 
نتوانست این مجوز را دریافت کند و به همین دلیل شانس حضور در رقابت‌های 
آســیایی را از دســت داد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال شب گذشته در 
حاشیه مراســم قهرمان ایران اعلام کرد که بر اساس جدول، تیم چهارم جدول 

رده‌بندی به رقابت‌های آسیایی معرفی خواهد شد.
با نگاهی به جدول رده‌بندی، ســه تیم گل‌گهر با ۳۶ امتیاز، چادرملو با ۳۵ 
امتیاز و پرسپولیس با ۳۴ امتیاز به ترتیب و پس از سپاهان در رده‌های چهارم تا 
ششم جدول قرار دارند. در هفته بیست‌ودوم لیگ برتر، تیم چادرملو موفق به 
شکست ۵ بر یک گل‌گهر شد اما باشگاه سیرجانی به دلیل استفاده غیرقانونی 
از یــک بازیکن خارجی در ترکیب چادرملو، از این باشــگاه به نهادهای ذی‌ربط 
شکایت و خواستار تغییر نتیجه و اعلام پیروزی ۳ بر صفر به سود خود شد که تا 

لحظه انتشار این خبر هنوز رأی نهایی این شکایت صادر نشده است.
با فرض اینکه ۳ امتیاز به گل‌گهر اضافه و از چادرملو کسر شود، تیم گل‌گهر 
هم‌امتیاز با سپاهان خواهد شد اما به دلیل تفاضل گل کمتر در رده چهارم باقی 
می‌ماند. در این حالت، چادرملو جایگاه خود در رده پنجم را از دست خواهد داد و 
پرسپولیس با یک رده صعود در مکان پنجم قرار می‌گیرد و چادرملو با ۳۳ امتیاز 

به رده ششم سقوط می‌کند.
در سوی دیگر، باشگاه پرســپولیس نیز به دلیل استفاده غیرمجاز باشگاه 
ملوان از سینا خادم‌پور در دیدار مقابل این تیم، پرونده شکایت خود را به دادگاه 

CAS ارسال کرده است که هنوز رأی نهایی آن صادر نشده است.
با فرض اینکه رأی دادگاه CAS به ســود پرســپولیس باشد و از دو باشگاه 
اســتقلال و تراکتور دو امتیاز کسر شود، استقلال در صدر جدول باقی خواهد 
ماند اما تراکتور به رده ســوم سقوط می‌کند و سپاهان به رده دوم صعود خواهد 
کرد، اما با توجه به عدم صدور مجوز حرفه‌ای برای ســپاهان، سهمیه آسیایی 

حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا همچنان به تراکتور خواهد رسید.
اما اگر دو امتیاز به پرسپولیس نیز مانند استقلال و تراکتور اضافه شود، در 
این صورت سرخ‌ها به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به گل‌گهر در رده چهارم قرار 
می‌گیرند و با ۳۶ امتیاز موفق به کســب مجوز حضور در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ خواهند شد.

گزارش

 تغییر معادله وزنه‌برداری ایران
 در ناگویا

بامداد جنوب: کاروان وزنه‌برداری ایران با ۸ سهمیه و امید بالا به مدال‌آوری 
راهی بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ ناگویا می‌شود اما تک‌مداله شدن این رقابت‌ها 

معادلات را به‌کلی تغییر داده است.
به نقــل از مهر، کاروان وزنه‌برداری ایران دربازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ ناگویا با 
۸ ورزشکار شــامل ۵ مرد و ۳ زن در این مسابقات حضور خواهد داشت. اگرچه 
وزنه‌برداری ایران نسبت به دوره قبل دو سهمیه کمتر دریافت کرد اما مسئولان 
فدراسیون تلاش کردند تا مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را قانع 

کنند تا در این مسابقات کاروان وزنه‌برداری ایران با ۸ سهمیه اعزام شوند.
اختصاص ۸ سهمیه به رشــته وزنه‌برداری برای حضور دربازی‌های آسیایی 
۲۰۲۶ ناگویا در نگاه اول یک اتفاق خوب و ارزشــمند اســت اما با توجه به »تک 
مداله« شدن بازی‌های آسیایی ناگویا، کار برای پولادمردان ایران سخت شده است. 
وزنه‌برداری همیشــه یکی از سه ضلع مدال‌آوری کاروان ورزش ایران دربازی‌های 
آسیایی بوده اما در مسابقات پیش رو با توجه به تغییر اوزان و پیشرفت رقبای 
آســیایی و همچنین بحث »تک مداله« شدن رقابت‌ها کار را برای پولادمردان 
ایران سخت کرده است. البته در دوره قبل برخلاف گذشته، دربازی‌های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگــژو، تیم ملی وزنه‌برداری ایران عملکرد قابل قبولی نداشــت و از ۱۰ 

نماینده در این مسابقات تنها علی داوودی موفق به کسب یک مدال نقره شد.
اگر همچون بازی‌های کشورهای اســامی که به میزبانی ریاض عربستان 
برگزار شــد؛ مسابقات وزنه‌برداری سه مداله برگزار می‌شد، امید به کسب مدال 
در یک‌ضرب و دوضرب وجود داشت و حتی اگر وزنه‌برداران ایران به مجموع طلا 
نمی‌رسیدند در یک‌ضرب و دوضرب مدال‌آور بودند اما اکنون با اعلام تک مداله 

بودن رقابت‌ها شرایط کامل تغییر کرده است.
اعلام تک مداله بودن رقابت‌های وزنه‌برداری دربازی‌های آسیایی ناگویا به این 
معنی اســت که تنها راه‌حل برای مدال‌آوری، تمرکز بر روی مدال مجموع است 
و پولادمردان ایران باید با قدرت‌هایی همچون چین، ازبکســتان، تایلند، هند، 
بحرین، قطر، کره رقابت کنند. تیم ملی مردان در اوزان ۷۵، ۸۵، ۹۵، ۱۱۰ و ۱۱۰+ 
کیلوگرم و تیم بانوان در اوزان ۶۹، ۷۷ و ۸۶ کیلوگرم، با مجموع ۸ ســهمیه در 

ناگویا به میدان خواهند رفت.

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: فاصله کمتر از یک ماه میان بازی‌های آســیایی ناگویا و 
مسابقات جهانی قزاقستان، کشــتی ایران را با چالشی بزرگ روبه‌رو کرده 

است؛ جایی که ستاره‌ها باید میان دو آوردگاه مهم سال تقسیم شوند.
به نقل از مهر، سال جاری برای کشــتی ایران اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چراکه 
بازی‌های آســیایی ناگویا و مســابقات جهانی دو رویداد مهم برای کاروان 
ورزش ایران هســتند که در فاصله کمی از یکدیگر برگزار می‌شوند. امسال 
برای نخستین بار مســابقات جهانی پس از بازی‌های آسیایی ناگویا برگزار 
می‌شود و همین موضوع کار را برای گوش شکسته‌های ایران سخت کرده 
اســت. رقابت‌های کشتی بازی‌های آسیایی ناگویا از ۸ تا ۱۱ مهرماه برگزار 
خواهد شد و کمتر از یک ماه بعد، مســابقات جهانی از دوم تا دهم آبان ماه 
به میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود. بازی‌های آسیایی ناگویا برای کاروان 
ورزش ایران اهمیت زیادی دارد و بار مدال‌آوری این مسابقات بر عهده کشتی 
ایران است، اما از طرف دیگر مسابقات جهانی نیز برای کشتی اهمیت زیادی 
دارد؛ به‌ویژه اینکه امسال پس از مدت‌ها محرومیت، اتحادیه جهانی کشتی 
این اجازه را داده تا روس‌ها با پرچم خود در میادین حاضر شوند؛ بنابراین در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۶ سه مدعی اصلی کشتی دنیا، ایران، آمریکا و روسیه، 
برای کســب خوش‌رنگ‌ترین مدال‌ها با یکدیگر رقابت می‌کنند و می‌توان 

گفت در جهانی امسال باید شاهد یک جنگ تمام‌عیار باشیم.
طبیعی است در این شرایط، بحث اعزام کشتی‌گیران به این دو رویداد مهم 
یکی از موضوعات داغی باشــد که در این مدت درباره آن صحبت می‌شود. 
البته رئیس فدراسیون کشــتی دراین‌باره تصمیم نهایی را اعلام کرده و بر 
همین اســاس، تیم‌های اصلی ایران در مسابقات جهانی و نفرات دوم راهی 
بازی‌های آسیایی ناگویا خواهند شد. درواقع رئیس فدراسیون کشتی تأکید 
کرده که با توجه به فاصله اندک میان بازی‌های آســیایی ناگویا و مسابقات 

جهانی، باید تیم اصلی به جهانی و تیم دوم به ناگویا اعزام شوند.
البته ترکیب تیم‌های کشــتی آزاد و فرنگی ایران برای مسابقات جهانی تا 
حدودی مشــخص اســت و تنها در چند وزن در هر دو بخش باید انتخابی 
برگزار شود که بدون شک مهم‌ترین انتخابی، جدال حسن یزدانی و امیرعلی 
آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم است. دوئل این دو نفر برای اهالی کشتی اهمیت 

زیادی دارد؛ به‌طوری‌که اتحادیه جهانی کشتی در صفحه اجتماعی خود به 
این موضوع پرداخته و درباره آن نوشته است: »رقابت اصلی انتخابی تیم ملی 
در جام تختی کرمان، بین حســن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا برگزار خواهد 
شد. هفت وزن تیم ملی کشــتی آزاد ایران از قبل مشخص‌شده‌اند اما برای 
تعیین ســه جایگاه باقی‌مانده، مسابقات انتخابی به‌صورت سری »دو برد از 

سه مسابقه« در اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم برگزار خواهد شد.«
در ادامه اتحادیه جهانی کشــتی نوشته اســت: »اگر از وزن ۹۷ کیلوگرم 
شروع کنیم، قهرمان المپیک حسن یزدانی مقابل دارنده مدال برنز المپیک 
امیرعلــی آذرپیرا قرار می‌گیرد. در وزن ۹۲ کیلوگرم، قهرمان فعلی آســیا 
مبین عظیمی با امیرحسین فیروزپور کشــتی خواهد گرفت. در وزن ۷۴ 
کیلوگرم نیز نایب‌قهرمان دو دوره جهان امیرمحمد یزدانی به مصاف دارنده 
مدال برنز جهان یونس امامی می‌رود. مسابقات جهانی کشتی ۲ تا ۱۰ آبان 

در قزاقستان برگزار می‌شود.«
وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد همیشه یکی از جذاب‌ترین اوزان در رقابت‌های 
جهانی و قاره‌ای بوده است؛ وزنی که سال‌ها رقابت در آن به تقابل سنتی کایل 
اسنایدر آمریکایی و عبدالرشید سعدالله‌یف گره‌خورده بود، اما حالا با ورود 
چهره‌های جوانی مانند امیرعلی آذرپیرا، آرش یوشیدا و احمد تاج‌الدینوف و 

همچنین حضور حسن یزدانی، شکل تازه‌ای به خود گرفته است.
انتخابی بین حســن یزدانی و امیرعلی آذرپیــرا در اواخر ماه جاری برگزار 
خواهد شــد و برنده این جدال سخت راهی مســابقات جهانی می‌شود و 
بازنده به بازی‌های آسیایی ناگویا اعزام خواهد شد. البته طبق گفته رئیس 
فدراســیون کشتی، در دیگر اوزان نیز شرایط به همین صورت است و در دو 
وزن دیگر )۷۴ و ۹۲ کیلوگرم( نیز کشتی‌گیر برنده راهی مسابقات جهانی و 

بازنده راهی بازی‌های آسیایی ناگویا خواهد شد.
در سال جاری وزن ۹۷ کیلوگرم یکی از پرچالش‌ترین اوزان مسابقات جهانی 
است؛ چراکه چندین چهره شاخص روی تشک خواهند رفت. سعدالله‌یف از 
روسیه، احمد تاج‌الدینوف قهرمان المپیک از بحرین، کایل اسنایدر قهرمان 
المپیک از آمریکا، امیرعلی آذرپیرا و آرش یوشیدا از ژاپن، مدعیانی هستند 

که احتمالاً در این مسابقات حضور خواهند داشت.

چالش بزرگ کشتی ایران برای دو رویداد مهم

ندا قاسمیان پور



سیستان و بلوچستان سرزمین باد و دریا - عرفان سامان فر

شــهید رضا ارشدی ســال ۱۳۴۳ در برازجان به دنیا 
آمد. وی در ۱۶ ســالگی به جبهه رفــت و ۲۵ آذر۱۳۶۰ 
در عملیات محمد رســول‌الله، اسیر شد. پس از اسارت 
خبری از وی یافت نشد و او را به عنوان شهید مفقودالاثر 

را معرفی کردند.
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
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--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1
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قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امريكا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان داستان با پسرم روی راه 

در راه راننــده گفت »چن سالشــه؟« 
گفتم »نـُـه.« گفت »ماشــالا.« و من به 
راه کــه در دشــت مثل جویی بــود نگاه 
می‌کــردم. هرگز از نقطــه‌ای چنین بالا 
من روی راهی نرانده بــودم. راننده گفت 
»ماشــالا خوش زبون هم بــود.« گفتم 

»خیلی وراجه.«
گفت »تــا کوچکن بگذار هــر چه از 
دلشــون میگذره بگن.« گفتم »من موافقــم آدم هر چه از دلش میگذره بگه. 
من فقط با پرت گفتن مخالفم.« راننده گفت »اما ســفر با بچه – باید چیزی 

باشه، ها.« لبخندکی زدم.
گفت »وردستون نشسته همه‌ش حرف میزنه.« گفتم »چرت میزنه.«

انگار نشنیده بود می‌گفت، »تعریف میکنه. آواز میخونه. سرگرم میکنه.«
گفتــم »گاهی.« گفت »من وقتی بچه بودم – من بابام شــوفر بود، انقدر 
دلم میخواس منو همراه خودش ســفر ببره. هیچوخ نبرد.« راه از آفتاب برق 

می‌انداخت.
گفت »تــا وقتی که مُرد هم نمیگذاشــت که من شــوفری کنم.« گفتم 

»عجب.«
گفت »اصلا بچه دلخوشیه.« گفتم »بستگی داره.«

گفت »نه، بچه دلخوشیه. آدم که بچه داشته باشه، خیلی فرق داره.«
با پوزخند گفتم »فرقش اینه که بچه داره.«

گفت »اما شما دلی دارین ها که تنها ولش کردین.«
می‌دانستم کار پرتی بود.

گفــت »اما من، اگر کــه بچه‌ام میشــد، فکر نمیکنم تنها، ببخشــیدا، 
میگذاشتمش. اونجا.«

می‌دانستم که دیر بود، و با وجود قرصی دلم او را نمی‌بایست تنها گذاشته 
باشم.

گفتم »نه، او معرکه ندیده بود، سرگرم هس.«
دیگر چیزی نگفت. از پیچ گذشــتیم و در ســرازیری ماشین پنچرمان در 

کنار راه پیدا شد.
گفتم »ممنون. اونجاس.«

راننده گفت »قصدی نداشتم ها. میبخشین.« و ترمز کرد.
پیاده شدیم. کمک کردم، و در سکوت جک زدیم و چرخ را درآوردیم. پنچر 
گرفته شــد. شــاگرد او تلمبه زد. بعد نوبیت به چرخ پنچر دیگر رسید. آنهم 
که رو به راه شــد هرچی کردم مزدی به او بدهم فایده نکرد. تعارف کرد. حتی 
نمی‌گذاشت به شــاگردش هم انعامکی برسانم. وقتی که راه می‌افتاد گفت، 

»قصدی نداشتم، ها. میبخشین.«
گفتــم »واقعا ممنون. اما راســتی بی‌لطفیه. اینهمــه زحمت – واقعا که 

شرمنده‌م.«
گفت »اختیار دارین. معذرت از ماس.« و روشن کرد.

من هم سوار شدم راه افتادم.

قسمت 10نویسنده: ابراهیم گلستاننویسنده: ابراهیم گلستان

تقویم تاریخ
12 خرداد 1379

ســيدعلي اكبر ابوترابي كه مديريت 10 ساله‌اش در 
اردوگاه اسيران ايراني در عراق زبانزد همه آزادگان ايران 
بود، در كي سانحه رانندگي در جاده مشهد در 61 سالگي 

به همراه پدرش درگذشت.
12 خرداد 1367

امــام خمينــي)ره( در حكمــي آيت ‏اللَّ هاشــمي 
رفسنجاني را به جانشــيني فرماندهي كل قوا منصوب 

کرد.
12 خرداد 1352

ســرهنگ هاويكنز از افسران عالي رتبه هيأت رايزني 
آمركيا در ايران در منطقه عباس آباد مورد سوء قصد قرار 

گرفت و كشته شد.
12 خرداد 1349

آيت الله سيدمحســن طباطبايي حيكم مرجع تقليد 
شيعيان جهان درگذشت. 

12 خرداد 1323
پس از برگزاري كنفرانس تهران با حضور رهبران سه 
كشور انگليس، آمركيا و شوروي، شهرداري تهران اعلام 
كرد كه سه خيابان مهم اين شهر به نام چرچيل، روزولت 

و استالين نامگذاري مي‌شود.
12 خرداد 1313

تنها مسافرت خارجي رضاخان به تريكه آغاز شد. اين 
سفر كي ماهه، انگيزه‌هاي او را براي تقليد از آتاتورك در 
رواج بي بندوباري و لاييســم)نظريه‌اي در تقابل وصف 

ديني، ايماني و اعتقادي( تقويت كرد.

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 07‏/02‏/1405 هی ــماره 1033 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی علــی احمــدی 
فرزنــد مظفــر بــه شــماره شناســنامه 542 و شــماره ملــی 2390469833 
ــاحت   ــه مس ــه ب ــک بابخان ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــنی در قس ــادره از ممس ص
ــع پــاک 20 فرعــی از 2042 اصلــی مفــروزی و مجــزا شــده  55‏/110 متــر مرب
از4‏/2042 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری مالــک رســمی گردیــده 
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــت  ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی شــود در صورت آگهــی م
ــی  ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند می‌توانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض متقاض
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف،محمدرضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۹۳۹۲

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 01/۳۱‏/1405‏ هی ــماره 685 م ــر رای ش براب
فاقــد ســند رســمی  هــای  و ســاختمان  اراضــی  ثبتــی  تکلیــف وضعیــت 
مســتقر در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی 
ــی  ــماره مل ــنامه 182 و ش ــماره شناس ــه ش ــر ب ــد باق ــت آرا فرزن ــی حکم مجتب
ــازه  ــک بابمغ ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــهر در قس ــادره از بوش 3501350589 ص
ــروزی  ــی مف ــی از 2574 اصل ــاک 134 فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 10‏/39 مت ب
ــمی  ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش ــع در بخ ــی واق ــده از اصل ــزا ش و مج
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف،محمدرضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۹۶۹۴

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 02/۰۸‏/۱۴۰۵ هی ــماره 1150 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی حســن صالحــی 
ــی 2431756335  ــه شــماره شناســنامه 237 و شــماره مل ــزرگ ب ــا ب ــد آق فرزن
ــاحت  ــه مس ــه ب ــک بابخان ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــت در قس ــادره از مرودش ص
ــع پــاک 34 فرعــی از 3442 اصلــی مفــروزی و مجــزا شــده  48‏/811 متــر مرب
ــده اســت. ــک رســمی گردی ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق از اصل

ــی  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۷۹۹۶۹

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13قانــون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــات اول  ــورخ 13‏/2‏/1405.هی ــماره140560324003000247، م ــر رای ش براب
ــای  ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضیع ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان موض
ــه  ــات مالکان ــرم تصرف ــک اه ــی مل ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
بلامعــارض متقاضــی آقــای مهــدی ارجمنــدی فرزنــد حســین بــه شــماره 
ازتنگســتان در  بــه شــماره ملــی 3559307783صــادره  شناســنامه 4863 
ششــدانگ یکقطعــه نخلســتان بــه مســاحت 30000 متــر مربــع پــاک 7فرعــی 
ــای  ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــرم خری ــع دراه ــک واق ــه ی ــی قطع از 556اصل
ــه منظــور اطــاع عمــوم  ــذا ب ــده اســت فل ــی محــرز گردی ــک اهرم غلامشــاه مل
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15روزآگهــی مــی شــود در صورتــی کــه 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــه س ــبت ب ــخاص نس اش
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــاه  ــک م ــدت ی ــرف م ــید ،ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــآ ب کتب
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس از تاری
نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انتقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
. شــد  خواهــد  صــادر  مالکیــت  ســند  مربوطــه  مقــررات  طبــق  اعتــراض 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405

غلامرضا حيدري، رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان

۲۱۸۱۱۱۱ شناسه آگهی: 

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 08‏/02‏/1405 هی ــماره 1160 م ــر رای ش براب
ــتقر  ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان‌های فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی علیرضــا اســدی 
ــی 1950870901  ــماره مل ــنامه 588 و ش ــماره شناس ــه ش ــی ب ــد رجبعل فرزن
صــادره از بنــدر ماهشــهر در قســمتی از شــش دانــگ یــک بابخانــه بــه مســاحت 
92‏/199 متــر مربــع پــاک 364 فرعــی از3387 اصلــی مفــروزی و مجــزا شــده 
ــده اســت. ــک رســمی گردی ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق از اصل

ــی  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف،محمدرضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۹۵۲۸

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعییــن  ــر رای شــماره  2578 مــورخ 02/۲۳‏/1405‏  هیــات موضــوع قان براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــا  ــی محمدرض ــارض متقاض ــه و بلامع ــات مالکان ــهر تصرف ــی بوش ــد ثبت در واح
هوشــمندان فــرد فرزنــد  حاجــی بــه شــماره شناســنامه 799 و  شــماره 
ــک  ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــعدآباد در قس ــادره از س ــی 5329820758 ص مل
بــاب ســاختمان بــه مســاحت 30‏/160  متــر مربــع پــاک 24450 فرعــی 
در  واقــع  اصلــی   از255‏/3768  شــده  مجــزا  و  مفــروزی  اصلــی    3768 از 
ــور  ــه منظ ــت.لذا ب ــده اس ــمی گردی ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش  دو  بوش بخ
ــود در  ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــی  ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک صورت
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو  
ــرف  ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1405/۰۳/۱۲   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۲۷‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۹۳۶۷۵

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعییــن  ــر رای شــماره  2231 مــورخ  02/۲۰‏/1405‏ هیــات موضــوع قان براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی  پیمــان جمالــی 
ــی 3559902584  ــماره مل ــنامه  433 و  ش ــماره شناس ــه ش ــر  ب ــد خض فرزن
ــه  ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــتان در قس ــادره از تنگس ص
ــروزی و  ــی  مف ــی از 2178 اصل ــاک  75 فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 79‏/86  مت مس
ــمی  ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش  دو  بوش ــع در بخ ــی  واق ــده از اصل ــزا ش مج
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو  مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1405/۰۳/۱۲   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۲۷‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف،محمدرضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۹۵۰۰۸

آگهــي موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آئیــن نامه تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر رای شــماره 673‏‏-660 مــورخ 01/۳۱‏‏/۱۴۰۵ هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی 1‏‏- رضــا اریــات 
فرزنــد علــی بــه شــماره شناســنامه 1057 و شــماره ملــی 3549474016 
صــادره از دشــتی ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ 2‏‏- محبوبــه کشــمردی فرزنــد 
احمــد بــه شــماره شناســنامه 6998 بــه شــماره ملــی 3549939809 صــادره از 
دشــتی ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ در قســمتی از یــک بــاب ســاختمان بــه 
مســاحت 15‏‏/68 متــر مربــع پــاک 29 فرعــی از3402 اصلــی مفــروزی و مجــزا 
ــده  ــمی گردی ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش ــع در بخ ــی واق ــده از اصل ش
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــت  ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی شــود در صورت آگهــی م
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۸‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۲‏‏/1405
شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف،محمدرضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۹۶۵۹

میراث
کشف جدید در سایت باستانی ویگل

فصل ســوم کاوش‌های باستان‌شناســی در محوطه 
تاریخــی »ویگل« واقــع در شهرســتان آران و بیدگل، 
دستاوردهای پژوهشی ارزشمندی به همراه داشته است. 
این ســایت که از محوطه‌های بسیار مهم کشور محسوب 
می‌شود، شواهدی از تداوم فعالیت یک نیایشگاه باستانی 
تا دو قرن پس از ورود اســام به ایران را در خود جای داده 
است. به گفته سید روح‌الله سیدالعسگری، معاون میراث 
فرهنگی اســتان اصفهان، این مکان یکی از ســالم‌ترین 
نیایشــگاه‌های کشف‌شــده در ایران اســت که ساختار 

معماری آن از پایداری قابل‌توجهی برخوردار است.
 در فصل جاری کاوش‌ها که با همکاری دانشگاه کاشان 
انجام می‌شــود، تالار جدیدی شناســایی شده که دارای 
پایه‌های میز نذورات اســت. همچنین دو سازه معماری 
دیگر نیز در مجاورت این تالار کشــف شده که مطالعات 
تخصصی برای تعییــن کاربری آن‌ها در جریان اســت. 
پیشینه کاوش‌ها در این محوطه به سال ۱۳۸۹ بازمی‌گردد 
که منجر به کشف آتشکده مرکزی و آتشدان معروف ۳۸ 
پره )به‌صورت نخل وارونه( شــد. در فصل دوم که در سال 

۱۴۰۰ انجــام گرفت، فضاهای پیرامونی ســالن طواف و 
تزئینات گچی ارزشمندی یافت شد.

از دیگر یافته‌های مهم این ســایت، کتیبه‌ای به خط 
پهلوی است که به افروختن »آتش بهرام« در این آتشکده 
)شــهر هراســکان( اشــاره دارد. »آتش بهرام« یا آتش 
پیروزی‌بخش، از تجمیع منابع مختلف آتش تهیه می‌شد 
و نماد همبســتگی و وحدت بوده اســت. این یافته‌ها در 
کنار ازِاره‌های گچی و پایه ستون‌های مزین به نقوش گل 
نیلوفر، اهمیت تاریخی این سایت را دوچندان کرده است.


